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Su n  G arden  w śró d  5 0 0  n a j
w ięk szyc h  w  Polsce

P o w ia to w y
je d y n a k  na
p re s tiżo w e j Liście

Za sw oisty  znak czasu m oż
na uznać w ielo le tn ią  już 
o b ec n o ść  m alanow sk iego  
Sun G arden  na prestiżow ej 
Liście 500, na k tó rą  trafia ją  
najw iększe firm y w Polsce. 
W bieżącej, 17 już edycji Li
sty  przychody za rok 2014 
na poziom ie n ieco ponad  
810 m ilionów  złotych p la su 
ją Sun G arden  na 340 pozycji

C zyta j str. 3

P ieskie  ży c ie  n a szy ch  
„ m n ie jszy c h  b ra c i"

N ie  ku p u j 
-  p rzyg arn ij!
Praw ie 120 zw ierząt w klat
kach ‘ m ieści tu rkow skie 
schronisko. Z achęcam y do 
odw iedzan ia  przytuliska i 
zab ieran ia  do do m ó w  czw o
ronogów  C zyta j str. 23

Z a o s tr ze n ie  kar d la  ła m iq -  
cych  p rzep isy ...

K iero w c o  z w o ln ij 
i m ie j się na  
baczności!

C zyta j str. 9

N ie s ie d ź  b e z c zy n n ie  p r zy  
ko m p ie , ty lko  g ło su j!

T u re k  w c ią ż  m a  
szansę w yg ra ć  
plac z a b a w

C zyta j str. 4

W y p a d k o w y  ty d z ie ń  na  
d ro g a c h  p o w ia tu

T a ra n o w a li p ło ty
i kap liczkę

Czytaj str. 2

Konflikt na linii parafianie -  proboszcz w Psarach

Nie było k o lęd y , n ie  będzie  b ierzm ow an ia?
Egzamin popraw kow y dla dzieciaków , które nie zdały egzam in ów  przed b ierzm ow aniem  w  parafii Psary od b ęd zie  się 31 czerwca  
o  godzin ie 23 .06 ... P ew nie w ielu  rodziców  naw et nie zw róciło uwagi na tę  n ieistn iejącą d atę , spostrzegła to  m ieszkanka O lszów 
ki, której córka nie p odeszła  do egzam inu w  w yznaczonych trzech term inach C zyta j 3

M apka to nie urzędow a decyzja, czyli...

Awantura o śmietnik
Niektórych konfliktów  nie da się rozwiązać. Tym bardziej w  przypadku kiedy nie bez racji pozostają o b ie  strony. W ubiegłym
tygodniu  m ieszkańców  ulicy Sm oraw ińskiego i W yszyńskiego w  Turku podzieliła potencjalna lokalizacja śm ietnika C zyta j str. 7

Znaki czasu: kończy się historia szkoły w Małoszynie...

Kto w id z ia ł b iega jące  cy fe rk i, a kto dziec iak i?
W roku 2016 Szkoła Podstaw ow a w  M ałoszynie obchodziłaby sw oje se tn e  urodziny. Obchodziłaby, bo n iestety  w  przyszłym roku nie 
będzie istniała. N iedaw no Rada Gminy W ładysław ów  stosow n ą uchwałą postanow iła o je j  zam knięciu. Przez lata niew ielka, wręcz 
rodzinna placów ka, dorobiła się  bogatej historii, w  dużej części zapisanej pięknym , stylow ym  pism em  w  kronikach

Na działkach w Tarnowskim Młynie czy Jabłonnej...

Zam iast domu może stanąć jedynie a ltan ka?
Gmina W ład ysław ów  m usi zapłacić od szk od ow an ie w łaśc icielow i działki w  Tarnowskim M łynie. Działka kupiona jako b u d ow la
na, po uchw alen iu  planu zagospodarow ania przestrzennego stała się rekreacyjną! C zyta j str. 12

M ate ria ł W yborczy Kandydata na Prezydenta RP A ndrzeja  Dudy

zea/iiu

P I L N E ! ! !
S po tkan ie  D o s taw c ó w  M le k a

Czyta] str. 5
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Z  baru wszedł wprost pod karetkę

Zginął lawirując między autami
68-letn i m ieszkaniec Grabierica zginął na miejscu potrącony przez karetkę  pogotowia. 

Do zdarzenia doszło na wysokości baru „A s” w Stodkowie, z którego mężczyzna chwilę 
wcześniej wyszedł.

Do tragicznego w skutkach wy
padku doszło w poniedziałek, 11 
maja, około godziny 22.30. Tego 
dnia na drodze panował spory 
ruch, dlatego przechodząc na d ru
gą stronę ulicy trzeba było bardzo 
uważać. Czyżby nie zauważył tego 
68-latek, który feralnego wieczo
ru przyszedł do baru. Jak  wynika 
z zeznań świadków oraz nagrań z 
m onitoringu, m ężczyzna wypił w 
lokalu sto gram  wódki. Po kilku 
m inutach wyszedł na zewnątrz.
Zatrzymał się przy krawędzi K72

Wyrodny syn i 
agresywny kuzyn

W ykorzystać zaufanie krewnych i bez skrupułów ich 
okraść - tak ie  przypadki niestety zdarzają się coraz częś
ciej. W  ubiegłym tygodniu policjanci zatrzymali dwóch 
mężczyzn, jeden okradł m atkę, drugi próbował włamać  
się do domu kuzynki.

Obaj przestępcy zatrzymani 
zostali w środę, 13 maja. Najpierw 
policjanci zatrzymali 31-letniego 
mieszkańca Malanowa, który kil
ka dni wcześniej, z sypialni matki 
ukradł 1200 złotych.

Z kolei 21-letni mieszkaniec 
Władysławowa, właśnie w środę,

Na złodziejkę z lewą 
książeczką wojskową

Przyłapany na kradzieży mężczyzna zam iast dowodu 
osobistego dał książeczkę wojskową. Myślał, że policjan
ci nie zorientują się, że w dokumencie należącym do ku
zyna, w kle ił swoje zdjęcie.

W e w torek, 12 maja, po godzi
nie 8.30, do jednego z m arketów  
przy ulicy Kaliskiej wszedł mło
dy mężczyzna. Klient długo k rę
cił się miedzy regałam i, dlatego 
pracownicy zaczęli go obserw o
wać. Przeczucie ich nie myliło, 
bo myśląc, że nikt go nie widzi, 
chciał wyni eść za pazuchą arty
kuły spożywcze.

Na m iejsce w ezwani zostali

Nastoletni rabusie
Policjanci z Dobrej zatrzymali dwóch nastolatków  z 

gminy Uniejów, którzy w Radyczynach Kolonii (gm . Przy
kona) okradli posesję.

Nie wiadomo kiedy dokładnie 
doszło do kradzieży, bo na pose
sji w Radyczynach nikt nie miesz
ka. Właściciel był tam ostatni raz 
w styczniu tego roku. Kolejna 
wizyta przypadła na początek 
maja. W łaśnie wtedy zauważył, 
że „zniknęło” kilka przedmiotów.
N atychm iast o tym fakcie powia
dom ił policjantów.

Poszukiwanie złodziei nie 
zajęło m undurow ym  dużo cza
su, bo już we wtorek 12 maja, 
zatrzymali dwóch nastoletnich

przepuszczając sam ochody jadą- 
ce w stronę Grzymiszewa, a na
stępnie ruszył przed siebie. Kolej
ny raz przystanął, gdy doszedł do- 
osi jezdni. I tym razem  przepuścił 
jedno auto i wszedł w prost pod 
karetkę. To dziwne, że nie jej nie 
zauważył, bo wcześniej zatrzym y
wał się, uważając na poruszające 
się pojazdy.

Kierowca karetki także nie 
zauważył mężczyzny. Nie ma co 
się dziwić, było ciemno, a do tego 
jadące w przeciwnym  kierunku

próbował dostać się do dom u 40- 
letniej kuzynki z Russocic. Gdy nie 
chciała mu otworzyć, uderzał pięś
ciami i kopał w szybę w drzwiach 
wejściowych. Na szczęście w porę 
przyjechali mundurowi.

Obaj p rzestępcy trafili na po
licyjny „dołek”. ił

policjanci. Gdy chcieli go wyle
gitym ow ać, mówił, że m a jedy
nie książeczkę w ojskow ą. Gdy 
podał dokum ent, od razu zo
rientow ali się, że je s t fałszywy. 
O kazało się, że książeczka na
leży do kuzyna złodzieja, k tóry  
w kleił do niej sw oje zdjęcie. 
P rzestępcą  okazał się 26-letni 
m ieszkan iec pow iatu zg iersk ie
go. Ił

m ieszkańców gm iny Uniejów: 
18-latka z Zieleni i 19-latka z 
Człop. Jak zeznali sprawcy, do 
garażu dostali się po uprzednim  
zerwaniu kłódki, a w drzwiach 
letniej kuchni i dom u wyłamali 
zamki. Włamywacze zabrali mię
dzy innymi silnik elektryczny z 
przewodami, silnik od motocykla 
m arki WSK, siekiery, toporki, od
ważniki, wagę, akum ulator, koło 
od Rometa i plastikowe beczki. 
M ieszkaniec T urku wartość strat 
oszacował na 2 tysiące złotych, ił

sam ochody mogły zasłonić prze
chodnia. O tym, że coś się stało 
zorientował się dopiero wtedy, 
gdy usłyszał tępy huk  uderzenia o 
przednią szybę. W tedy zaczął ha
mować. Gdy zatrzymał am bulans, 
wraz z lekarzem  i pielęgniarką 
wyszedł na zewnątrz. Jednak  na 
drodze niczego nie znaleźli. Męż
czyzna leżał w rowie. M imo, że 
nie dawał znaku życia, przystąpili 
do reanimacji. Nie udało się go 
uratować. Lekarz biorący udział 
w zdarzeniu nie m ógł stwierdzić 
zgonu, więc wezwany został inny 
pracownik pogotowia.

Ekipa am bulansu  w racała z 
Konina, gdzie zostawiła w szpita
lu 60-letniego m ieszkańca Felik- 
sowa. M ężczyzna około godziny 
18.00 przez swoją m iejscow ość 
jechał ciągnikiem , w k tóry  ude-

W ciężkim stanie do szpitala w Koninie przewieziony został 60-letn i m ieszkaniec Felikso- 
wa. W  ciągnik kierowany przez mężczyznę uderzył volkswagen golf.

Osobówkaroz)
Do zdarzenia doszło w  ponie

działek, 11 m aja, około godziny 
18.00. W łaśnie w tym  czasie przez 
Feliksów  (gm. M alanów ), drogą 
w ojew ódzką W  470, ciągnikiem  
m arki W ładym iriec w raz z bro
nami, jechał 60-letni miejscowy. 
M ężczyzna zam ierzał w jechać w 
drogę gruntow ą, więc rozpoczął

Poważnych obrażeń ciała doznał kierowca ciągnika, k tó ry  z urazem  głowy i kręgosłupa przewieziony 
został do szpitala. >

Wypadkowy tydzień na drogach powiatu

W ubiegłym tygodniu na drogach powiatu turkowskiego doszło do pięciu wypadków. Na 
szczęście podczas zdarzeń we Wrzącej i Grąbkowie nikt nie odniósł poważniejszych obrażeń.

stępnie skasował dziesięć przęseł nie gm. Malanów, na skrzyżowaniuDo pierwszego ze zdarzeń do
szło w środę, 13 maja, tuż przed 
ósm ą rano. Jak wynika z policyj
nych ustaleń, citroenem  xara do 
szkoły jechało pięciu nastolatków. 
Jak tłumaczył siedzący za kierow
nicą 18-latek z Piętna, we Wrzącej 
(gm. Turek) na drogę wyskoczył 
m u zając. Zaczął hamować i wtedy 
stracił panowanie nad kierownicą. 
Samochód zarzuciło na pobocze, 
gdzie uderzył w znak drogowy, na-

A  E V l

68-latek zginął na miejscu potrącony przez karetkę pogotowia.

rzył volksw agen golf.
Śledztwo w spraw ie w ypadku

prowadzi tu rkow ska p roku ra tu 
ra. -Zgon mężczyzny nastąpił w 
wyniku wieloharządowych obra
żeń ciała -  mówi zastępca proku

m anew r sk rętu  w lewo. W  tym 
czasie w yprzedzał go już volks- 
w agen golf. Sam ochód uderzył w 
bok m aszyny rolniczej z taką siłą, 
że ta przew róciła się.

W  sam ochodzie osobow ym  
wraz z kierow cą, 27-letnim 
m ieszkańcem  Chylina jechał 
pasażer, k tóry  ze złam aną ręką

betonowego płotu i uderzył w przy
drożną kapliczkę. Auto zatrzymało 
się w rowie. Gdy na miejscu poja
wiły się służby ratownicze, wszy
scy zdążyli wyjść z sam ochodu. 
Dwóch uczniów przewiezionych 
zostało do szpitala, jednak jeszcze 
tego sam ego dnia wypisani zostali 
do domów.

Z kolei w piątek, 15 maja, o go
dzinie 20.00 w Grąbkowie w gmi-

jg c

rato ra rejonow ego w T urku . Pod
czas sekcji zwłok pobrano próbki 
krwi do badań. Ich wyniki po
zwolą jednoznacznie stw ierdzić, 
czy m ężczyzna był pod wpływem 
alkoholu. ił

ciągnik
trafił do szpitala. Do lecznicy 
przew ieziony został też  60-latek. 
Stan m ężczyzny był dużo poważ
niejszy. Około dw óch godzin po 
w ypadku stracił przytom ność i 
kare tka  zawiozła go do szpitala 
w Koninie. T en sam  am bulans w 
drodze pow rotnej, w Słodko wie 
śm ierteln ie potrącił pieszego, ił

d róg  zderzyły się dwa samochody. 
Najprawdopodobniej kierujący 
peugeotem  206 nie ustąpił pierw
szeństwa przejazdu doprowadzając 
do zderzenia z volkswagenem pas
satem. Pierwsze z aut wjechało w 
siatkę ogradzającą posesję, drugie 
zatrzymało się na środku drogi. Jak 
wynika z relacji świadków, do szpi
tala trafiła dwójka dzieci, podróżują
cych w jednym z a u t u
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Konflikt na lin ii parafianie -  proboszcz wJtsaraęh

Nie
nie
bierzmo

P opraw ka dla d z iec iakó w , k tó re  nie zdały egzam inów  
przed b ierzm ow aniem  w  parafii Psary odbędzie się 3 1  
czerw ca  o godzin ie 2 3 .0 6 . . .  Pew nie  w ielu  rodziców  na
w e t nie zw róciło  uw agi na ta k i zapis na k a rte c zk a c h  w  
zeszy tach  od re lig ii sw oich n a s to la tk ó w . Spojrzała  za 
to  m ieszkanka  O lszów ki, k tó re j córka  nie podeszła do 
egzam inu w  w yznaczonych trzech  te rm in ac h . N ie pode
szła bo chorow ała , a później pom yliła  d aty . Proboszcz 
zapo w ied zia ł je j, że now ego term inu  nie  będzie. M ów i, 
że rodzina n ie  uczestn iczy  w życiu K ościo ła  jeś li przez 
o s ta tn ie  dw a la ta  nie przyjęła kolędy. Z ap e w n ia , że te r 
min w yznaczony na 3 1  czerw ca  je s t  oczyw iście  żartem . 
I po nam yśle przyznaje, że o problem ie je s t  g o tó w  po
now nie porozm aw iać.

Dzięki now em u papieżowi 
Franciszkow i o kościele zaczę
ło się mówić lepiej. Pokazał on 
bardziej ludzką tw arz w  sfor
m alizowanym  i skostniałym  
w ręcz system ie. Pojawiły się 
hasła „Papież uderza w księży 
przedsiębiorców ”. F ranciszek 
głośno mówi, że skandalem  jest 
to, iż kobiety  zarabiają m niej od 
m ężczyzn, mówi że d rogą ko
ścioła pow inna być szczerość i 
w olność w ypow iadania się. Nie 
tak dawno głośna była spraw a 
włoskiej pary żyjącej b ez  ślubu, 
której odm ów iono ochrzczenia 
dziecka. Papież zrobił to osobi
ście. W  2013 roku F ranciszek  
sam  zadzwonił do zrozpaczonej, 
ciężarnej kobiety, k tó rą  partner 
zostaw ił jeszcze przed rozwiąza
niem . -O chrzczę twoje dziecko. 
My, chrześcijanie, nie możemy 
dać sobie odebrać nadziei -  m iała 
usłyszeć w słuchaw ce głos gło
wy Kościoła. To w yraźne gesty  
skierow ane w stronę rodziców, 
k tórzy do tej pory nie mieli m oż
liwości czynnego uczestnictw a 
w Kościele. F ranciszek  apelował 
też do duchow nych, by udzielali 
chrztu  dzieciom  niezam ężnych 
kobiet i prosił, by nie zam ykać 
przed nimi drzwi Kościoła, a tym  
sam ym  drogi do Boga.

W ydaje się jednak , że zanim  
jego nauki trafią pod dachy m a
łych parafii (o ile w ogóle trafią), 
m inie jeszcze dużo czasu.

T w ardą ręką w swojej parafii 
rządzi też proboszcz G rzegorz 
O grabisz z Psar, w gm inie Przy
kona, bo jak zapew nia przestrze
ga praw a obow iązującego w Ko
ściele katolickim . Nauczyło go 
tego życie i ludzie. -R óżn ie  się na 
tym wychodzi, nie zawsze dobrze, 
ale nie mogę pokazać, że m ożna  
wejść m i na głowę -  tw ierdzi ka
płan.

Jak  łatwo się dom yślić z ta
kiego podejścia nie w szyscy pa
rafianie są zadow oleni. N ie tak 
daw no powiat obiegły wieści, że

proboszcz spotkał się w sądzie z 
kilkom a w iernym i, którzy doda
wali n iepochlebne kom entarze 
w in tem ecie . Sprawy jeszcze się 
nie zakończyły.

T eraz  otw arty konflikt wywią
zał się z jedną z parafianek z Ol
szówki, której dziecka kapłan nie 
ch ce  dopuścić do przyszłorocz
nego bierzm ow ania.

Aby otrzym ać sak ram en t 
m łodzież przygotow uje się przez 
dwa lata. Chodzi na spotkania, 
nabożeństw a, m usi też zaliczyć 
szereg  modlitw. N a egzam in 
ksiądz proboszcz wyznaczył trzy 
term iny  -  25 lutego, 25 m arca i 
25 kwietnia. O kazuje się, że czte
ry osoby „nie wyrobiły s ię” w tym 
czasie. Jedną  z n ich je s t m łoda 
m ieszkanka Olszówki. -N asze  
młodsze dziecko bardzo chorowa
ło, m ieliśm y więc głowy zaprząt
nięte innym i sprawami. Dlatego 
też córka przepuściła pierwsze 
dwa terminy. Przygotowała się 
na trzeci termin, w kw ietniu, ale 
okazało się, że pomyliła dni. Kiedy 
chcieliśmy um ów ić się z  księdzem  
na inną  datę, zaczęło się -  opo
wiada m am a dziew czynki nie
dopuszczonej do bierzm ow ania. 
Jak  mówi, w tedy też zauważyła 
absurda lną datę -  31 czerw ca, 
godz. 23.06! -Pow iedział córce 
wprost, żeby przyszła trzydziestego 
pierwszego czerwca. Dwa razy Py
tała czy ma przyjść na dwudziestą  
trzecią, a proboszcz dodawał tylko 
na dwudziestą trzecią sześć. Wtedy 
Poszliśmy do księdza razem, by to 
wyjaśnić -  opow iada kobieta. Nie 
dało się. I to wcale nie dlatego, że 
dziew czynka m usi odpokutow ać 
za pom ylone daty, ale dlatego, 
że jej rodzice nie przyjęli kolędy 
w tym i ubiegłym  roku. -Jestem  
parafianką Psar od dziesięciu lat, 
proboszcz jest tu zaledwie dwa 
lata. Moje dzieci były tu chrzczo
ne, starsza córka przyjęła sakra
m ent kom unii. Teraz też dziecko 
chodziło na wszystkie msze zw ią
zane z przygotowaniem do bierz

m ow ania, na co ksiądz m a kartki 
z  potwierdzeniem -  oburza się 
kobieta i wyjaśnia, że kolędy nie 
przyjęła, bo po p rostu  nie było jej 
w dom u. N ie wrócili z P iotrko
wa T rybunalsk iego , gdzie całą 
rodziną spędzali św ięta Bożego 
N arodzenia. Rok tem u, kiedy 
proboszcz obchodził posesje  z 
wizytą kobieta była w pracy. -C zy  
to taki wielki grzech, który teraz 
m usi odbijać się na m oim  dziec
k u ? -  pyta m ieszkanka Olszówki.

K siądz O grab isz  potw ierdza. 
-Dlaczego nie przyjm ują  kolędy 
przez dwa lata? Kolęda nie m usi 
być w wyznaczony dzień, jest też 
kolęda uzupełniająca. Jakby im  
zależało, to by przyjęli. W  tej 
chw ili ta rodzina nie funkcjonuje  
u m n ie  w kartotece parafialnej, 
ja  na dobrą sprawę n ie  wiem  kto 
to jest, kto tam  m ieszka -  wyja
śnia proboszcz. I w ydaje się nie 
m ieć dob rego  zdania o całej fa
milii. Dwa tygodn ie w cześniej

Sun Garden wśród 500 największych przedsiębiorstw Polsce

Powiatowy jedynak  
na prestiżowej Liście
Za swoisty znak czasu można uznać w ieloletnią już obecność m alanowskiego Sun Gar

den na prestiżowej Liście 5 00 , na którą trafiają największe firmy w Polsce. W  bieżącej, 
17  już edycji Listy przychody za rok 2 0 1 4  na poziomie nieco ponad 8 1 0  milionów złotych 
plasują Sun Garden na 3 4 0  pozycji. Nie trzeba dodawać, że w prestiżowym gronie 5 00  
największych przedsiębiorstw tylko m alanowska spółka reprezentuje gospodarkę powiatu 
tureckiego. A z terenu byłego województwa konińskiego na Liście widnieje jeszcze ZE 
PAK -  1 2 4  lokata oraz Konimpex -  pozycja nr 3 5 1 .

O d daw na Sun G arden  w M a
lanow ie uchodzi za najw iększe 
p rzedsięb io rstw o  na te ren ie  
pow iatu tu reck ieg o . F ak t ten  
po tw ierdzany  znajduje sw oje 
po tw ierdzen ie  obecnośc ią  ma- 
lanow skiej spółki na U ście  500 
przygotow yw anej p rzez dzien
nik R zeczpospolita. W  najnow 
szej edycji Sun G arden  plasuje 
się n a  pozycji 340 z p rzycho
dam i ze sp rzedaży  za rok  2014 
na poziom ie nieco ponad 810 
m in złotych. W porów naniu  z 
rok iem  ubieg łym  oznacza to 
w praw dzie spadek  o je d n ą  lo

odm ów ił też ochrzczen ia  dziec
ka s iostry  naszej rozm ów czyni, 
dlatego, że ta nie m a ślubu  ze 
sw oim  partnerem . Nie je s t to 
jed n ak  sta ła  zasada, bo m iesz
k an k a  O lszów ki przekonuje, że 
ksiądz p roboszcz chrzci u sieb ie  
te ż  „n ieślubne” ow ieczki. -W y 
raziłem  zgodę na chrzest w in n e j 
parafii. Ci państw o nie są m ał
żeństwem  sakram enta lnym , jed 
nak wydałem zgodę na udzielenie  
sakram entu  chrztu w in n e j para 
f i i  -  znów  k o n k re tn ie  zapew nia 
proboszcz, podkreśla jąc , że za 
w ypisanie do k u m en tu  nie pobrał 
ofiary. Zgodę na b ierzm ow anie 
w innej parafii w ypisał też dla 
nasto latk i. E w entualn ie dziew 
czynka m oże poczekać i podejść 
do egzam inów  za rok, by przyjąć 
sa k ra m en t w  roku  2017. Je s t też 
trzecia m ożliw ość -  m oże uda 
się jeszcze porozum ieć, zw łasz
cza, że pojawiła się w ola ze s tro 
ny kapłana. -Podczas spotkania

katę, ale jed n o cześn ie  spó łka 
chw ali się w zrostem  sprzedaży  
o 34,5 proc. Zarów no publiko
w ane co roku  dane, jak  i zm iany 
zachodzące w pejzażu M alano
wa św iadczą o polityce inw esty
cyjnej firm y. Tylko w roku  2014 
spó łka zainw estow ała 11,592 
m in złotych. Stąd w rub ryce 
p rzec ię tn e  za trudn ien ie  w roku 
ub ieg łym  w yniosło 1920 osób.

S zeroko rozum iana b ranża 
m eb larska , k tó rą  Sun G arden  
rep rezen tu je  kojarzy  się na ogół 
z dość  przecię tnym i płacam i. 
S tąd też łączna kw ota wyna-

dotyczącego bierzm owania dziew
czyny, emocje obydwu stron prze
ważyły nad wartość merytoryczną  
rozmowy. A  by wyjaśn ić  za  istn iały 
incydent, jestem  gotów do ponow
nego spotkania i dialogu z  je j  ro
dzicam i -  mówi k siądz G rzegorz 
O grabisz. P rzyznaje też, że eg 
zam in popraw kow y to taki żart, 
bo nigdy nie robi popraw ek, wy
chodząc z założenia, że przecież 
w szyscy go zdadzą.

W  Przykonie i P sarach  sły 
chać g łosy  p ro testu  przeciw ko 
rządom  zbyt tw ardej probosz
czowskiej ręki. N iektórzy prze
konują, że zaczęli chodzić na 
m sze do innych świątyń. -K siądz  
proboszcz pow inien nas łączyć 
a nie dzielić -  m ów ią okoliczni 
m ieszkańcy. P odobnego zdania 
je s t zw ierzchnik Kościoła, papież 
Franciszek, ale jego głos je st na
dal zbyt mało słyszalny w m ałych 
parafiach.

b o ra

gro d zeń  b ru tto  za rok  ub iegły  
opiew a na n ieco .ponad  82,4 min 
złotych. Za to faktem  w artym  
szczegó lnego  odnotow ania je s t 
im ponujący udział ek sp o rtu  w 
całkow itej sp rzedaży  spółki, 
k tó ry  w 2014r. p rzekroczy ł 91 
proc. M ów iąc bardziej o b ra
zowo, to oznacza, że Sun G ar
den  na rynkach  zagran icznych  
sp rzedał sw oje p roduk ty  za ok. 
730 m in złotych. U biegły rok 
spółka zam knę ła  w ynikiem  fi
nansow ym  na poziom ie 18,7 
m in zł.

AJ
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O  JOW wasza mać, czyli czas 
l t  wyrosnąć z krótkich spodni

Przeglądając ubiegłotygodnio- 
wą prasę dwie sprawy nie dają mi 
spokoju. Oto z jednej strony jeden z 
publicystów z goryczą pokpiwa, bo 
jego zdaniem znów okazało się, że 
Polska to jednak kraj specjalnej tro
ski. Mamy bowiem gospodarkę, któ
rej podstawą jest tania siła robocza, 
co jest jedną z przyczyn rosnących 
nierówności społecznych, w dodatku 
wyrasta całe „elastyczne pokolenie” 
bez szans na stabilne zatrudnienie. 
A jednocześnie w wymiarze politycz
nym oraz ideowym panuje prawica. 
Czy ktoś ma jeszcze jakieś złudzenia? 
U steru prawicowa władza, w opozy
cji, a jakże również prawica. Zaś wy
borczy wynik Kukiza dowodzi, że do 
cholery, również antysystemowiec 
okazuje się prawicowy. Czyżbyśmy 
faktycznie byli społeczeństwem spe
cjalne] troski? Może jednak znów 
okazuje się, że niewolnicy zawsze 
lubią swoich panów?

W tym samym tygodniu powy
borczym dziennik Rzeczpospolita 
po raz siedemnasty publikuje swoją 
Listę 500 największych przedsię
biorstw. Co ważne, Lista ta reklamo
wana jest jako najlepsze zwierciadło 
stanu naszej gospodarki. Zatem jaki 
też obraz w tym lustrze się nam od
bija? Ano taki, że w porównaniu z

rokiem 1999, kiedy to publikowano 
pierwszą edycję Listy, w roku 2014 
obroty 500 firm wzrosły trzykrot
nie, a zyski, uwaga, siedmiokrotnie! 
Zauważmy nieśmiało, że po drodze 
był kryzys lat 2008-2010. Z kolei w 
latach 1999-2014 płaca minimalna 
w Polsce wzrosła z coś koło 690 
złotych do 1750 zł. Oczywiście brut
to. Czyli jakieś dwa i pół raza. W do
datku jakie larum co roku podnosili 
przy tej okazji panowie z rozmaitych 
Bussines Center Club et consortes. 
Znaczy się, przypomnijmy sobie jak 
każdorazowy ochłap podwyższający 
poziom płacy minimalnej podlewany 
był oceanem łez nad zawaleniem się 
z tego powodu krajowej gospodarki.

Tym sposobem nad Wisłą wyro
sło nam pokolenie symbolicznych 
300 euro. Część zaś z tej generacji 
dała dyla na Wyspy lub do innej 
Norwegii. I dzisiaj co niektórzy pub
licyści wydziwiają na wyborczy wy
nik Kukiza. Dobre sobie! Bo co? Bo 
młodzież prekariacka zagłosowała 
na kandydata o poglądach będą
cych popłuczynami po prawicowych 
ideologiach? A gdzie i kiedy nasza 
młodzież miałaby się zapoznać z al
ternatywnymi poglądami? Przecież 
jak kraj długi szeroki rozlega się po
wszechna chwalba II Rzeczpospoli

tej przy jednoczesnym potępianiu w 
czambuł czasów PRL. W Turku nie 
pomogły nawet dwa tomy ze zdjęcia
mi z tzw. Archiwum Igły, gdzie do
słownie czarno na białym widać jaka 
to bieda z nędzą panowała w naszym 
mieście przed wojną. Ale obowiązu
jący przekaz był następujący -  W 
Turku wtedy żyło się fajnie i kwita! 
A kto mówi inaczej, ten głupek, albo 
co gorsza, komuch. Młodzieży roz
wadniano mózgi także rozmaitymi 
bajkami o żołnierzach wyklętych I 
temu podobnymi wyrobami z fabryki 
historii zniewolonej przez prawicę. 
Na jeszcze jedną przyczynę wybor
czego wyniku Kukiza zwraca uwagę 
Ludwik Dorn. Tyle że tego polityka 
to już doprawdy trudno określić 
mianem komucha. Co najwyżej jako 
faceta wydudkanego przez pewnego 
prezesuncia.

Otóż rzeczony Dorn twierdzi, że 
sukces Kukiza, to efekt boomu edu
kacyjnego ostatnich 20 lat, kiedy to 
w prywatnych szkołach wyższych za 
prawdziwe pieniądze sprzedawano 
papiery fałszywego wykształcenia 
dość niskiej jakości. Co musiało roz
budzić nadzieje I aspiracje u. absol
wentów tych kiosków z dyplomami. 
A skończyło się poczuciem rozczaro
wania i głębokiej frustracji. Z tej roz

paczy i poczucia beznadziei rodzi się 
polityczna bezmyślność. I nawet naj
większe nieboraki gotowe głosować 
za obniżką podatków dla najbogat
szych, za tzw. polityką historyczną, 
rzekomo w imię patriotyzmu, za bez
czelną reprywatyzacją i prywatyzacją 
czego tylko się da. A na początek za 
JOW-ami. Bo przecież w tej sprawie^ 
kto żyw kłania się Kukizowi.

Z drugiej strony, to czy inne for
macje na naszej scenie politycznej 
nie są partiami pustych butelek które 
aktualny wodzunio napełnia treścia
mi wedle własnego widzi mi się. Te 
wszystkie POPiS-y mają też w sobie 
coś z butelki po żubrówce. Tyle że w 
roli żubrowej trawki tkwią tu ręzmaite 
aborcje, lustracje z najmodniejszym 
ostatnio dodatkiem w postaci haseł 
o in vitro i gender. Przecież jak się 
ludzi dobrze podpuści to skoczą so
bie do gardeł w tych zastępczych te
matach i nie będą mieli ani czasu, ani 
głowy żeby zajmować się realnymi 
problemami. Bo już tymi obszarami 
rzeczywistości może zajmować się 
tzw. elita narodu. Plebsowi zaś zosta- 
je targanie się po szczękach w spra
wach tak ważkich jak aborcja, lustra
cja czy też Inny gender. A jak prosty 
ludek zacznie orientować się, że jest 
robiony w przysłowiowe bambuko,

to można jeszcze postraszyć wojną. 
Licytując się przy okazji, kto lepiej na- 
daje się na wodza mocarstwa. Niech
by regionalnego.

Bo w czym jak w czym, ale w 
głupawym potrząsaniu szabelką za
wsze byliśmy dobrzy. Oczywiście do 
czasu. Tzn. do momentu, gdy spusz
czona z łańcucha historia brutalnie 
mówiła - Sprawdzam! Co później 
kolejnym pokoleniom polskich po
lityków dawało okazję do celebro
wania kultu śmierci i porażki. Pod 
znanym skądinąd hasłem -  Gloria 
victis. I pewnie dlatego udało nam 
się prześnić prawdziwe rewolucje, 
których doświadczyły inne nacje. 
Może dlatego nasze dziejopisarstwo 
przypomina coś w rodzaju narodo
wego sennika. Alternatywą zaś zbyt 
często bywa literatura pisana „ku 
pokrzepieniu serc". Pewnie są to 
przyczyny naszego zdziecinnienia, 
politycznego infantylizmu, z którego 
nie umiemy i chyba za bardzo nie 
chcemy wyrosnąć. I tak jak chłop
ców w krótkich spodniach bawi nas 
podskakiwanie tylko na jednej, w 
dodatku wyłącznie prawej, nodze. 
Czy to nie dziecinada? Bo inaczej 
pozostaje zakląć szpetnie -  JOW 
wasza mać!

Andrzej Jarek

Nie siedź bezczynnie przy kompie, tylko głosuj!

Turek wciąż ma szansę 
wygrać plac zabaw

O zjednoczenie s ił w 
głosowaniu na plac za
baw apeluje burmistrz 
Jerzy Kurzawa. Turek, 
niestety mimo wcześ
niejszej dobrej pozycji 
w tym  wyścigu, spadł 
na zastraszająco niskie 
m iejsce w rankingu.

T u rek  bierze udział w konkur
sie „Podw órko NIVEA”, projekcie 
w  którym  m ieszkańcy za pom ocą 
głosow nia m ogą „w ygrać” nowy, 
duży plac zabaw. N iestety, może 
ich pow stać jedynie 40 w całym 
kraju. Szansę mają lokalizacje,

W szystkim , k tó rzy  uczestniczyli 
w ostatn ie j drodze

Śp. Mariana Zawadki
R o d z in ie ,  P r z y ja c io ło m , S ą s ia d o m ,

Z n a jo m y m , D e le g a c jo m  

z a  z ło ż o n e  k w ia ty  i w y ra z y  w s p ó łc z u c ia

s e rd e czn e  p o d z ię k o w a n ia
s k ła d a ją

ż o n a ,  d z ie c i  i  w n u k i

niech będzie obecny w naszych wspomnieniach

2M9p<

które uzyskają największą liczbę 
głosów. W T urku  plac m ógłby po
wstać w parku im. Żerm iny Skład- 
kow skiej, w nowej części, obok 
stawu. Projekt placu w ygląda 
niezwykle atrakcyjnie, składa się 
z 13 urządzeń, m ogących służyć

zarów no starszym , jak  i m łodszym  
dzieciom , a także ich rodzicom .

Pierw szy kw ietniow y etap  gło- 
sow ania zakończył się dla T u r
ku n iepom yślnie, nie udało się 
w ejść do g ro n a  20 zw ycięzców. 
Ale wciąż je s t je szcze szansa, wy

starczy  codziennie g łosow ać na 
T u re k  na  s tron ie  www.nivea.DlZ 
Dodworko przez ad re s  mailowy. 
M ożna głosow ać każdego  dn ia  z

Na facebook’u utworzyliśmy wy
darzenie, do którego dołączyło 3245 
osób. Każdą z tych osób niemal co
dziennie prosimy o oddanie głosów 
na Turek. W 50 miejscach na terenie 
miasta rozwiesiliśmy plakaty nade
słane przez organizatora konkursu, 
oraz rozłożyliśmy ulotki. Na nasze 
prośby do akcji włączyły się również 
szkoły. Dyrektorzy do głosowania 
zachęcają rodziców poprzez prośby 
rozsyłanie w Dzienniku Elektronicz
nym LIBRUS. Także wychowawcy 
na wywiadówkach zachęcają do gło
sowania na Turek. 0 akcji wciąż In
formują media lokalne, za co bardzo 
dziękujemy.

Zostały nam jeszcze blisko dwa 
tygodnie na wygranie placu zabaw 
dla Turku. Mamy o co walczyć. 
Burmistrz Romuald Antosik zapo
wiedział, że kiedy mieszkańcy wy-

kilku posiadanych  e-maili (m ak
sym alnie dz iesięc iu ). O to w łaśnie 
apelują urzędn icy  i w iceburm istrz  
K urzaw a. ik a

grają plac zabaw, wówczas chciałby 
przeprowadzić rewitalizację terenów 
parku. W ubiegłym miesiącu wy
stąpił do Regionalnego Dyrektora 
Ochrony Środowiska w Poznaniu o 
zezwolenie na odstąpienie od zakazu 
likwidacji ptasich gniazd w parku, po 
sezonie lęgowym. Jak wiemy, ptaki 
skutecznie zniechęcają do wypoczyn
ku w parku. Obcięlibyśmy, aby Park 
Miejski Im. Żerminy Składkowskiej, z 
dwoma placami zabaw (wierzymy, że 
jeden z nich to NIVEA), był bardziej 
przyjazny dla mieszkańców, aby stał 
się miejscem spotkań i wypoczynku 
wielu rodzin.

Aby tak się stało, wszyscy mu- 
simy zjednoczyć swoje siły. Głoso
wanie to wielki sprawdzian dla nas 
jako społeczności lokalnej. Każdy z 
turkowlan może dla swojego miasta 
zrobić więcej niż dotychczas. To od 
nas wszystkich, od naszej aktywności 
w głosowaniu, zależy czy już w nad
chodzące wakacje dzieci będą miały 
nowe miejsce zabaw.

Jerzy Kurzawa 
zastępca burmistrza

Miasta Turku



ECHO TUKKU 19 map 2015 r. 5

P IL N E
Spotkanie Dostawców Mleka

Zrzeszenie  P ro d u c e n tó w  i D o s taw có w  M le k a  

M LEKTUR w  Turku  zaprasza na sp o tkan ie  w szystkich

■ d o s ta w c ó w  m le k a  do  M le c za rn i Turek . 

S p o tkan ie  m a na celu  w y ja ś n ie n ie  ko nsekw enc ji

po d p isan ia  u m ó w , ja k ie  w  osta tn ich  dniach  

M le c za rn ia  T u rek  p rzyg o to w a ła  do  podp isan ia .

S p o tkan ie  o d b ę d z ie  się dn ia  

21  m a ja  2 0 1 5  roku (c zw a rte k ) o g o d zin ie  1 0 .0 0  

w  restaurac ji EDEN w  Turku  n ap rzec iw ko  ta rg o w ic y  

przy tras ie  Turek-K alisz.

Zarząd M le k tu r

Przyjdź na koncert i . ..

Pom óż Ism enie  
z potrzeby serca

Ism enka Bąk jes t uczennicą I klasy Szkoły Podstawowej 
nr 5  w Tuku, choruje na ostrą białaczkę lim foblastyczną. W  
sobotę, 23  maja zapraszamy na koncert, z którego dochód 
zostanie przekazany je j rodzinie.
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62-700 Turek • Cisew 1A
Tel./Fax 63 278 33 18 • biuro@bramtur.pl

W  najbliższą sobotę, 23 maja o go
dzinie 17.00 w Młodzieżowym Klubie 
Kultury przy ul. Browarnej 13 odbę
dzie się wyjątkowy ko n ce rt To już 
ósmy raz Stowarzyszenie Przystań 
wraz z  turkowianami pomoże cho
rem u dziecku. Wystąpią: Kuźnia ta
neczna Stowarzyszenia Przystań, pod
opieczni Anety Janiak, w programie

przewidziano również loterię fantową, 
aukcje i sprzedaż domowego ciasta.

-Wierzymy, że i tym razem wspólnie 
uda nam się pomóc JZ potrzeby serca” -  
mówią organizatorzy. Dochód zostanie 
w całości przeznaczony na potrzeby Is- 
menki, której leczenie potrwa jeszcze 
minimum dwa lata i jest bardzo kosz
towne. boxa

KA M PAN IA  IN FO R M A C YJN A  M IN ISTER S TW A  IN FR A STR U K TU R Y I ROZW O JU

Porozmawiajmy o Funduszach (Europejskich

^ P o p s u ty  g lobus i g ry w a liza c ja

Dyrektor szkoły podstawowej 
i gimnazjum; nauczycielka geo
grafii
(Pokój nauczycielski. N auczy
cielka siedzi ty łem  do drzwi, coś 
pisze. Wchodzi dyrektor ze  zw i
niętą m apą p o d  pachą, w ręku  
trzyma globus. Otwiera kluczem  
szafę.)
D: Polska cała w strzępach. Już 
się chyba nie da z nią nic zrobić. 
N: Czy pan dyrektor do jakiejś 
partii się zapisał?
D: Dlaczego?
N: Takie ostre wypowiedzi to nie 
w pana stylu.
D: Jakie ostre? Mapa Polski 
w strzępach, już ledwo zipie. 
A na globusie, widzi pani, połud
nik cały poluzowany, (mówiąc to 
zam yka sza fę na klucz) W spo
minała pani, że coś mi powie 
o jakichś grach komputerowych. 
N: Nie o grach, tylko o grywali- 
zacji.
D: Nazwa nieważna.
N: Właśnie najważniejsza. Bo cho
dzi i o gry komputerowe i o ry
walizację uczniów między sobą. 
D: Droga koleżanko, program  
trzeba realizować. Chyba nie 
muszę tego pani tłumaczyć.
N: Nie musi pan. Ja mówię 
o programie, tylko tak zbudowa
nym, że dzieci, zam iast na lek
cjach wymieniać SMS-y, będą 
się uczyć.

D: Jak pani to sobie wyobraża? 
N: Bardzo prosto... Nową salę 
komputerową, którą się otwiera 
na trzy godziny w tygodniu, trze
ba udostępnić dzieciom na inne 
lekcje, nie tylko informatyki *
D: Ale...
N: ...przepraszam , czy pan dy
rektor wie, jak pana nazywają 
uczniowie?
D: Pewnie, że wiem. No, chyba... 
dyrektor Ryszard Bork.
N: Nie Bork, tylko Kluczbork. Dy
rektor Kluczbork. Wszystko pan 
zamyka.
D: Nie mogę wszystkiego otwo
rzyć. Przecież widziała pani, jak 
Polska wygląda? (m acha ręką 
w kierunku szafy)
N: Chętnie przeszłabym do sed 
na. W grywalizacji chodzi o zdo
bywanie i sprawdzanie wiedzy 
w atrakcyjny sposób.
D: 7 ortografii też?
N: Tak. Jest wiele gier i aplikacji. 
Prostszych, trudniejszych. Sło- 
.wo gwóźdź można napisać na 
8 sposobów, uczeń, który wybie- 
rze poprawny, dostaje 20  punk
tów, z jednym błędem 3 punkty, 
reszta 0. Przy 20 słowach m oż
na zdobyć nawet 4 0 0  punktów. 
I mieć lepszy stopień na s e 
mestr. Geografia jest jeszcze 
wdzięczniejsza. Mogę zorganizo
wać wirtualną.wycieczkę po par
kach narodowych Polski, a po

tem uczniowie będą je rozpozna
wać np. po krajobrazie.
D: Sitaczka to tytuł opowiadania 
Żeromskiego, a nie program na 
życie. Pozostaje drobiazg: skąd 
pani weźmie na to pieniądze 
i kto w naszej szkole miałby 
w ten sposób uczyć. Ktoś nam 
zarzuci, że zachęcam y dzieci do 
wyścigu szczurów.
N: Do nauki, dyrektorze, do po 
znawania świata przy pomocy 
nowych technologii, do jak naj
wcześniejszego wyrównywania 
szans w edukacji.
D: A czy ja kiedykolwiek byłem 
temu przeciwny?
N: (nie słucha, szuka kartki) Jeśli 
zaś chodzi o pieniądze, to trze 
ba się o nie postarać. Przede 
wszystkim na szkolenie naszej 
kadry. Musimyjako szkoła zwró
cić się do gminy, by wystąpiła

o dotacje z Unii Europejskiej... 
O mam, „Na doskonalenie kom 
petencji i kwalifikacji nauczycieli 
przy tworzeniu i realizacji proce
su dydaktycznego...
(Dyrektor w yjm uje je j kartkę  
z  ręki)
D:.. w obszarze kształcenia umie
jętności interpersonalnych i spo
łecznych, korzystania z nowo
czesnych technologii".
N: Mogą znaleźć się na to pienią
dze w Programie Wiedza Eduka
cja Rozwój i w Programach Re
gionalnych dla poszczególnych 
województw.
0: (wręcza je j klucze) Od tej 
chwili to pani będzie rządzić klu
czami w naszej szkole (Nauczy
cielka patrzy zdziwiona) Poroz
mawiam z gminą, powinno nam 
się udać.

Stanisław Tym

Nauczycielom łatwiej 
dzięki funduszom
Nowe metody dydaktyczne, pomoce naukowe, 
wyższe kwalifikacje nauczycieli zapewni 
dofinansowanie z Programu Wiedza Edukacja 
Rozwój (PO WER). 0  wsparcie na te cele dla szkół 
podstawowych, gimnazjów i liceów mogą wystąpić 
jednostki samorządu terytorialnego, czyli gminy, 
powiaty i województwa. Dodatkowe środki znaleźć 
się mają także w Regionalnych Programach 
Operacyjnych.
Z pomocy skorzystają również wyższe uczelnie 
i ich studenci, dla których wspólnym celem 
pozostaje znalezienie zatrudnienia dla 
absolwentów po ukończeniu studiów.
Jednym z priorytetów PO WER jest też 
przygotowanie młodych, niepracujących i nie 
uczących się w wieku 15-29 lat do wejścia 
na rynek pracy i ich aktywizacja zawodowa.
Więcej informacji o Programie: 
www.funduszeeuropejskie.gov.pl

Bezpłatne informacje o Funduszach Europejskich 
uzyskasz w Sieci Punktów Informacyjnych 
Funduszy Europejskich. Odwiedź i dowiedz się 
czy Ty, Twoja firma lub organizacja możecie 
skorzystać z dofinansowania.
Adresy Punktów znajdziesz na stronie: 
www.funduszeeuropejskie.gov.pl/punkty

Film .Porozmawiajmy 
o Funduszach 
Europejskich" 
oglądaj na YouTube

You
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Bóg nagrodzi mu trudy ziemskiego życia
W e w torek 1 2  m aja pożegnano w Tokarach Henryka Bin

kowskiego, byłego radnego i w icew ójta gminy Kawęczyn, 
prezesa Gminnego Koła Towarzystwa Samorządowego. W  
ostatniej drodze towarzyszyły mu setki osób. W jego inten
cji zamówiono kilkadziesiąt Mszy świętych.

Niespodziewanie dnia 8 maja 
2015 roku zmarł w wieku siedem
dziesięciu lat Henryk Binkowski, 
osoba wielce zasłużona dla gminy 
Kawęczyn i powiatu tureckiego. 
Był radnym gminy Kawęczyn w 
trzech pierwszych kadencjach w 
tym wiceprzewodniczącym Rady 
Gminy, a w latach 2003-2010 piasto
wał stanowisko zastępcy wójta Od 
2004 roku był prezesem  gminnej 
struktury Towarzystwa Samorzą
dowego. Działał także w Kawęczyń
skim Towarzystwie Rozwoju.

Nic więc dziwnego, że przyje
chało pożegnać go do Tokar wiele 
osób. Był między innymi senator 
Ireneusz Niewiarowski, grupa po
wiatowych radnych z Tadeuszem

Geblerem - przewodniczącym 
Rady Powiatu i starostą Mariuszem 
Seńko na czele. Byli przedstawicie
le gmin: Turek, Malanów i Dobra 
gminnych radnych oraz liczna re
prezentacja gospodarzy z wójtem 
Janem  Nowakiem i Piotrem Geble
rem  - przewodniczącym Rady Gmi
ny. Licznie żegnali go strażacy z 
gminy Kawęczyn oraz sołtysi. Było 
dziesięć pocztów sztandarowych. 
Licznie przybyła też rodzina zmar
łego, koledzy, znajomi i sąsiedzi.

Mszę świętą celebrowali ks. 
Antoni Janicki - proboszcz parafii 
Tokary i ks. Janusz Tomczak - pro
boszcz parafii Głuchów. Ksiądz Ja
nicki powiedział, że zmarły wiódł 
piękne życie, pełne społecznego

zaangażowania. Podkreślił jego ak
tywność w gminnym samorządzie i 
organizacjach pozarządowych. Wy
mienił też kilkadziesiąt złożonych 
intencji mszalnych za duszę śp. 
Henryka Binkowskiego.

Wójt Nowak zapoznał uczest
ników pogrzebu z historią życia 
zmarłego. Powiedział też płynące z 
głębi serca słowa: -Drogi przyjacie
lu, dziękujemy ci za twoją obecność. 
Niech Bóg nagrodzi ci wszystkie 
trudy ńemskiego życia. Pamięć o 
Tobie będzie (Uuższa niż twoje życie 
wśród nas  Senator Niewiarowski 
nazwał Zmarłego człowiekiem 
skromnym, aktywnym i czułym na 
ludzką krzywdę. Podziękował mu 
za działalność w  Komitetach Oby
watelskich i Towarzystwie Samo
rządowym. -Jego dobre czyny będą 
przemawiały za nim przed Bogiem 
- powiedział na koniec.

Największe wrażenie wywarło 
pożegnanie w imieniu rodziny od

czytane przez córkę zmarłego. Było 
przepełnione miłością do zmarłego 
i dum ą z jego życia. Wielu uczest
nikom mszy popłynęły z oczu łzy, 
kiedy słuchali jej słów.

Kondukt pogrzebowy z orkie
strą dętą OSP Tokary był bardzo

długi. Kiedy jego czoło docierało do 
miejsca spoczynku, jego końcówka 
była jeszcze przy kościelnych za
budowaniach. H enryk Binkowski 
spoczął na cm entarzu parafialnym 
w Milejowie.

Andrzej R. Tyczyno

Śp. Henryk Binkowski (06.09.1944 r. -  08.05.2015 r.)

Gmina Kawęczyn pożegnała w ielkiego społecznika

Urodził się 6 września 1944 roku w 
Edendorf w Niemczech. W 1962 roku 
ukończył Szkołę Zawodową, po czym 
pierwszego grudnia 1962 r. rozpoczął 
pracę na stanowisku kierownika biura 
technicznego Warsztatów Mechanicznych 
Zespołu Szkół Zawodowych w Turku. W 
.1968 roku ukończył Technikum Mecha
niczne na podbudowie szkoły zawodowej. 
W latach 1964-1966-odbył zawodową 
służbę wojskową.

Jego losy w dużej części związane były 
ze szkolnictwem, bowiem po ukończeniu 
Technikum Przemysłowo -  Pedagogicz
nego oraz Studium Pedagogicznego w 
Lesznie pracował jako nauczyciel prak
tycznej nauki zawodu w Zespole Szkół 
Zawodowych w Turku, aż do przejścia na 
emeryturę w 1993 r. W latach 1985-1993 
był członkiem Związków Zawodowych 
Nauczycieli „SOLIDARNOŚĆ”.

Życie Śp. Henryka Binkowskiego trwale 
związane było z samorządem Gminy Ka
węczyn. W latach 1990 -  2002 b\4 radnym

N ie  u m ie r a  te n , k to  t r w a  w  s e r c a c h  i p a m ię c i  n a s z e j ”

Z  g łę b o k im  ża le m  p rzy ję liś m y  
w ia d o m o ś ć  o ś m ierc i

H e n ry k a  B in k o w s k ie g o
P re ze s a  K o ła  G m in n e g o  T o w a rz y s tw a  S a m o rz ą d o w e g o  

w  K a w ę c z y n ie  w  la ta c h  2 0 0 4 - 2 0 1 5  
Z a s tę p c y  W ó jta  G m in y  K a w ę c z y n  w  la ta c h  2 0 0 2 - 2 0 1 0  

R a d n e g o  G m in y  K a w ę c z y n  w  la ta c h  1 9 9 0 - 2 0 0 2

P ra g n ie m y  z ło ż y ć  w y ra zy  w s p ó łc z u c ia  
Ż o n ie , C ó rk o m  z R o d z in a m i, S y n o w i o ra z  c a łe j R o d z in ie

P io tr  G e b le r  
P rz e w o d n ic z ą c y  

R a d y  G m in y  K a w ę c zy n

Gminy Kawęczyn. W pierwszej kadencji 
pełnił funkcję członka Komisji Rewizyjnej, 
w drugiej członka Komisji Oświatowej, z 
kolei w trzeciej członka Zarządu Gminy. W 
2002 r. został powołany na zastępcę Wój
ta Gminy Kawęczyn, którym był do 2010 
roku. Od 2004 roku pełnił funkcję prezesa 
Koła Gminnego Towarzystwa Samorządo
wego w Kawęczynie.

Śp. Henryk Binkowski był również 
jednym z założycieli Stowarzyszenia „Ka
węczyńskie Towarzystwo Rozwoju". W la
tach 2001-2006 był członkiem komisji re
wizyjnej tegoż Stowarzyszenia, a w latach 
2006-2014 jego wiceprezesem. W latach 
1991 -  1992 był wiceprezesem Gminnej

Spółdzielni „Samopomoc Chłopska" w 
Kawęczynie, z kolei w latach 1994-1996 
pełnił funkcję prezesa Zarządu Banku 
Spółdzielczego w Kawęczynie. Od 1997 
rjku był delegatem na Zebranie Przedsta- 
I j fe l i  Rejonowego Banku Spółdzielczego 
w Malanowie. W 1990 roku wstąpił w 
szeregi Ochotniczej Straży Pożarnej w Ka
węczynie. Śp. druh Henryk Binkowski był 
niezwykle aktywnym członkiem, udzielał 
się społecznie na rzecz jednostki, wspierał 
ją finansowo. Wielokrotnie wybierany był 
na przewodniczącego Walnego Zebrania 
OSP w Kawęczynie. Za pracę w OSP zo
stał odznaczony Srebrnym Medalem za 
Zasługi dla Pożarnictwa oraz odznaką za 
wysługę 25 lat.

Uroczystość pogrzebowa odbyła się 
12 maja 2015 r. w kościele parafialnym 
p.w. św. Andrzeja Apostoła w Tokarach. 
Mszę św. koncelebrowali: proboszcz 
parafii Tokary ks. Antoni Janicki oraz 
proboszcz parafii p.w. św. Macieja Apo
stoła w Głuchowie ks. Janusz Tomczak. 
Podczas Mszy pogrzebowej wspominano 
wielkie zasługi zmarłego dla regionu, albo
wiem ten wspaniały społecznik, całkowi
cie oddany był swojej małej Ojczyźnie. Śp. 
Henryka Binkowskiego żegnali: Ireneusz 
Niewiarowski -  senator RP, Mariusz Seń
ko -  starosta turecki wraz z Tadeuszem

J a n  N o w ak  
W ó jt

G m in y  K a w ę c zy n

/96/ikJ

Geblerem -  przewodniczącym Rady Po
wiatu Tureckiego, burmistrzowie I wójto
wie miast i gmin powiatu tureckiego wraz 
z przewodniczącymi rad miast I gmin, 
Mirosław Mękarskl -  prezes Zarządu To
warzystwa Samorządowego w Turku, Jan 
Radzlmski -  kierownik Urzędu Rejonowe
go w Turku w latach 1990 -1994, obecnie 
Powiatowy Lekarz Weterynarii w Turku, 
Marek Pańczyk -  przewodniczący Biura 
Powiatowego Wielkopolskiej Izby Rol
niczej w Turku, Wioletta Adamiak -  p.o. 
dyrektora Zespołu Szkół Technicznych 
im. gen. prof. Sylwestra Kaliskiego w Tur
ku wra  ̂z gronem pedagogicznym i pra
cownikami Zespołu Szkół, dh. ks. kapelan 
Antoni Janicki - członek Zarządu Oddziału 
Wojewódzkiego ZOSP RP Województwa 
Wielkopolskiego im. gen. St. Taczaka w 
Poznaniu, Piotr Gebler -  przewodniczący 
Rady Gminy Kawęczyn wraz z radnymi 
oraz Edmundem Jackiem -  przewodni
czącym Rady Gminy Kawęczyn I kadencji 
I Edwardem Michalakiem -  przewodni
czącym RG Kawęczyn III, IV, V kadencji, 
Jan Nowak -  Wójt Gminy Kawęczyn wraz 
z panią Bożeną Macudzińską -  sekreta
rzem Gminy Kawęczyn, Edytą Balcerzak
- skarbnikiem Gminy I pracownikami 
Urzędu Gminy w Kawęczynie, Teresa 
Kęska -  kierownik Referatu Obywatelsko- 
Organizacyjnego w Urzędzie Gminy w 
Kawęczynie, Zofia Oslborska -  kierownik 
Referatu Rolnictwa i Ochrony Środowiska 
w Urzędzie Gminy w Kawęczynie, Elżbieta 
Tomczak -  kierownik Referatu Rozwoju 
Gminy w Urzędzie Gminy w Kawęczynie, 
Jolanta Krawczyk -  kierownik Gminnego 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Kawę
czynie, Teresa Michalska -  kierownik 
Środowiskowego Domu Samopomocy 
w Młodzlanowie, Jerzy Jacek -  kierownik 
Gminnego Zespołu Obsługi Oświaty, Arie
ta Biegańska -  dyrektor Zespołu Szkół Im. 
Marii Skłodowskiej-Curie w Kawęczynie, 
Ewa Kałużna -  dyrektor Zespołu Szkół w 
Kowalach Pańskich, Marla Antoszczyk
-  dyrektor Szkoły Podstawowej im. pułk, 
pil. Stanisława Jakuba Skarżyńskiego w 
Skarżynle, Ewa Wojtczak -  dyrektor Szko
ły Podstawowej im. Jana Pawła II w Toka
rach, Dorota Młynarska -  dyrektor Przed
szkola Gminnego w Kowalach Pańskich, 
cała społeczność szkolna z terenu Gminy 
Kawęczyn, Mariusz Bednarek - prezes Za
rządu Gminnego Związku Nauczycielstwa 
Polskiego w Kawęczynie oraz Julia Ku
charska -  były prezes Zarządu Gminnego 
Związku Nauczycielstwa Polskiego w Ka

węczynie, Elżbieta Kalinowska -  dyrektor 
Biblioteki Publicznej Gminy Kawęczyn w 
Kowalach Pańskich, Jan Tygielski -  pre
zes Rejonowego Banku Spółdzielczego 
w Malanowie I Dorota Raszewska -  kie
rownik RBS w Malanowie, Oddział w Ka
węczynie wraz ze współpracownikami, dh 
Jarosław Pasik - prezes Zarządu Oddziału 
Gminnego Związku Ochotniczych Straży 
Pożarnych Rzeczypospolitej Polskiej w 
Kawęczynie I dh Stanisław Urbaniak - ko
mendant Gminny Straży Pożarnych Kawę
czynie wraz z Zarządem Oddziału Gminne
go I pocztami sztandarowymi, dh Andrzej 
Małolepszy -  przewodniczący Gminnej 
Komisji Rewizyjnej ZOSP RP w Kawęczy
nie, dh Wojciech Dytwiński -  prezes wraz 
z Zarządem I Komisją Rewizyjną OSP w 
Kawęczynie, prezesi, naczelnicy I druho
wie wraz z Zarządami OSP z terenu Gminy 
Kawęczyn, Henryk Każmlerczak -  kierow
nik oraz Eugeniusz Grzelak -  kapelmistrz 
Orkiestry Dętej OSP w Tokarach wraz z 
jej członkami, Edward Krawczyk -  prezes 
Gminnego Klubu Sportowego „Orzeł” Ka
węczyn wraz z Zarządem klubu I zawod
nikami, Jarosław Król -  prezes „Kawę
czyńskiego Towarzystwa Rozwoju” wraz 
z zarządem, Sylwester Kasprzak -  prezes 
Koła Gminnego Wielkopolskiego Stowa
rzyszenie Sołtysów w Kawęczynie wraz 
z sołtysami, radami sołeckimi I pocztem 
sztandarowym, Zarząd Gminny Związku 
Emerytów I Rencistów w Kawęczynie na 
czele z Tadeuszem Kustoszem -  preze
sem oraz Heleną Plaścik -  wiceprezesem, 
mieszkańcy Kawęczyna, Gminy Kawęczyn 
i Powiatu Tureckiego.

Śp. Henryk Binkowski był człowiekiem 
uczynnym, skromnym i radosnym. Dał 
się poznać jako osoba niezwykle zaanga
żowana I oddana pracy zawodowej oraz 
społecznej. Zawsze służył wsparciem I 
pomocą, dobro gminy oraz jej miesz
kańców było dla Niego zawsze wartością 
nadrzędną. Śp. Henryk Binkowski był 
przykładem człowieka pełnego pasji, po
mysłów I inicjatyw. Ten doświadczony i 
pracowity społecznik pozostanie w naszej 
pamięci jako wzór osoby szlachetnej I bez
interesownej.

Zapewniam, że pamięć o Tobie 
będzie o wiele dłuższa niż Twoja obec
ność wśród nas.

Śp. Henryku spoczywaj w pokoju.
Pogrążony w bólu, składam wyrazy 

współczucia dla żony, córek z rodzinami 
oraz syna.

Jan Nowak, wójt Gminy Kawęczyn
4
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Mapka to nie urzędowa decyzja, czyli...

Awantura
Niektórych konfliktów nie da się rozwiązać. Tym bardziej w przy

padku kiedy nie bez racji pozostają obie strony. W ubiegłym tygo
dniu mieszkańców ulicy Smorawińskiego i Wyszyńskiego w Turku 
podzieliła potencjalna lokalizacja śm ietnika.

Kilka miesięcy tem u miesz
kańcy dwóch bloków 1 i 3 ulicy 
Sm orawińskiego zmienili zarząd
cę z turkow skiego Przedsiębior
stwa Gospodarki Komunalnej i 
Mieszkaniowej, na prywatnego, z 
Sieradza. Firm a kierow ana przez 
Romana Kurpisza od razu zabrała 
się za rem ont elewacji budynków.
Ocieplone, pomalowane na żywe 
kolory bloki, m ocno wyróżniają 
się spośród pozostałych dwupię- 
trowców -  szarych i zniszczonych.
Mimo takich różnic, „pożycie” tur- 
kowian w tej części m iasta prze
biegało na wypracowanych do tej 
pory zasadach. Aż do ubiegłego 
czwartku.

W tedy to „skw er” znajdujący 
się na pasie jezdni, łączący ulice 
Armii Krajowej z W yszyńskiego, 
pracownicy odnawiający bloki 
ogrodzili taśm ą. Tam  zamierzali 
budow ać śmietnik. M ieszkańcy 
W yszyńskiego są teijiu przeciw
ni, dlatego gdy zobaczyli co się 
święci tłum nie zebrali śię przy 
wysepce. -Wszyscy wiedzą jak i 
jest problem z zostawieniem tutaj 
auta, a jak jeszcze zabiorą nam ten 
skrawek, to gdzie będziemy parko
wać? -  pytali. -A do tego jesteśmy 
przekonani, że budowa jest niele
galna -  mówili. Swoje oburzenie 
tłumaczyli też faktem , że ci którzy 
„wyszli z kom unalki”, chcą się 
ogrodzić, posadzić drzewa, a im 
pod nosem  postawić kontenery  
na odpady. -Nie tak dawno cho
dzili i zbierali podpisy, żebyśmy 
wyrazili zgodę na remont ulicy.
Podpisałam, a okazuje się, że oni 
teraz śm ietnik chcą zrobić. To cze
m u to ma służyć ? - zastanawiała 
się w zburzona kobieta, dodając:
-Czuję się oszukana.

Z kolei turkowianie ze Sm ora
wińskiego tłumaczyli, że nic już 
nie m ogą zrobić, bo ich zarządca 
wszystko ustalił z PGKiM-em. Do
datkowym argum entem  na jaki 
wskazywali był fakt, że ze śm iet
nika korzystać będą lokatorzy z 
pięciu bloków: Sm oraw ińskiego 1,
3, 5, a także Armii Krajowej 7 i 9.
Pierwsze dwa należą do zarządcy

M ieszkańcy w spólnoty z bloków przy 
ulicy Sm oraw ińskiego 1 i 3 uznali, że p re
zentow ana na zdjęciu m apka jest w ystar
czającym  dokum entem , by rozpocząć bu 
dowę śm ietnika.

właścicielami. Gdybyśmy 
nie zm ienili zarządcy, 
to PG KiM  jeszcze dzie
sięć lat by nic nie zrobił. 
Wcześniej były psie kupy, 
pijaństwo i brud, a teraz 
porządek i spokój -  mó
wili m ieszkający w je
dynce i trójce jakby za 
przyczyną niewidzialnej 
różdżki wraz z zarządcą 
zmieniło się całe ich oto
czenie. Przekonywali też, 
że mają prawo rozpocząć 
budow ę śmietnika, bo 
mają na to pozwolenie! 
Kiedy policjant poprosił 
o jego okazanie, jeden z

mężczyzn wyjął m apkę, na której 
zaznaczono miejsce, gdzie m a sta
nąć śmietnik. Jednak nic więcej 
nie miał, żadnych dokum entów , 
podpisanych przez zarządcę dro
gi, czyli Starostwo Powiatowe w 
Turku. M ieszkańcy Smorawiń
skiego zapewniali, że mają zgodę 
ze starostwa, jeszcze nie na pi
śmie, ale przecież są po rozm o
wach z kierow nikiem  Andrzejem 
Paruszew skim  z Zarządu D róg 
Powiatowych, PGKiM em i są-

z Sieradza, a kolejnymi trzem a za
rządza tukow skie PGKiM.

Widząc, że słowne przepychan
ki niczego nie zmienią, jedni za
dzwonili do Zarządu D róg Powia
towych, a drudzy po policjantów. 
Najpierw na miejsce zjawili się 
mundurowi. Obie strony jedno
cześnie próbowały wyjaśnić o co 
chodzi. -Oni nic nie rozumieją, a 
do tego nie są z naszej ulicy, więc 
co do niej mają. Jeżeli wykupili
śmy mieszkania to jesteśmy ich

IN F O R M A C J A
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in fo rm u je , że osoby za in te re s o w a n e  zm ia n ą  
fo rm y  s p ła ty  za d łu że n ia  za z a jm o w a n ie  

lo ka lu  k o m u n a ln e g o  w  zasobach  
m ie s zk a n io w y c h  G m in y  M ie js k ie j T u rek

m o g ą  zgłaszać się do  B iura O bsług i K lien ta  
w  U rzę d z ie  M ie js k im  w  Turku  

p rzy  u l. K a lisk ie j 59
w  ce lu  z ło żen ia  w n io s k u  w  te j s p ra w ie .

F o rm u la rze  w n io skó w  m o żn a  po b rać  w  B iurze  

O bsługi K lien ta .

P rze w id y w a n y  te rm in  u ru c h o m ie n ia  p ro g ram u  

o d p ra c o w a n ia  zad łu żen ia  to  w rzes ień  2 015r.

Szczegó łow e in fo rm a c je  w  te j sp raw ie  m ożna  

uzyskać w  W y d z ia le  M ie n ia  K o m u n a ln eg o  U rzę 
du M ie js k ie g o  w  Turku przy ul. Szkolnej 4 , 1 p ię tro  

pok. n r 14  lub pod n r te le fo n u  6 3  2 8 9  6 1  31 .

Z-ca B u rm is trza  
/ - /  Tadeusz C zerw iń sk i

zló-ika

Ja k  tłum aczył K arol Świerzyński z Z arządu  D róg Powiatowych w T urku , nic na tem at po
zwolenia na budow ę śm ietnika nie wie, dlatego do poniedziałku, 17 m aja zajęcie pasa drogowego 
jest nielegalne.

siednią w spólnotą mieszkaniową. 
-Wszyscy wyrazili na to zgodę, więc 
jak i problem? -  pytali.

Ponieważ kierow nik Paruszew- 
ski był na urlopie, w jego zastęp
stwie pojawił się Karol Świerzyń- 
ski. -Nie chciałbym wypowiadać się 
za kierownika, a sam nic na ten 
temat nie wiem, dlatego do końca 
tygodnia zajęcie tego pasa jezdni 
będzie nielegalne -  wytłumaczył.

I na tym stanęło. Policjanci 
poprosili budowlańców o zdję
cie taśmy. W icestarosta Ryszard 
Bartosik przyznaje, że wspólnota,

której zarządcą jest firm a z Siera
dza złożyła pismo do starostw a o 
nieodpłatne użyczenie terenu i 
tem at był podnoszony na Zarzą
dzie Powiatu. Jednak  zarząd nie 
mógł przychylić się do tej prośby, 
bowiem zgodnie z przepisam i nie 
m oże oddać pasa drogowego za 
darm o.

W ychodzi na to, że w tym przy
padku konfliktu nie da się roz
wiązać, jakakolwiek decyzja nie 
zostanie podjęta, to zawsze jedna 
ze stron będzie z tego niezadowo
lo n a  - ił

I  L ic e u m  O g ó ln o k s z ta łc ą c e  
im .  T a d e u s z a  K o ś c iu s z k i  w  T u r k u

Z a p r a s z a
A bsolw entów  G im n a z jó w !

Po pierwsze - nasze Liceum, po drugie - wysoki poziom 
wykształcenia, po trzecie - s ta rt na w ym arzone studia.

Certyfikat „ W iarygodna Szkoła" świadczy o jakości i poziomie 
nauczania. Należymy do grona najlepszych liceów, w których 
Edukacyjna W artość Dodana oraz wysokie wyniki nauczania 

sytuują nas wśród najlepszych .

Dla A b s o lw e n tó w  G im n a z jó w  p la n u je m y  k lasy p ie rw sze  
w  I L iceum  O gó ln o ksz ta łcą cym  w  T u rku  w  ro k u  szko ln ym  2015 /2 0 1 6

♦  p raw n iczo  -  po lito lo g iczn a  pod  p a tro n a te m  Sądu R e jo n o w e g o  w  T u rku
♦  p o lo n is ty c z n o -d z ie n n ik a rs k a  pod  p a tro n a te m  U A M
♦  m edyczna pod  p a tro n a te m  U A M
♦  m edyczna pod p a tro n a te m  UAM
♦  m a te m a tyczn o -e ko n o m iczn a  p o d  p a tro n a te m  TIG
♦  m a te m a ty c z n o - f iz y c z n a
♦  m a tem a tyczno  -  p rzyrodn icza
♦  m a te m a tyczn o  -  in fo rm a tyczn a  po d  p a tro n a te m  P ro fim
♦  lingw is tyczna ,
♦ b io log iczno-chem iczna  specja lność: d ie te tyka
♦  ogó lna  -  p rzyrodn icza
♦  ogó lna  z p rzyg o to w a n ie m  do  służb m u n d u ro w ych

Rekrutacja trw a od 11 m aja
Zapraszam w imieniu społeczności I Liceum Ogólnokształcącego 
im. Tadeusza Kościuszki w  Turku. Czekamy na Was!

Z w yrazam i szacunku 
D anuta Szczepanik -  dyrek tor szkoły

d U  f i  szkoła = . « n c .  » ---------

N a jb a rd z ie j u s p o rto w io n a  
szkoła w  W lelkopoJsce  
rok  szkolny 2 0 1 3 /2 0 1 4

SZKOŁA OLIMPIJSKA  

2014
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Prawie dwa la ta  trw a ł 
konflikt śm ieciowy pomię
dzy w ójtem  gminy W ładysła
wów a spółdzielnią m ieszka
niową zarządzającą blokami 
w Chylinie. Ponad sto osób 
nie płaciło za swoje odpady 
od lipca 2 0 1 3  kiedy weszła 
nowa ustaw a śm ieciow a, aż 
do końca 2 0 1 4  roku. D la
czego? Z  jednej strony w ójt 
uważał, że w jmieniu loka
torów  powinna rozliczać się  
spółdzielnia, z drugiej ta  
była zdania, że skoro nowa 
ustaw a określiła , że w łaś
cicielem  śm ieci je s t gm ina, 
niech ona przyjmuje opłaty. 
Niedawno konflikt rozstrzyg
nął Sąd Adm inistracyjny, 
który przyznał, że Krzysztof 
Zając  nie m ia ł prawa odma
wiać chylinianom prawa do 
w płacania w gminnej kasie.

Kiedy w lipcu 2013 weszła w 
życie nowa ustawa śmieciowa, 
mieszkańcy miast i wsi, większych 
i mniejszych złożyli deklaracje i od 
tego czasu każdy miał już pładć 
sam za wytworzone przez siebie 
nieczystości. Deklaracje do Urzędu 
Gminy Władysławów złożyli także 
właściciele mieszkań w popegee- 
rowskich blokach w Chylinie, oko
ło 120 osób.

-Było wtedy zebranie z udziałem 
mieszkańców i sołtysa, na którym 
pan wójt mówił „składajcie państwo 
deklaracje osobiste i określcie czy 
oddajecie selektywne, czy miesza
ne śmieci0 I  tak to było zrobione. 
Po dwóch miesiącach w Urzędzie 
Gminy, ktoś podjął decyzję, żeby tym

Najpierw Kawęczyn, teraz Dobra

U honorow ała
sam orządow ych p iłkarzy

W  D obrej uhonorow ano 
d rużynę z tej gm iny, k tó ra  
zajęła d rug ie  m iejsce w te 
gorocznych  M istrzostw ach  
Sam orządow ców  w Halowej 
Piłce N ożnej. D obrzanie w 
półfinale pokonali S taro
stwo, a w finale ulegli gm i
nie K aw ęczyn 0:1. B urm istrz  
A ndrzej P iątkow ski pog ra
tulow ał sam orządow ym  pił
karzom  i w ręczył im podzię
kow ania i upom inki. Byli 
to: Sebastian  G w izdalski, 
M arek  M ilczarek, Zbigniew  
Szym czak, Zbigniew  Szwan- 
kow ski, W ładysław  S itarek , 
G rzegorz Łakom icki, A rka
d iusz  Ś leboda, C ezary M adaj 
i M ichał. Ignaczak. (art)

S e rd e c z n e  p o d z ię k o w a n ie S e rd e c z n e  p o d z ię k o w a n ie
d la  w s zy s tk ic h , k tó rz y  w  ta k  b o le s n e j ch w ili 

d z ie lili z  ro d z in ą  ża l i s m u te k , o k a z a li 
s e rc e , ży c z liw o ś ć  o ra z  ta k  lic zn ie  

u c ze s tn ic zy li w  c e re m o n ii p o g rz e b o w e j

d la  ro d z in y , p rz y ja c ió ł , s ą s ia d ó w , k o le g ó w  z  z a k ła d ó w  
p ra c y  i c z ło n k ó w  K oła Ł o w ie c k ie g o  n r  14  „TUR" 

za  w yrazy  w s p ó łc z u c ia ,  o f ia ro w a n e  
m s z e  ś w ię te ,  z ło ż o n e  w ie ń c e  i kw iaty  

o ra z  u c z e s tn ic tw o  w c e r e m o n i i  p o g rz e b o w e j  1

z b

Henryka Binkowskiego
s k ła d a ją  żo na , có rk i i syn

■Si* |  P*
W ład ysław a  K o len d y

s k ła d ą ją  d z ie c i z ro d z in a m i

IVS^ wypowiedział się w sprawie śmieci...

Mieszkańcy Chylina
powinni byli płacić wójtowi

ludziom utrudnić życie -  opowiada 
ówczesny radny Czesław Stasikow- 
ski. Czym kierował się wójt Zając, 
by zabraniać wpłat mieszkańcom 
bloków? Podczas jednej z sesji 
próbował wyjaśniać to kierownik 
Władysławowskiej komunalki, Ja 
rosław Szczap. Jego zdaniem usta
wodawca wyraźnie określił kto jest 
zobowiązany złożyć deklaracje -  za
rządca nieruchomości.

-Jeżeli ustawodawca spółdziel
nię określił jako zobowiązanego do 
złożenia deklaracji, to jak my może
m y żądać od ludzi deklaracji?! Jak 
możemy je  przyjmować? -  mówił 
Szczap, powołując się na opinie 
trybunału konstytucyjnego czy mi
nisterstw a środowiska. W tedy już 
jednak większość mieszkańców 
Chylina deklaracje miała złożone, 
ba... niektórzy zaczęli normalnie 
płacić za śmieci, korzystając z 
num eru konta podanego przez 
Urząd Gminy. Nic to. Po jakimś 
czasie pieniądze ludziom oddawa
no, a wójt Władysławowa wydał 
prezesowi spółdzielni mieszkanio
wej, Kazimierzowi Wdowińskie- 
mu nakaz zapłaty. Sam sposób 
naliczenia tejże pozostawiał wiele 
do życzenia -  urzędnicy pom no  
żyli zameldowane w blokach 150

D obra drużyna sam orządow a.

osób (choć jak twierdzi Wdowiń- 
ski, tylu tam  nie mieszka) przez 
stawkę za śmieci niesegregow ane 
(nie zważając na złożope przecież 
deklaracje). I tyle!

-Spółdzielnia nie jest właścicie
lem tych nieruchomości. Każdy z 
mieszkańców ma akt własności lo
kalu. My jesteśmy jedynie dostarczy
cielem ciepła i odbiorcą nieczystości 
płynnych. Z  tego tytułu mamy pod
pisaną z każdym stosowną umowę 
-  twierdzi Wdowiński. To z jego 
inicjatywy problemem zajęło się 
Samorządowe Kolegium Odwoław
cze w Koninie. 18 grudnia uchyliło 
ono decyzję wójta o konieczność 
płacenia podatku śmieciowego za 
pośrednictwem spółdzielni, ale tyl
ko z uwagi na błędy formalne. Po 
ponownym rozpatrzeniu SKO za
rządziło, że to jednak spółdzielnia 
powinna zbierać opłaty za odpady. 
Kazimierz Wdowiński zwrócił się 
więc do Wojewódzkiego Sądu Ad
ministracyjnego. Rozprawa odbyła 
się w kwietniu tego roku. W  wyro
ku skład sędziowski przyznał rację 
prezesowi spółdzielni uchylając de
cyzję wójta gminy.

Tak więc po niespełna dwóch 
latach stało się jasne komu miesz
kańcy bloków powinni byli płacić za

śmieci, byli bo od stycznia 2015, w 
nowelizacji ustawy jasno określono, 
że w imieniu lokatorów rozlicza się 
sj)ółdzielnia mieszkaniowa. Tym sa
mym chylinianie mają półtorej roku 
przerwy w opłatach. Kto jednak po
kryje tę dziurę w śmieciowym intere

W gminie Dobra śmieci w górę

Na razie podwyżka 
dla działkowców

W gminie Dobra wzrosły staw ki opłaty śmieciowej dla 
właścicieli domków letniskowych. Wszystko wskazuje na 
to, że konieczna będzie likwidacja obecnej staw ki za śmie
ci segregowane bez odpadów biodegradowalnych. Może to 
spowodować zwiększenie się ilości śmieci i co za tym idzie 
wymusić podwyżkę opłat.

W drażający w Dobrej tzw. usta
wę śmieciową Andrzej Pokojewski 
zrezygnował z pracy w tutejszym 
Urzędzie M iejskim  i wrócił do 
pracy w kłodzkim urzędzie. Jego 
miejsce zajęła D onata Wójcik, któ
ra przez pewien czas pracowała 
jako pomoc administracyjna w Sta
rostwie Powiatowym w Turku. W  
realizacji postawionych przed nią 
zadań m a jej pom agać Joanna Zię
tek. To przed tymi paniami posta
wiono zadanie wdrożenia nowych 
przepisów, dotyczących odbioru 
odpadów z działek letniskowych. 
Dotychczas ich właściciele dekla
rowali ile czasu będą przebywali w 
ciągu roku w gminie Dobra. Na tej 
bazie obliczano ile m uszą zapłacić 
za śmieci. Nie było to skuteczne, 
czego dowodem były nadal wyrzu
cane odpady do lasów.

Donata Wójcik poinformowała, 
że w 2014 roku odebrano z działek 
letniskowych, w większości zlo
kalizowanych w pobliżu zbiornika 
Jeziorsko, 808 pojemników. Na tej 
podstawie ustalono nową propozy
cję rocznych stawek ryczałtowych. 
Za śmieci segregowane, właścicie
le dom ków letniskowych zapłacą 
78 zł na rok. Za niesegregow ane 
240 zł. Tę znaczną rozpiętość sta
wek tłumaczyła potrzebą nakłonie
nia tych osób do segregacji śmieci 
i zagospodarowywania odpadów 
biodegradowalnych poprzez kom 
postowanie.

Problem  z działkowcami może

sie? Czy mieszkańcy bloków, którzy 
przecież chcieli płacić, a niektórzy 
nawet płacili i mają na to pokwito
wania, będą chcieli teraz wyłożyć po 
kilkaset zaległych złotych? Wydaje 
się, że teraz ruch po stronie Urzędu 
Gminy... boxa

D onata W ójcik odpow iada te
raz za gospodarkę odpadam i w 
gminie D obra.

się rozwiąże, ale z odpadami biode- 
gradowalnymi zapewne nie. Paweł 
W szędy był z  Miłkowic sceptycz
nie podszedł do możliwości kom 
postownia na działkach letnisko
wych. Są one na ogół niewielkie 
i ich właściciele nie będą skorzy 
do ustawiania kompostowników. 
Jego zdaniem, odpady te  trafią do 
lasów i w krzaki obrastające zbior
nik. Poza tym Regionalna Izba Ob
rachunkow a kwestionuje pośred
nie stawki opłat, ponieważ ustawa 
mówi tylko o segregowanych i nie- 
segregowanych. M ieszkańcy gmi
ny D obra jeżeli kompostują takie 
odpady płacą po siedem  złotych od 
osoby. Tych, którzy wrzucają je  do 
koszy obowiązuje stawka dziewięć 
złotych. Burm istrz Andrzej Piąt
kowski dał sygnał, że wszystko już 
niebaw em  może się zmienić. Dla
tego apelował o zachęcanie miesz
kańców do kompostownia. Jeżeli 
nie zechcą, zapowiedział podwyż
kę stawek.

Z odbioru śmieci niezadowole
ni są m ieszkańcy bloków. Proszą, 
aby szczególnie wiosną i latem 
odbierane były częściej niż raz w 
m iesiącu, ponieważ odór docho
dzący ze śm ietników  jest dokucz
liwy. B urm istrz przed podjęciem 
tej wydawałoby się prostej decyzji, 
postanowił przeprowadzić konsul
tacje ze wspólnotami m ieszkanio
wymi. Andrzej R. Tyczyno

+ 1
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Zaostrzenie kar dla łamiących przepisy...

Kierowco zwolnij i miej się na baczności!
Od poniedziałku 1 8  maja weszły w życie nowe przepisy 

ruchu drogowego. Zaostrzono kary, szczególnie wobec kie
rowców popełniających najczęstsze przewinienia -  jeżdżą
cych na podwójnym gazie czy drogowych piratów.

Sprawdź co się zmieniło!

Kierowanie 
bez uprawnień

D otychczas kierow anie sam o
chodem  bez upraw nień traktow a
ne było jako w ykroczenie karane 
grzyw ną. Za w yjątkiem  sytuacji, 
gdy osoba łam ała sądowy zakaz, 
co traktow ane było już jako prze
stępstw o.

Od 18 maja na grzyw nę m oże 
liczyć jedynie kierow ca, którzy  
nigdy w cześniej nie miał za
b ranego  praw a jazdy. Zgonie 
z nowymi przepisam i dla osób 
jadących m im o zakazu zostaw io
no karę grzywny, a dodatkow o 
przew idziano karę  ograniczenia 
wolności albo naw et dwa lata 
więzienia. N iezależnie od rodza
ju zastosow anej kary, sąd będzie 
m ógł zabrać prawo jazdy takie
m u delikwentowi.

Kierowanie
w słanie nietrzeźwości

W  znow elizowanych przepi
sach zaostrzono sankcje dla pi
janych kierow ców, a także tych, 
którzy po alkoholu spowodowali

©
w ypadek drogow y (zdarzenie, w 
którym  były ofiary śm iertelne lub 
ciężko ranne). W  obu przypad
kach w ydłużono ok res sądow ego 
zakazu prow adzenia pojazdów  z 
10 do 15 lat.

D odatkow o każdy pijany kie
row ca będzie m usiał zapłacić 
powyżej 5 tys. złotych - w przy
padku popełnienia przestępstw a 
pierw szy raz. A powyżej 10 tys. 
złotych, gdy po raz kolejny zosta
nie zatrzym any po alkoholu -  tyle 
sam o zapłaci ten  kierow ca, k tóry  
po pijaku spow oduje wypadek.

U staw a w prow adza też obo
wiązek m ontażu w  sam ochodach  
blokad antyalkoholow ych tzw. 
alkolocków. Uniem ożliwiają one 
u ruchom ien ie auta, gdy w wydy
chanym  przez kierow cę powie
trzu poziom alkoholu przekroczy

0,2 prom ila. B ędą je m usieli m on
tować skazani za jazdę po pijane
mu, starający się o przyw rócenie 
praw a jazdy.

Zatrzymanie prawa jazdy
Zaostrzono przepisy  dla pira

tów drogow ych. Kierowca, k tóry  
przekorzy prędkość o 50 k m /h  
na trzy m iesiące straci prawo jaz
dy. Jeżeli m im o to będzie jeździł, 
straci upraw nienia na pół roku. 
Jeśli złam ie i ten  zakaz, starosta  
m oże pozbawić go w ogóle praw a 
jazdy. Aby je odzyskać, będzie 
m usiał jeszcze raz zdać egzam in. 
Na trzy m iesiące m oże też stracić 
prawo jazdy kierow ca przew ożą
cy nadm ierną liczbę osób.

Zmieniły się także przepisy 
dotyczące przewożenia 

dzieci
W  porów naniu do dotych

czasow ych przepisów  zniknęło 
kry terium  w ieku dziecka, a pozo
stało jedynie kry terium  w zrostu. 
D ziecko niezależnie od wieku, 
jeśli jego w zrost przekracza 135 
cm, m oże być przew ożone na 
tylnym  siedzeniu  bez fotelika. 
Działa to też w d ruga stronę, jeśli 
naw et ukończyło 12 lat, a jedno
cześnie nie osiągnęło w ym agane
go w zrostu, powinno być przew o
żone w specjalnym  foteliku lub 
siedzisku.

K olejnym  w yjątk iem  od ogól
nych  zasad  je s t  p rzew ożen ie  
dzieci sam o ch o d em  osobow ym

oraz m ałą c iężarów ką. D opusz
czalne je s t u sad zen ie  na tylnym  
sied zen iu  trzec iego  dziecka w 
w ieku co najm niej 3 lat zap ię te 
go jedyn ie  pasam i, w p rzypad 
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ku, gd y  dw oje dzieci je s t p rze 
w ożonych  w fo te likach  i n ie m a 
m ożliw ości za insta low an ia  trze 
ciego  urządzen ia .

Iw on a  Ł ech ta ń sk a

K A M PA N IA  IN FO R M A C YJN A  ZUS
rfia/DS

ŁATW IEJ, SZYBCIEJ, ZU S ZUS DLA BIZNESU
► M asz f irm ę  i n ie m asz czasu? N ie  
lubisz zbędnej papierologii? Chciałbyś, 
by u rzędy  służyły Ci pomocą? Jeżeli na 
każde z tych pytań odpow iedziałeś TA K , 
to  lepiej szybko spraw dź, co p rzygo 
to w a ł d la C iebie  Z ak ła d  U b ezp ieczeń  
Społecznych.
Każdy z  nas chc ia łby  chyba, aby k o n ta k ty  
z u rzędam i b y ły  lekk ie , ła tw e  i p rzy jem ne . 
Każdy chcia łby, aby u rząd -  tam  gdzie  m oże 
-  te  k o n ta k ty  upraszczał i p rzysp iesza ł zała
tw ia n ie  spraw . Z ak ład  U b ezp ieczeń  S po łecz
nych, w b re w  s te re o ty p o w e j o p in ii w ie lu  k o 
lo ro w y c h  gazet, już od  lat s to i w  p ie rw szym  
rzę dz ie  ins ty tu c ji podążających za o c z e k iw a 
niam i sw o ich  k lie n tó w . O bs ługa w  je d n o s t
kach ZU S  to  dziś najczęściej kw es tia  k ilku  
lub  k ilkunastu  m in u t. Zak ład  jako  p ie rw sza  
instytucja  publiczna w p ro w a d z ił ógó lnopo lsk i 
e -u rząd . Dziś za re je s tro w a n ych  w  n im  jest 
ju ż  ponad m ilio n  k lie n tó w . P la tfo rm a  U sług 
E le k tro n ic z n y c h  -  bo  o  n ie j m o w a  -  daje 
m o ż liw o ść  załatw iania spraw  bez w ych o d ze 
nia z d o m u , 24 godziny na dobę. A  jeżeli już 
chcem y udać się do  ZU S, to  m o żem y przez 

internet u m ó w ić  się na w izy tę .

► Liczy się in teraktyw ność
W  k w ie tn iu  Z U S  z ro b ił ko le jn y  u k ło n  w  s tro 
nę sw o ich  k lie n tó w . Teraz zyskają ci, k tó rz y  
z Z a k ładem  k o n ta k tu ją  się najczęściej, czyli 
p rze d s ię b io rcy . O n i w szak raz na m iesiąc 
zob ow iązan i są p rzekazyw ać d o  ZU S  d o k u 
m e n ty  ro z lic z e n io w e  za siebie i sw o ich  p ra 

c o w n ik ó w . W ię kszo ść  z n ich czyn i to  za 

p o m o cą  e le k tro n iczn e g o  o p ro g ra m o w a n ia  
P ŁA T N IK . Część zd ję ła  z siebie o b o w ią ze k  
d o ko n yw a n ia  ro z licze ń  i z lec iła  go  w y n a ję 
tym  ks ięgo w ym  czy b iu ro m  ra ch u n ko w ym . 
N ib y  p ro s to  i ła tw o . Jednak to  kosztu je , "te
raz ka żd y  z p rz e d s ię b io rc ó w  m o że  s p ró 
b o w a ć  ro z liczyć  się sam. O d  k w ie tn ia  jest 
b o w ie m  p rośc ie j. P rog ram  P Ł A T N IK  p o m a 
ga p o p ra w n ie  ro z lic z y ć  s ię  z o p ła co n ych  
sk ładek. P om ocna w  ty m  jes t jego in te ra k 
ty w n o ś ć . I n iew a żne , czy u żyw a m y  s tan da r
d o w e g o  P Ł A T N IK A , czy te ż  te g o  na P la t
fo rm ie  U sług  E le k tro n icznych  -  eP ła tn ika . 
O ba  mają te raz  funkc ję  bieżącego kon tak tu  
z  ZU S . D o k u m e n ty  ro z lic z e n io w e  w y p e łn ia 
m y w ię c  już on line , a nie o fflin e , jak to  b y ło  

dotychczas. W  czym to  pomaga? A n o  nie 
w yś le m y  już  d o k u m e n tó w  zaw ie ra jących  
b łędy, m a m y w ię c  pe w n ość  p ra w id ło w e g o  
ro z licze n ia  sk ładek.

► Jak to  działa?
P rzy w yp e łn ia n iu  d o k u m e n tó w  ro z lic z e n io 
w ych  p ro g ra m  w e ry f ik u je  dane p rze ka zyw a 
ne do  Zak ładu  U bezp ieczeń  Społecznych. 
Z e s taw ia  in fo rm a c je  o roz liczanych przez  
nas osobach z bazą danych system u PESEL. 
S p ra w d za  w ię c , czy te  d w a  sys tem y m ają 
ta k ie  sam e dane. D a le j program PŁATNIK 
w e ry f ik u je , czy w yp e łn iliśm y  i w ys ła liśm y ra 
porty im ien ne  za w szys tk ich  naszych p ra 
c o w n ik ó w  zg łoszonych d o  ubezp ieczeń. N o  
i rzecz na jw ażnie jsza: p ro g ra m  sp raw dza

p ra w id ło w o ś ć  samego ro z licze n ia , tzn . ana
lizu je , c z y  w p isan e  d o  d o k u m e n tó w  ro z li
cze n io w ych  składki są w  p o p ra w n e j w y s o 
kości. Jeżeli gdzieś po p e łn iliśm y  błąd, p ro 
gram  P Ł A T N IK  sam na go wskaże.

Po p rz e tw o rz e n iu  d o k u m e n tó w  w  Z a 
k ładzie  U bezp ieczeń  S połecznych dos ta jem y 
in fo rm ac ję , czy w szys tko  jest w  nich jak na le
ży, czy też  Zak ład  p ro w a d z i po s tę p o w a n ie  
w yjaśnia jące w  celu d o p re cyzo w a n ia  m o ż li
w ych  niejasności.

► Jak to  możliwe? * •
W e ry fika c ja  d o k u m e n tó w  ro z lic ze n io w ych  
p rzed  ich w ysy łką  d o  ZU S  jest m o ż liw a , gdyż 
p ro g ra m  P Ł A T N IK  p rzed  ich w ys łan iem  p o 
b ie ra  z Z a k ładu  aktua lne  dane do tyczące  
osób zgłaszanych p rze z  nas do  ubezpieczeń. 
Stąd też  m am y pew ność, że dysp onu je m y 
ta k im i sam ym i danym i jak ZU S. K o le jna b a r
dzo  w ażna rzecz: n ie m u s im y spraw dzać, czy 
nasz P Ł A T N IK  jest aktualny, czy p rzyp a d 
k iem  nie w ysz ła  ko le jna  w e rs ja  o p ro g ra m o 
w an ia  i trze b a  ją ściągnąć. O b e cn y  P ŁA T N IK  
a k tu a lizu je  się sam odz ie ln ie . P rog ram  sam 
ana lizu je , czy wszystkie jego  e le m e n ty  są 
ak tua lne , a jeże li n ie  są, to  p o b ie ra  ich a k tu 
alne w e rs je . M a m y w ię c  p e w n o ść , że za
w sze  ko rz y s ta m y  z na jn ow szeg o  o p ro g ra 
m o w a n ia .

>  W ażny pierw szy raz
N o w i p rz e d s ię b io rc y , k tó r z y  d o p ie ro  s ta r
tu ją , od  razu  zaczyn a ją  z n o w y m  o p ro g ra 

m o w a n ie m  P Ł A T N IK , s tąd te ż  w e ry f ik a c ja  
ich  ro z lic z e ń  o d b y w a  się na b ie żą co . B iz 
ne sm e n i, k tó r z y  dz ia ła ją  ju ż  na ry n k u , p rz y  
p ie rw s z y m  ro z lic z e n iu  za p o m o c ą  n o w e 
go  P Ł A T N IK A  z w e ry f ik u ją  jakość  p o s ia d a 
nych  p rz e z  s ie b ie  danych. Jeże li ró ż n ią  
się on e  od  tych, k tó r y m i d y s p o n u je  Z U S , 
a k tó r e  p o b io rą  na s w ó j k o m p u te r , to  
trz e b a  b ę d z ie  w y p ro s to w a ć  d o ty c h c z a s o 
w e  ro z lic z e n ia  s k ła d k o w e . Być m o ż e  ta k 
że  z ło ż y ć  k o re k tę  m in io n y c h  ro z lic z e ń . 
A le  w a r to ,  bo  k o le jn e  ro z lic z e n ia  będą 
ju ż  p ro s te  i s zyb k ie , a dane, k tó r e  b ę d z ie 
m y  p rz e k a z y w a ć  d o  Z a k ła d u  U b e z p ie c z e ń  
S p o łe czn ych  w  ra m ach  ro z lic z e ń , będą  
p o p ra w n e .

-  N ow y PŁATNIK przysp iesza ko m u n ik a 

cję na l in i i  p rzeds ięb io rca  -  ZU S i pozw a la  
un ikn ąć  b łędów  w te j ko m un ikac ji. P ierwsi 
k lie n c i, k tó rz y  k o rz y s ta li z  ro z licze ń  p rzy  
pom ocy nowego op rog ram ow an ia  w ram ach  
p ilo ta żu , by li na ty le  zadow o len i, że in fo r
m ację  o now ych fu n kc ja ch  p rze ka zyw a li 
sw oim  zna jo m ym , a c i sam i się z nam i ko n 
ta k to w a li i p y ta li, czy i oni mogą brać u d z ia ł 
w p ilo ta ż u  To chyba na jlepsza re ko m e n 
dacja  zap roponow anego przez  nas ro zw ią 
zan ia . N a d a l chcem y być w czo łów ce in s ty 

tu c ji dos ta rcza ją cych  sw oim  k lie n to m  in n o 
w acyjne us ług i -  m ó w i E w a K o so w ska , 
d y re k to r  D epa rtam en tu  U bezp ieczeń i S k ła 
d e k  C e n tra li Z a k ła d u  U b e z p ie c z e ń  S p o 
łeczn ych .

ZUS Z A K Ł A D
U B E ZP IE C ZE Ń

S P O Ł E C Z N Y C H
JIAmfa
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Święto turkowskich bibliotekarzy

Niejako przy okazji Dnia Bibliotekarza postanowiono odno
tow ać okrągły jubileusz lokalnej serii wydawniczej znanej „Bi- 
bl i ot heca Turcoviana”. Zwłaszcza, że na poziomie Poznania 
turkow ska inicjatywa wydawnicza została zauważona i nie
dawno wyróżniona. A że wszystko pod auspicjami i w towarzy
stw ie ludzi związanych z miejscową książnicą, to  niech będzie 
to  impulsem do szerszej dyskusji o stanie książki w naszym 
mieście i nie tylko.

PAŃSTW OW A 
SZKOŁA M UZCZYNA 

I STOPNIA

im. W. Lutosławskiego 
w  Turku

SERDECZNIE ZAPRASZA NA

2 5 .0 5 .2 0 ,5  r. G O D Z . ,6 : 0 0  

aula I Lici iu m  w Turku, ul. T Kościuszki 4

D ek ad a  i co  dale j
In icjatyw a pod nazw ą Biblio- 

th e c a  T u rco v ian a  n ab ra ła  for
m alnego  k sz ta łtu  p rzed  dek ad ą . 
W tedy  to decyzją ó w czesnego  
b u rm is trz a  Z dzisław a Czapli 
pow ołana zos ta ła  R ada P ro g ra 
m ow a BT. W  trak c ie  m in ionego  
dziesięc io lec ia  pod szy ldem  tej 
w łaśn ie serii w ydano  20 ty tu łów  
w  łącznym  n ak ładz ie  ponad  8 
ty s ięcy  egzem plarzy . W ypada 
o tw arc ie  p rzyznać , że pozycje 
w ydane w ram a ch  B ib lio theca  
T u rco v ian a  m ają dość  z ró żn i
cow aną w arto ść  m e ry to ry c zn ą  i 
byw a że re p re z e n tu ją  n a d e r  n ie 
rów ny poziom , to przynajm niej 
k ilka  ty tu łów  zap isze się  na sta łe  
w w iedzy  o m ieśc ie  i pow iecie. 
W  tym  zestaw ie  w ypada w ym ie
nić c h o ć b y  dw a tom y  fo to g ra 
m ów  z tzw. A rch iw um  „Igły” czy 
w ydane w trz e c h  w o lum inach  
dzieło M ak areg o  G órzyńsk iego  
na te m a t oko licznych  zabytków . 
Za d o b re  p o c iąg n ięc ie  należy  
rów nież uznać w ydan ie  w je d 
nym  tom ie p rac  L eona L ubom i
ra  K ruszyńsk iego .

P a trząc  na ed y to rsk i d o ro b ek  
se rii w m in ionej d ek a d z ie  tru d 
no n ie d o s trze c  dw óch  zjaw isk. 
N ajp ierw  je s t to fakt, że  d o m i
nują pozycje o sz e ro k o  ro zu 
m ianej w ym ow ie h is to ryczne j. Z 
w ażącą n a d re p re z e n ta c ją  epoki

dw u d ziesto lec ia  m iędzyw ojen
nego . Co je s t  o tyle zrozum iałe, 
że czas  P ee re lu  albo zakłam yw ał 
w sp o m n ian ą  ep o k ę , albo  ją p rz e 
kłam yw ał. S tąd efek t w ahad ła. I 
to  tak ieg o , k tó re  m ocno  odbiło . 
Z jaw isko dow artośc iow yw ania  
m iędzyw ojennego  d w u d z ie s to 
lecia  na je szcze  w iększą  ska lę  
zachodzi na k rajow ym  ry n k u  
w ydaw niczym .

T ak  czy  siak , w najb liższym  
czasie  se rię  w ydaw niczą Biblio; 
th e c a  T u rco v ian a  czek a  dość 
g ru n to w n a  zm iana . C hoćby  
d la teg o , że sp o łeczn o ść  m iasta  
i pow iatu  stoi w obliczu  pow aż
nych  w yzw ań, za tem  n ie  czas na 
w spom ink i, a już poza dy sk u sją  
w spom ink i pod lane  lu k ro w an ą  
m ito log ią .

Biblioteka  
od la ł w poślizgu

T yle  że dzia ła lność  w ydaw 
nicza  stanow i je d n a k  m a rg in es  
dzia ła lnośc i m iejscow ej b ib lio 
tek i. Byw a że p restiżow y i zna
czący , ale je d n a k  m arg in es. 
T ym czasem  dla b ib lio tek  na 
prow incji n ad sze d ł czas p ró 
by. W ydaje się , że i tu rk o w sk a  
k siążn ica  znalazła  się na o stry m  
za k ręc ie  i bez d a lek o  idących  
zm ian w sam ej koncepcji fu n k 
cjonow ania  zachodzi pow ażna 
obaw a, że  do jdzie do kolizji. 
D alej używ ając języ k a  d rogów ki

w ypada pow iedzieć, że tu rk o w 
sk a  b ib lio tek a  już  od  la t je s t w 
n ieb ezp ieczn y m  poślizgu . Bo 
c h y b a  tru d n o  za n o rm ę uznać 
fakt, że p rzez  la ta  na k on to  tur- 
kow skiej b ib lio tek i z b u d że tu  
m iasta  trafiał m ilion zło tych  z 
haczy k iem , a zakupy  now ości 
oscylow ały  na n iepow ażnym  po
ziom ie c irca  45 ty sięcy  z ło tych  w 
ska li roku . W  efekcie  zauw ażal
ne  je s t sy s tem a ty cz n e  p o g a rsz a 
n ie się  s ta n u  k sięg o zb io ru , co 
m usi p rzek ład ać  się na s tan  czy
te ln ic tw a. Od lat jako  alibi p o d 
no szo n a  je s t te za  o w ypieran iu  
książk i p rzez  form y e lek tro n ic z 
ne. Co w najlepszym  razie w ypa
da w łożyć m iędzy  bajki. W ydaje 
się , że  w tak iej np. S kandynaw ii 
k o m p u te ry  w raz z in te m e te m  są 
bardz ie j po w szech n e  niż u nas, a 
tam  jak o ś k siążka  i czy te ln ic tw o 
m ają się nada l dobrze .

Dość o ch łap ó w  
za milion

S zkoda jed y n ie , że w T u rk u  
na raz ie  tej p ro b lem aty k i nie 
podjęto . A czas goni. Z atem  po 
zak o ń czen iu  b ib lio tek a rsk ieg o  
św ię tow an ia  czas by zab rać  się 
za po rządk i w b ib lio tece . Bo za 
m ilion  zło tych  ro czn ie  T u re k  n a 
dal o trzy m u je  ża ło sne  ochłapy! 
Na p o czą tek  zacznijm y w reszc ie  
ch o c iaż  dysku tow ać na ten  te 
mat! AJ

Kb
SAKSOFON
TRĄBKA
PUZON
SKRZYPCE
GITARA KLASYCZNA
PERKUSJA
FORTEPIAN
A KO R D E O N  >
W IO LO N C ZELA
KONTRABAS

D R Z W I O T W A R T E

18  i 2 0 7 0 5 .1 5
g o d z .  1 4 :0 0 -1 9 :0 0

K O N C E R T P R O M O C Y J N Y :
1 8 .0 5 .2 0 1 5  r. g o d z . l f i : 3 0  s a la  M D K

■ ■  . f
► Z a p ra s z a m y  n a  in d y w id u a ln e  k o n s u lta c je  

in fo rm a c je  p o d  n r te l: (63) 278 4 ^ 4 6

► Z ap isy p rz y jm o w a n e  sq w  s e k r e iB n a a l  s ik a ł. 
ul. Kościuszki 6 (II p ię tro )  d o  29 ,05 .20  f y

► B a d a n ie  p rz y d a tn o ś c i k a n d y d B fó w  
1 -2 .06 .2015r. w  g o d z . 14:00-19:00

► Z a p ra s z a m y  d z ie c i i m ło d z ie ż  w  w ie k u  6-16 la t

Przed gośćmi, którzy z okazji Dnia B ibliotekarza zjawili się w piątek w świetlicy Tęczy, wystąpiły u talen
tow ane licealistki. N agrodzono ta k ie  najbardzie j aktyw nych czytelników. Znalazły się w śród nich dwie panie 
- Teresa Łucja Łuczak z W ypożyczalni dla dorosłych i młodzieży od lat 16 z 395 wypożyczonymi książkam i 
oraz A neta D ew icka-A rent -  czytelniczka Filii n r 2, k tóra wypożyczyła 354 książki.w w w .m u z y c z n a .tu re k .p l
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Trzydniowe filmowe święto

patron g łów ny

:-m A -P C W

pa tron al

T u re k  .i io t .p t

N iem ałą  g ra tk ę  dla koneserów  anim acji film ow ej przygoto
w ały M ie jsk i Dom Kultury przy w spółudziale z łódzką fundacją  
film ow ą SE M A FOR. Będą spotkan ia  z film ow cam i, prezen
tac ja  k reskó w ek  dla dzieci i dorosłych, w arszta ty  fotografii, 
a tak że  film ow a gra uliczna. A to  w szystko  w przedostatni 
w eekend  m aja.

F ilm ow e zb liżen ia  ro d z in n e  ro zp o czn ą  się  już  w  najbliższy 
p ią tek , 22 m aja, o g o d z in ie  12.00 F ilm ow ą G rą U liczną, k tó rą  
poprow adzi K atarzyna C zu p ry ń sk a . N a w szy stk ie  w y d arzen ia  
w stęp  w olny. T eg o  sa m eg o  dnia, od  go d zin y  17.00 w  k in ie  T U R  
m ożna  w ziąć udział w m a ra to n ie  film ow ym  z SE-M A -FO -REM , 
a tak że  w  sp o tk a n iu  z K rzyszto fem  B rzozow sk im , re ż y se re m , 
sc e n a rz y s tą  i w sp ó łtw ó rcą  se ria lu  an im o w an eg o  d la dzieci „Pa- 
ra u sz e k  i P rzy jac ie le”. Po n im  n as tąp i cykl p ro jekcji anim acji 
film ow ych d la dzieci:

„P ara u sze k  i P rzy jac ie le” w  reź. K rzyszto fa  B rzozow sk iego , 
Ja c k a  Ł ec h tań sk ieg o , (2013)

„M o k ra  b a jec zk a” w  reż. W o jc iech a  G ierłow sk iego , (2006)
„P io tru ś  i W ilk” w reż. S uzie T em p le to n , (2006) *
N a stę p n y  d z ie ń  Z b liżeń , so b o ta  2 3  m aja , ro zp o czn ie  

o godz. 11.00 w sali w idow iskow ej i sali k lubow ej M ie jsk iego  
D om u K u ltu ry  „P anel w arsz ta tow y  z ro d z in ą ”. W  p ro g ra m ie  
w arsz ta ty  fo tografii arty stycznej -  fo tografia  o tw orkow a (M o
n ik a  K u tkow ska), m ik ro w arsz ta ty  film ow e -  an im acja  (Ania 
U n k o w sk a). Z apisy  na te  b ezp ła tn e  zajęcia  p rzy jm uje M D K , 
tel. 63 280 00 20, e-mail: m d k @ tu rek .n e t.p l

W  tym  sa m y m  c z a s ie  (g o d z . 1 l.O O ) w  k in ie  T u r o rg a 
n iza torzy  zap rasza ją  n a  M araton  F ilm o w y  z SE-M A -FO -

wtjstu ©on

-R E M . Z ap rezen to w an e  zo s tan ą  an im ac je  film ow e d la d o ro 
słych:

„ Ich th y s” w  reż. M a rk a  S k ro b e ck ie g o , (2005)
„M ask a” w  reź . B rac i Q uay , (2010)
„M iasto  p ły n ie” w reź. B alb iny  B ruszew sk ie j, (2008) 
„S nępow ina” w  reź. M arty  P ajek , (2011)
„D anny B oy” w reż. M a rk a  S k ro b e ck ie g o , (2010)
„G ood new s, B ad n e w s” w  reż. K acp ra  S h ikeli, (2011) 
„W ajizka” w  reż. J a c k a  Ł ec h tań sk ieg o , (2012)
„U nderlife” w  reż. Ja ro s ław a  K onopki, (2010)
N a  za k o ń c z e n ie , czyli w  n ie d z ie lę  ( 2 4  m aja), o  1 5 .3 0  

w  k in ie  T u r zaplanow ano p o dsum ow an ie  F ilm ow ych Zbliżeń 
R odzinnych. O dbędz ie  się w  tym  m iejscu  i o ty n i sam ym  czasie 
w ern isaż  w ystaw y m ateria łów  p lastycznych: p ro jek tów  postaci 
i scen a riu szy  obrazkow ych. B ędzie także  pokaz film ów  au to r
sk ich  i spo tkan ie  a u to rsk ie  z A nią S iec iń ską -  au to rk ą  dziecię
cych  film ów  anim ow anych . A  o godz. 16.30 w  M iejsk im  D om u 
K ultury  rozpoczn ie  się pokaz film ów  zrealizow anych  podczas 
m ikro  w arszta tów  anim acji filmowej. Po n im  nastąp i w ręczen ie  
pam iątkow ych  dyplom ów  i upom inków  oraz  m ały  poczęstunek .

REKLAMA — ----------—  —  ---------------------—  —   —  —  — —— -------------
———- ~ ~ artyfcułsponsorowany - - _

Z A R A B IA J  N A  K O N C IE  
W  G E T IN  B A N K U !

D o rad c a  ds. R O R
K rzysz to f O lszew sk i

BANK

K a ż d y  lu b i ro z w ią z a n ia , k tó re  p rz y n o s z ą  k o rz y ś c i. L u b im y  z y s k iw a ć , n ie  tra c ić . L u b im y  m ie ć  p o c z u c ie , że  d o k o n a liś m y  d o b re g o  w y b o ru , s z c z e g ó ln ie  
je ś li c h o d z i o  w y b o ry  z w ią z a n e  z w y d a w a n ie m  w ła s n y c h  p ie n ię d z y . T a k im  d o b ry m  w y b o re m  je s t n o w e  k o n to  G e tin  U P , na  k tó ry m  m o ż n a  z a ro b ić !
W  p ro s ty  s p o s ó b  p rz e d s ta w ia m y , ja k  m o ż n a  z y s k a ć  na  c o d z ie n n y c h  o p e ra c ja c h  f in a n s o w y c h , o s z c z ę d z a ją c  n a w e t 1 0 8 0  z ł w  c ią g u  ro k u .

CZYM JEST NOWE KONTO GETIN BANKU I JAK MOŻESZ ZAROBIĆ
N ow atorska oferta Getin Banku jest bardzo prosta. Tak nap raw dę w ystarczy 
p o siad ać  rachunek  osobisty  i korzystać z niego tak sam o  jak do tej pory. Od 
innych ofert na rynku odróżnia go dodatkow y Pakiet Korzyści -  nagroda od banku 
za aktyw ne używanie konta. W praktyce oznacza  to, że za regularne transakcje 
o trzym asz zwrot części pieniędzy. Ile dokładnie? Za każdym  razem  będzie to  2%  
wydanej kwoty.

ZA CO DOSTANIESZ ZWROT PIENIĘDZY?
Pakiet Korzyści zapew ni Ci zwrot części w ydatków  za w szystkie regularnie 
o p łacane rachunki. N a Twoje konto wróci 2%  sum y w ydanej na  com iesięczne 
opłaty dom ow e, takie jak prąd i gaz. D ostaniesz też zwrot za każde stałe 
polecenie zapłaty, np. za  cz e sn e  i rachunek za kom órkę czy internet. Masz 
kablów kę? Płać z a  nią, używając konta zarab ia jącego  z Pakietem  Korzyści, 
będzie Cię to  kosztow ało 2%  mniej. Bank zwróci Ci też 2%  za  zakupy kartą 
kredytow ą. Używaj jej d o  płacenia za  jedzenie, p rasę , paliwo czy wyjście do  kina 
-  na każdej drobnej lub większej transakcji zarobisz. Pakiet Korzyści przyda się 
też, jeśli sp łacasz  kredyt gotów kow y albo cz ęs to  kupujesz na  raty. Dzięki niemu 
dostan iesz  z pow rotem  2%  każdej kolejnej spłaty -  niezależnie czy pożyczyłeś* 
gotów kę, czy kupiłeś na raty telewizor.

ILE REALNIE MOŻESZ ZAROBIĆ Z PAKIETEM KORZYŚCI?
Każdy z tych sp o so b ó w  zarabiania to  zysk do  360  zł w skali roku. W ciągu 
12 m iesięcy m ożesz  zarobić naw et 1080 zł -  zupełnie- bez wysiłku, po  prostu 
korzystając z konta tak jak do  tej pory.

CO JESZCZE ZYSKUJESZ W RAMACH PAKIETU KORZYŚCI?
Do konta otrzym asz kartę za 0 zł, będziesz miał darm ow e wypłaty ze wszystkich 
bankom atów  w Polsce. Do teg o  oprocentow anie K onta O szczędnościow ego  jest 
w iększe niż u konkurencji -  to  4%  do  10 tys. zł w  skali roku, natom iast powyżej tej 
kwoty bank stosu je  oprocentow anie o 1 p.p. w yższe niż oprocentow anie 
po d staw o w e (aktualnie od 2,5%  do  2,9%  w skali roku).

JAK AKTYWOWAĆ PAKIET KORZYŚCI?
D ostęp  do  Pakietu Korzyści otrzym asz, gdy co  m iesiąc będziesz przelew ać na 
konto w ynagrodzenie, rentę czy em eryturę na  kw otę min. 1000 zł oraz gdy 
będziesz korzystać z karty debetow ej na min. 300 zł i wyrazisz zg o d ę  na kontakt 
marketingowy.

JEŚLI LUBISZ SZYBKI I CODZIENNY ZYSK, 
ODW IEDŹ PLACÓWKĘ GETIN BANKU 

I ZARABIAJ NA SW OIM  KONCIE!

Turek, ul. W o jska  Polskiego 10, tel. 6 3  2 8 9  19 55

Getin Bank jest częścią Getin Noble Bank S A.
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Na działkach w Tarnowskim Młynie czy Jabłonnej...

Zamiast domu może 
stanąć jedynie altanka?

Gmina W ładysławów musi zapłacić odszkodowanie właścicielowi działki w  Tarnowskim Młynie. Działka kupiona jako budowlana, po uchwaleniu planu 
zagospodarowania przestrzennego stała się rekreacyjną!

19 m aja 2015 r.

Dział Władysławo w skiego bu
dżetu - 710 to wydatki związane z 
planem  zagospodarow ania prze
strzeni. Podczas m inionej sesji 
rady  dorzucono do tej puli ok rą
g łe  50 tysięcy złotych, jednak  nie 
na zm iany a na odszkodow anie. 
O kazuje się, że gm ina W ładysła
wów przegrała niedaw no spraw ę 
sądow ą z  w łaścicielem  jednej z 
działek w T arnow skim  M łynie. 
Ale od początku...

Zbiornik je s t chociaż 
go nie ma

Plan zagospodarow ania prze
strzennego  gm iny W ładysławów 
pow stawał kilka lat, by osta tecz
nie rada zatw ierdziła go w 2014 
roku. Kosztował 90 tys. zł. J e d 
nym z jego elem entów  jest zbior
nik w odny na rzece Topiec, w 
Tarnow skim  M łynie i Jabłonnej, 
zbiornik do dziś w irtualny. To 
pom ysł z lat 90-tych, jeszcze po
przedniego wójta. K rzysztof Za
jąc także go prom ow ał. W  2007 
roku zorganizow ał zebrania z

Uszczuplić swoje diety?

Dobrscy sołtysi mówią nie, 
a radni milczą

Radny Zbigniew Szwankowski zaproponował radnym i sołtysom, aby dziesięć procent swoich diet przekazali na zbożny, wybrany wspólnie cel w ich 
gminie. Pozytywnie jak  dotąd odpowiedziała tylko radna Krystyna Kuszczyńska. Kolektor sanitarny, który ma zostać ułożony w Długiej Wsi kosztow ał 
będzie nieomal dwukrotnie w ięcej. Podczas sesji powrócił tem at wałęsających się psów, wobec których gminne władze są bezradne. Chociaż raczej ta  
bezradność dotyczy ich w łaścicieli.

Zajmiemy się tym później
Sesja Rady Miejskiej w Dobrej 

jak  zwykle rozpoczęła się od in ter
pelacji. Jedna z nich wywołała po
ruszenie na sali. Radny Zbigniewa 
Szwankowski zaproponował swo
im koleżankom  i kolegom  oraz 
sołtysom, aby dziesięć procent 
swoich diet przeznaczyli na cel 
charytatyw ny. Puścił jednocześ
nie w obieg listę, aby uczestnicy 
sesji, którzy otrzym ują za obec
ność na nich diety, deklarowali 
się czy są za tym pom ysłem . Jego 
inicjatywę poparła jedynie radna 
K rystyna Kuszczyńska. Otwarcie 
tem u pomysłowi przeciwstawił 
się sołtys W iesław Ignaczak z Że- 
ronic. Powiedział, że sesje odby
wają się raz na kwartał i nie widzi 
możliwości obniżania jeszcze diet 
sołtysom. Okazuje się, że sołtysi 
nie na w szystkie sesje są zaprasza
ni. B urm istrz Andrzej Piątkowski 
zam knął tem at mówiąc, że radni 
zajmą się tym tem atem  na posie
dzeniach komisji. Szwankowski 
powiedział nam , że dziesięć pro 
cent nie będzie wielkim uszczerb
kiem  dla kieszeni radnych, ale na
wet te sk rom ne pieniądze m ogą

m ieszkańcam i przekonując ich, 
że now e jezioro „zapewni m iesz
kańcom  bezpieczeństw o i polep
szy standard  życia”. Z informacji 
przedstaw ionej na stronie in ter
netowej gm iny W ładysław ów  wy
nika, że w kw ietniu 2007 roku 
wójt Zając przekonyw ał o „dodat
nich aspek tach  budow y zbiorni
ka, takich jak: w zrost atrakcyjno
ści reg ionu , pow stanie nowych 
m iejsc pracy, polepszenie w arun
ków  do produkcji roślinnej oraz 
w zrost w artości grun tów ”. I choć 
nie m a go do dziś, gminie* przy
szło ponieść koszty z  nim  ponie
kąd związane.

To przecież nie jest wina 
wójta, to państwo jest winne

Okazuje się bowiem , że działki 
wokół nieistniejącego jeziorka, w 
planie zagospodarow ania prze
strzennego zapisano jako tereny 
rekreacyjne, a nie jak dotychczas 
rolne czy budowlane. -G dy ludzie 
się dowiedzą, że zam iast domów  
mogą postawić altanki, to dopie

zdziałać wiele dobrego.
-Najważniejsze, żeby zdecy

dować o utworzeniu funduszu  
- mówi radny Szwankowski. -Póź
n ie j m ożna się zastanaw iać na co 
wydać zgromadzone pieniądze. 
Czy np. na stypendia, jak  to robi 
gm ina  Kawęczyn, czy na jakieś  
służące ogółowi inwestycje.

Radny Szw ankow ski ponowił 
propozycję, realizacji w spólnie 
z m iastem  T u rek  K arty Dużej 
Rodziny. O dpow iedź burm i
strza ponow nie była wymijająca. 
Oznajmił, że robi „rozeznanie” w 
tej sprawie.

Lepiej narzekać  
niż upom nieć sgslada? 

Powrócił też problem  wałę
sających się psów. B urm istrz 
przyznał, że pojawiają się in te r
w encje w tej spraw ie. Mówił o 
psach  biegających wokół szkoły i 
dzieciach, k tó re  obawiają się wy
chodzić do au tobusu. N a doda
tek  psiaki siusiają w piaskow nice 
na placach zabaw  (m oże by je 
ogrodzić?). P iasek m a wymienić 
Zakład K om unalny. Gm ina, jak 
pow iedział burm istrz , nie dyspo
nuje służbam i, k tó re  m ogłyby się

ro mogą zacząć się pozwy sądowe 
-  wyrażał obawy Józef Szustakow- 
ski podczas minionej sesji, kiedy 
to właśnie okazało się, że gm ina 
W ładysławów przegrała spraw ę 
sądową. T eraz m usi zapłacić właś
cicielowi terenu  w Tarnow skim  
Młynie 50 tysięcy złotych odszko
dowania, oczywiście z budżetu. 
-Zw iększam y wydatki w dziale 
710, ale nikt nie m ówi kto zawinił, 
czy ktoś został ukarany? Dlaczego 
tak się stało? -  dopytywał Ryszard 
Wypych. Krzysztof Zając, choć 
początkowo niechętnie, wyjaś
niał jednak , że sytuacja wygląda 
tak a nie inaczej z powodu... luki 
w prawie? -N a  wniosek radnych 
przeznaczenie tych gruntów zostało 
zmienione. Jedna firm a  je kupiła, 
sprzedała drugiej firm ie  i wykorzy
stała moment, że powstała luka w 
prawie. Tu nie m a winy pracowni
ka, tylko naszego państwa, bo takie 
m am y przepisy a nie inne -  mówił 
wójt, zaznaczając, że spraw a jest 
zbyt skom plikowana, by roztrzą

tym  zająć. U rzędnik gm inny T a
deusz T rzebiński przyjm uje od 
m ieszkańców  in terw encje i zgła
sza policji, k tóra natychm iast re
aguje. N iestety na w siach zaszły 
już procesy  społeczne podobne 
do tych, k tó re daw no ogarnęły 
m ieszczuchów : każdy dogląda 
tylko sw ojego „ogródka”. I nikt 
z m ieszkańców  nie chce w ska
zać w łaściciela w ałęsającego się 
psa, by nie narazić się sąsiadowi. 
A czasam i w ystarczyłoby zwy
kłe sąsiedzkie napom nienie. I w 
wielu przypadkach n iepotrzeb
ne byłby apele, jak ie k ieruje te
raz burm istrz  do sołtysów, aby 
w spółpracow ali z policją: -Obec
nie jesteśmy bezradni -  powie
dział. -W iem y ja k  postępować z 
bezpańskim i psam i, problem jest z 
tymi posiadającymi właścicieli.

Kolektor dwa razy droższy 
K olektor na części ulicy De-

kerta  i D ługiej Wsi w k ie runku  na 
P rzykonę miał kosztow ać milion 
złotych. B urm istrz poinform o
wał, że nowy kosztorys opiewa 
na kw otę 1,9 min zł. Jako przy
czynę podał o stre  w arunki po
staw ione przez powiat. K olektor

sać ją podczas sesji. Zapropono
wał więc, by zajęła się tym  kom i
sja rewizyjna.

Lukę zatkało  
na razie 50 tys. zł

O jaką J u k ę ” chodzi wójtowi 
trudno zgadnąć, wiadomo jednak, 
że problem  dotyczy działki, która 
jako należąca niegdyś do Agencji 
Rynku Rolnego, w ykorzystyw ana 
była przez miejscowych jako boi
sko sportowe. Kiedy przyszło do 
sprzedaży terenu, gm ina dostała 
prawo pierw okupu, a że z finansa
mi było już w tedy krucho, z tego 
prawa nie skorzystała. Na wnio
sek  radnego z tam tego terenu  w 
planie zagospodarow ania prze
strzennego zapisano ją jednak  
jako rekreacyjną, bo nie zaw raca
jąc sobie głowy tem atam i takimi 
jak własność, dla okolicznych 
taka była. Jak  zapisano tak zosta
ło, do czego gm ina miała święte 
prawo. T eraz m a jednak  także 
obowiązek wypłacić ludziom, k tó
rych ziemia straciła na wartości,

Zbigniew  Szw ankow ski zaproponow ał radnym  i sołtysom oddanie 
części diet na zbożny cel.

przebiegał będzie w pasie drogi 
pow iatow ej-C hcąc realizow ać tę 
inw estycję, gm ina m usi zaciąg
nąć pożyczkę. Rada zgodziła się 
na kw otę 610 tys. na pięć lat, przy

odszkodowania. Z czym jak widać 
po zaskoczonych m inach co nie
k tórych podczas niedawnej sesji, 
urząd się jednak nie liczył...

Radni zarzucają Krzysztofowi 
Zającowi, że nie poinform ował 
ich o pozwie przeciw ko gm inie i 
toczącej się spraw ie. T en jednak  
reaguje we właściwy sobie spo
sób, m ówiąc, że przecież „nie ma 
obow iązku inform ow ania w szyst
k ich co się dzieje w U rzędzie 
G m iny”.

Jak  na razie więc Władysła
wo wski, niezbyt przecież bogaty 
budżet uszczuplił się o 50 tysię
cy złotych. Czy to ostatni taki 
pozew? -P lan  jest zawsze wykła
dany do publicznej wiadomości. 
Zawsze mogą zdarzyć się sprawy 
sądowe. Toczą się o wiele rzeczy, 
o przeciągnięcie lin ii wodociągo
wej i tym podobne. Takich spraw  
urzędy m ają dużo. N a pytanie czy 
mogą być kolejne sprawy odpowia
dam  więc: zawsze mogą! -  przy
znał K rzysztof Zając. b o x a

trzyprocentow ym  oprocentow a
niu z W ojew ódzkiego Funduszu 
O chrony Środow iska. B urm istrz 
liczy, że kw ota ta zostanie w 40 
p rocentach  um orzona. (art)
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25 lat Samorządu Miasta i Gminy Uniejów |gf
M ija 2 5  lat działalności Samorządu M iasta i Gminy Uniejów. Równo ćwierć wieku tem u po raz pierwszy mieszkańcy wybierali swoich przedstawicieli 

do Rady M iejskiej oraz władze, które na przestrzeni sześciu minionych i trw ającej obecnie siódmej kadencji zmieniali kształt gminy. Rozwój Uniejowa, 
chociaż wyraźnie widoczny teraz (w  liczbie odwiedzających okolicę turystów, budowanych obiektów, wzrastającej liczby miejsc pracy), je s t zasługą Sa
morządu wszystkich kadencji, dlatego z przyjemnością przedstawiamy władze, radnych i sołtysów 25-lecia:

/ kadencja (1990-1994)
Władze Miasta l Gminy Uniejów;

■ M a ria n  P ię g o t -  burm istrz , przew odniczący zarządu, radny
■ Stefan Janiak  -  zastępca przew odniczącego zarządu
■ Bogum ił Jaszczura -  członek zarządu, radny
■ Stanisław  Pełka -  członek zarządu, radny
■ M aria Szczaw ińska -  sekretarz, radna
■ Janina K aczm arek -  skarbnik

Prezydium Rady Mlejskiel;
■ M ieczysław  U rbaniak -  przew odniczący
• Lech Pyziak -  w iceprzew odniczący
■ U rszula T om czyk -  w iceprzew odnicząca
■ Szymon Bugajak -  w iceprzew odniczący

Radnl_Rady_MielsklelL
Jadwiga W awrzyniak, Józef Bujała, M arian Dopieralski, Franciszek F reus Maciej 

Gajdecki, Stefan Jagieło, Kazimierz Kolasa, W ojciech Kasprzak, W ojciech Kucharzyk, 
Ryszard Kołuda, Roman Koziński, Józef Kubiak, Antoni W arych, Zbigniew W łodarski

/// kadencja (1998-2002)
W ładze MiastaJ Gminy Uniejów;

■ E u g e n iu sz  S y n ak łew icz  -  burm istrz , przew. zarządu, radny  —
- K rystyna Kowalczyk -  zastępca burm istrza, radna f  B
- Elżbieta Białczak -  członek zarządu, radna
- G rzegorz Klejman -  członek zarządu, radny /  „
■ W iesław  Skórka -  członek zarządu, radny
■ M aria Szczaw ińska -  sek re tarz
■ Jan ina K aczm arek -  skarbn ik

Prezydium Rady Mlejskiel;
■ Andrzej W arych -  przew odniczący
■ Stanisław  G rzelak -  w iceprzew odniczący
■ B arbara K ozanecka -  w iceprzew odnicząca
■ Roman P iaseczny -  w iceprzew odniczący

Radni Rady Mielsklel;
K rzysztof Bielawski, Szymon Bugajak, W incenty G adzinow ski, A ntoni Galoch, 

Antoni K aczm arek, Roman Koziński, A dam  Łukaszewicz, Ignacy Pajor, H enryk Sta
siński, Jerzy  Tybura, Jerzy  W alczak

V kadencja (2006-2010)
W ładze Miasta i Gminy Unielów:

- Józef Kaczmarek -  burmistrz
- G rzegorz A ntosik -  zastępca burm istrza  (do 2007 r.)
■ B arbara Szelągow ska-Bugajak -  sek re tarz
- A rieta P ietrzak -  skarbn ik

Prezydium Rudy Mielsklel;
- Janusz K osm alski -  przew odniczący
■ Sław om ir G oszczyk -  w iceprzew odniczący
■ M arian Jaszczura  -  w iceprzew odniczący

Radni Rady MieiskleL
K rzysztof Bielawski, M arek Cybulski, Kazim ierz D em bow ski, W anda Duziak, Woj

ciech Głowacki, K rystyna Kowalczyk, Lucjan Łukasik, Rom an Piaseczny, W ładysław 
Tw orkiew icz, M irosław  U braniak, T adeusz W arych, T om asz Wójcik

// kadencja (1994-1998)
W ładze Miasta I Gminy Unielów;

■ H e n ry k  P ę c h e r s k i  -  burm istrz , przew odniczący zarządu, radny
■ Stanisław  U rbaniak -  zastępca burm istrza, radny
■ U rszula Tom czyk -  członek zarządu, radna
■ Karol Plak -  członek Zarządu 
- Andrzej W arych -  członek zarządu, radny
■ M aria Szczaw ińska -  sek re tarz
■ Janina K aczm arek -  skarbn ik

Prezydium Rady Miejskiej;
■ M ieczysław  U rbaniak -  przew odniczący
■ Lech Pyziak -  w iceprzew odniczący
■ G rzegorz W ojtczak -  w iceprzew odniczący
■ T adeusz B artczak -  w iceprzew odniczący

Rodni Rady-MleJsklej;
Szymon Bugajak, M arian Cichomsld, Tadeusz Chmielewski, Jan Gawłowski, Antoni 

Galoch, H enryk Jagieła, Stefan Jagieło, Roman Koziński, Stanisław Kucharski, Stanisław 
Pełka, Roman Piaseczny

IV kadencja (2002-2006)
W ładze Miasta l Gminy Unielów

■ Józef Kaczmarek -  burm istrz
- G rzegorz A ntosik -  zastępca B urm istrza, radny
■ B arbara Szelągow ska-Bugajak -  sek re tarz
■ Janina K aczm arek -  skarbn ik  (do 2005 r.)
■ A rieta P ietrzak -  skarbn ik  (od 2005 r.)

Prezydium Rady M le jste j:
- W ojciech Fijałkowski -  przew odniczący (do 21 m arca 2006 r.)
■ Janusz K osm alski -  przew odniczący (od 26 m arca 2006 r.)
■ W anda Duziak -  w iceprzew odnicząca

Radni Rady M i^iskleL
K rzysztof Bielawski, S ław om ir Goszczyk, Zbigniew  Jankow ski, G rzegorz Klejman, 

K rystyna Kowalczyk, Lucjan Łukasik, Ireneusz Pajor, H enryk  Pęchersk i, Kamila 
Szymczak, Jerzy  T ybura , T adeusz W arych, T om asz W ójcik

VI kadencja (2010-2014)
W ładze M iasta 1 Gm iny Unielów:

■ Józef Kaczmarek -  burm istrz
■ M arek  Jab łońsk i -  zastępca burm istrza  (od 2011 r. do 2012 r.) •
■ B arbara Szelągow ska-Bugajak -  sek re tarz  (do stycznia 2011 r.)
■ Andrzej M alinowski -  sek re tarz  (od lutego 2011 r. do sierpnia 2012 r.)
■ A leksandra B orow ska -  sek re tarz  (od w rześnia 2012 r.)
■ A rieta P ietrzak -  skarbn ik

Prezydlum RadyM Ieisklel w Uniejowie
■ Janusz K osm alski -  przew odniczący
■ M arian Jaszczura  -  w iceprzew odniczący
■ Sławomir G oszczyk -  w iceprzew odniczący

Radni Rady Miejskiej:
Elżbieta Białczak, K rzysztof Bielawski, W ładysław  Ciesielski, M arek  Cybulski, Woj

ciech Głowacki, G rzegorz K ucharzyk, K rystyna Kowalczyk, K rzysztof Janiak, Lucjan 
Łukasik, M irosław  M adajski, T adeusz W arych, T om asz W ójcik

*  u
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VII kadencja (2014-2018)

W ładze Miasta i Gminy Unlelo*
■ Józef Kaczmarek -  burm istrz
■ Piotr M ajer -  zastępca burm istrza  (od kw ietnia 2015 r.)
■ A leksandra B orow ska -  sek re tarz
■ A rieta P ietrzak -  skarbnik

Prezydium Rody Mleisklei w Uniejowie;
■ Janusz K osm alski -  przew odniczący Rady M iejskiej
■ Sławomir G oszczyk -  w iceprzew odniczący Rady Miejskiej
■ Lucjan Łukasik -  w iceprzew odniczący Rady M iejskiej

Radni Rady Miejskiej;
K rzysztof Bielawski, M arek  Cybulski, W ojciech Głowacki, M arianna G rubska, 

Jo lan ta liska, G rzegorz K ucharzyk, T eresa  Łuczak, M irosław  M adajski, Beata 
P okorska, D aniel Szafarz, T adeusz W arych, Tom asz W ójcik

SOŁTYSI MIEJSCOWOŚCI NA TERENIE 
GMINY UNIEJÓW W LATACH 1990 -2015

Z '

V

Lekaszyn
Julian Kos (1990-1996) 
Zbigniew  Kos (1996-obecnie)

Wllamów
F ranciszek  Pająk (1990-1994) 
Józef D arabasz (1994-2008) 
K rystyna Maj (2008-obecnie)

y

Brzozówka
W alenty A ndrzejew ski (1990-2002) 
Karol K aźm ierczak (2002-obecnie)

Skotniki
H enryk  Kałucki (1990-2014) 
Rafał W alczak (2014-obecnie)

Góry
Ryszard M ruk  (1990-2002)
M arek  Cybulski (2002-2010) 
S tanisław  Jaśkiew icz (201(Lobecnie)

A

( Rożniatów
Józef Ja ru g a  (1990-2006)
M arek  W aw rzyniak (2006-obecnie)

Czepów
H enryk  Głowacki (1990-2005) 
S tanisław  P ietrzak (2005-obecnie)

Rożniatów -  Kolonia \
Janusz Dom ow icz (1990-1994) |
T adeusz W arych  (1994-obecnie) )

Dąbrowa
Józef Sw enderski (1990-2006) 
Rom an Czyszek (2006-obecnie)

y

Kuczki
Jan Zając (1990-2010)
M arek  Pajor (2010-obecnie)\_______ ____________ s

Orzeszków i
Bolesław C haruba (1990-1998) 
Ireneusz C haruba (1998- obecnie)

Wieścice
Bolesław Joński (1990-1994)
M arek  Jońsk i (1994-obecnie)

(

Ostrowsko
Józef G oszczyk (2002-2006)
H enryk K aźm ierczak (2006-obecnie)^

Człopy
Lucjan Łukasik (1990-1998)
Szczepan M iśkiew icz (1998-obecnie)

Zieleń
Jan T adeusz M ichałow ski (1990-2014)

K Anna G rzelak (2014-obecnie)

Spycimlerz - Kolonia
Alojzy U rbaniak  (1990-2002) 
M arzenna D opierała (2002- obecnie)^

Stanisławów
T eresa  B rudnicka (1990-2002) 
W iesław  Skórka (2002-obecnie) y

Kozanki Wielkie
Stanisław  Szczepuła (1990-obecnie)

i e ) J

Zaborów
Bogum ił P iaseczny (1990-1997) 
Jadw iga P iaseczna (1997-2002) 
Zbigniew  Dom ow icz (2002-obecnie) y

Pęgów
M arian Kawecki (1990-2006) 
Rom an D udkow ski (2006-obecnie)

y

Wlelenln - Kolonia
B ogdan M arciniak (1990-2002) 
T adeusz N ow ak (2002- obecnie) y

Hipolitów
Lech Rosiak (1990-1998) 
Edw ard Bieńko (1998-obecnie)y

Wlelenln
Andrzej T rzeb ińsk i (1990-2010)
H enryka O lejnik -  M ann (2010-obecnie)

/ Felicjanów
Jan Szafarz (1990-2006)

A

I Zbigniew  Sochacki (2006-obecnie)

f Orzeszków - Kolonia
L eszek  Skiera (1990-obecnie) I

Czekaj
S o łty s: W ładysław  Banicki (1998-2002) 
Andrzej Zwoliński (2002-obecnie)

Z

Brzeziny
W incenty G adzinow ski (1990-2010) 
P iotr Kozłowski (2010-obecnie)

Spycimlerz
Józef Pełka (1990-1994) 
S tanisław  Pełka-(1990-obecnie)

c Łęg Baliński
Jerzy T ybura  (1990-obecnie)

y

SAMORZĄD MIESZKAŃCÓW MIASTA UNIEJOWA
, (Przewodniczący Zarządu)

Sław om ir Kozłowski (1990-1994) Józef Klata (1998-2002) P iotr K ałużny (2006-2010)
Stanisław a K ukulska (1994-1998)_______M irosław  U braniak (2002-2006)________ M arcin G rabow ski 2010-2014) y

Wola Przedmiejska '
Ryszard P ietrucha 

(1990-2014)
W ioletta Kołodziejczyk 

(2014-obecnie)

4-
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W roku 2 0 1 6  Szkoła Podstawowa w Małoszynie obchodzi
łaby swoje setne urodziny. Obchodziłaby, bo niestety w przy
szłym roku nie będzie istniała. Niedawno Rada Gminy W ła
dysławów stosowną uchwałą postanowiła o jej zam knięciu. 
Przez lata niewielka, wręcz rodzinna placówka, dorobiła się 
bogatej historii, w dużej części zapisanej pięknym, stylowym  
pismem w kronikach - „W roku 1 9 1 6  została założona szko
ła państwowa, ale w budynku (prywatnym ) wynajętym ( . . . ) .  
Naukę prowadziłam w m alutkim , ciasnym pokoiku...” . Tak  
wspomina historię na pożółkłych kartkach pierwsza szkolna 
kronikarka Zofia Horodyska.

Znaki czasu: kończy się historia szkoły w Matoszynie...

tow fl& a lb ta
Jak hrabia Gurowski 

ziemię przekazał
H istoria m ałoszyńskiej placów

ki sięga czasów  przedw ojennych. 
W tedy jednak  prow adzona we wsi 
nauka była raczej nieform alna, od
bywała się w pryw atnych dom ach. 
Kilka słów na ten  tem at nakreśli
ła prow adząca szkolną kronikę 
nauczycielka Zofia H orodyska: 
„M ałoszyna należała do hrab iego  
Józefa G urow skiego -  dziedzica 
praw ie całej gm . W ładysławów, 
k tóry  miał swoją siedzibę we W ła
dysławowie, gdzie dotychczas 
znajdują się ruiny jego zam ku. Hr. 
Józef G urow ski podarow ał dwie 
m orgi ziemi pod szkołę w Mało- 
szynie. G ospodarze postawili na 
tej ziemi dom ek, w którym  odby
w ała się nauka pryw atna”. W edług 
jej wiedzy, pierw szym  nauczycie
lem  w tej szkole był organista  z 
G rzym iszew a -  Stefan M łynarski, 
później kolejni, i tak  aż do roku 
1916. W tedy to w łaśnie założono 
najpraw dziw szą szkołę państw o
wą, choć niewiele to zm ieniło w 
życiu wsi. Jak  notuje pani Zofia 
H orodyska, nauka w  M ałoszynie 
nadal odbyw a się w dom u wynaję
tym, bo pierw otny „dom ek został 
rozebrany”. Aż w końcu przyszedł 
rok  1939. D bający w tedy o eduka
cję m łodych m ałoszynian T eodor 
Dryzno pierw szy poszedł w sze
regi w ojska polskiego. Pani Zofia 
pisze: „w roku 1944/45 nauki w 
M ałoszynie jeszcze nie było, po
nieważ nauczyciel T eodor Dryzno 
jeszcze nie powrócił. B rak nauczy
cieli -  ponieważ pruscy  zbrodnia
rze wydali na całą inteligencję pol
ską a szczególnie na nauczycieli 
w yrok śm ierci w obozach D achau 
i G uzen”. Od w rześnia 1945 roku 
to w łaśnie ona została jedynym  w 
okolicy belfrem . Do szkoły miała 
zapisanych... 120 dzieci! „Ponie
waż jestem  sam a prow adzę cztery 
k lasy” - pisała w kronice. W roku 
1946 „rząd zaopiekował się Mało- 
szyną i przystąpił do budow y szko
ły”. W tedy to z podturkow skich 
lasów przywieziono poniem iecki 
barak. W ciągu kolejnego roku d o 
budow ano do niego przedsionki,

W Szkole Podstaw ow ej w M ałoszynie uczy się w tym roku szklonym 
czternaścioro dzieci, w tym przedszkolaki.

gdzie dzieci miały szatnie, odpo
w iednio wyposażono. O tzyw iście
zajął się tym  „kom itet”, czyli na
uczyciele i okoliczni m ieszkańcy. 
H orodyska w spom ina: „Wieś była 
bardzo czynna przy budow ie szko
ły, gospodarze bezinteresow nie 
dawali pod wody i pom agali ręcz
nie. Dzieci szkolne rów nież wiele 
pom agały przy budow ie szkoły”. 
31 sierpn ia 1947 roku pośw ięcono 
„nowy” budynek.
Rok czy dwa zam ienił się w 32 

W  tym właśnie baraku, w 1983 
roku, rozpoczęła pracę Maria Gra
barczyk. -Kiedy m nie przyjmowano, 
powiedziano: będziesz pracować tu 
rok czy dwa”, mijają właśnie 32  lata.
Szkoła i ja  to jedno -  mówi z senty
m entem  szefowa placówki i wspomi
na stary barak. -M ia ł on swoją duszę, 
było ciepło, miło, nie kapało na gło
wę, było przyjemnie. Wtedy uczyło się 
u nas do trzydziesty dzieci. Klasy były 
liczniejsze niż teraz, nie były łączone, 
tylko niektóre przedmioty dzieci m ia
ły wspólnie. Teraz niż demograficzny 
doścignął wszystkich -  twierdzi. Przy-

* Więcej dyskusji niż nad zam knięciem  szkoły, toczono nad tem atem  
co się teraz stanie z budynkiem .

znaje uczciwie, że rozumie dlaczego 
zlikwidowano małoszyńską szkołę, 
dzieci jest mało, właściwie mają 
nauczanie indywidualne, każdy jest 
osobno dopilnowany, dopieszczony, 
m a sprawdzoną pracę domową i za
pisaną na kolejny dzień. -Ja wiem,

że nie ma innej możliwości, że prze
ważają finanse, ale ta szkoła to także 
jedyne miejsce, gdzie rodzice mogli 
się spotykać, integrować -  przyznaje 
M aria Grabarczyk.

Z radością chwali się szkolny
mi kronikam i. Są w nich dokłada
nie zarchiw izow ane lata 50-te, gdy 
„podniesiono siły nauczycielskie 
z dw óch sił do trzech  sił” czy gdy 
„budynek przeszedł kapitalny re
m ont, został doprow adzony do na
leżytego s tan u ”. Lata 60-te, kiedy 
do placówki zapisanych było 67 
dzieci, k tó re  dojeżdżały także z 
Rudy czy G rabieńca. W  latach 60- 
tych w kronikach zaczynają poja
wiać się fotografie -  uśm iechnięta  
banda dzieciaków  siedząca na wo
zie i podpis: „niezapom niany wy
jazd podw odą do W ładysław ow a”. 
K ronikarskie notatki nauczycieli 
wiele m ów ią o szkole i tym ile zna
czyła dla okolicy, jak była ważna. 
„W tym  roku  sam ą szkołę aż tru d 
no poznać, je s t o wiele przyjem 
niejsza, gdyż pom alow ana farbą 
olejną na zielono. Płotki i siatka

Z ?  -  . J  t z dj S J  )

rów nież pom alow ana” - czytam y 
na jednej ze stronic.

Bonanza w kracza do akcji 
W  latach 70-tych szkołę podzie

lono, klasy od V do VIII przenie
siono do Władysławowa. „Bardzo 
cicho w pomniejszonej szkole” - do
noszą kroniki i dalej: „Starsze dzie
ci do szkoły zbiorczej dowożone 
są autobusem , z takiej przejażdżki 
codziennej młodzież bardzo zado
w olona” - okazuje się jednak, że 
nie był to „autobus” o jakim  dziś 
myślimy, ale traktor z przyczepą

Do egzaminu dojrzałości w 
powiecie tureckim  przystąpi
ło łącznie 6 8 6  tegorocznych 
maturzystów. Po raz pierw
szy w nowożytnych dziejach 
naszego powiatu mniej niż 
połowę wszystkich abiturien
tów  stanowili absolwenci I 
Liceum Ogólnokształcącego, 
których tylko 3 0 6  przystąpi
ło do matury. Na pozytywne 
odnotowanie zasługuje sto
sunkowo wysoki odsetek ab
solwentów wszystkich szkół 
średnich w powiecie jacy w 
tym  roku przystąpili do egza
minu maturalnego.

Trend m alejqcy  
wyhamowany na chwilę 
Mimo pojawiających się od cza

su do czasu obaw, okazało się. że 
liczba tegorocznych maturzystów 
jednak jest porównywalna z ro
kiem poprzednim. Bo w tym ju k u  
do egzaminu dojrzałości w trzech 
ponadgimnazjalnych szkołach po
wiatowych przystąpiło łącznie 686 
tegorocznych absolwentów. Czyli 
nawet o trzech więcej niż rok temu.

1

zwany potocznie 
bonanzą.

W tym czasie pi
sanie kronik przej
muje kierowniczka 
szkoły T eresa Bin
kowska. Kronika 
staje się bardziej 
formalna, wpisy
wane są adnotacje 
kto pracuje, jakie 
istnieją klasy, ale 
są też zdjęcia ze 
szkolnych imprez,

M aria G ra b a r 
32 lat. Ta szkoła t

Operacja „Matura 20

Abs
Jednocześnie oznacza to utrwalenie 
się wyraźnego trendu malejącego. 
Bowiem jeszcze w 20l3r. w powiecie 
tureckim  m atury zdawało 746 absol
wentów, a w  2012 -  767. W ostatnich 
latach największy spadek maturzy
stów odnotowało turkowskie LO. 
O ile bowiem w roku 2012 licealne 
m ury opuściło 415 absolwentów, a 
rok później było ich jeszcze 414, to 
już w 2014 w LO do matury przy
stąpiło 382 absolwentów. Zaś w tym 
roku było ich jedynie 306.

Za tym spadkiem nie kryje się 
mniejsze zainteresowanie kontynuo
waniem nauki w licealnych murach, 
a jest to jedynie skutek decyzji władz 
powiatu sprzed trzech lat o zreduko
waniu liczby oddziałów w LO.

W technikach przybyło 
chętnych do maturalnego  

egzartiinu
Z kolei o znacznym wzroście
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zabaw, wspólnych wyjazdów do tea
tru czy wklejone bilety z kina rucho
mego, jakie odwiedziło placówkę.

Wiele o szkolnych atrakcjach 
mówi też obecna kierowniczka 
szkoły. -N ie  raz zastanawiałam  się 
nawet czy za dużo nie robimy. Jak 
normalna, duża szkoła braliśmy 
udział w konkursach, przygotowywa
liśmy u siebie wszystkie uroczystości 
-jasełka, m isterium  na Wielkanoc, 
apde na dzień mamy, dzień na
uczyciela, to wszystko siłą dziesiątki 
dzieci! Z  taką garstką byliśmy na 
widu wycieczkach. Rodzice zawsze 
stawiali na wysokości zadania, przy-

w rcflkzw iązana jest z małoszyńską 
la to Jei życie.

gotowywali stroje, jeździli z nam i 
na wyjazdy. Niejednokrotnie m am y  
dziękowały nam  później, mówiąc, że 
gdyby nie szkolny wyjazd one nigdy 
nie byłby na przykład w Warszawie 
-  mówi M aria Grabarczyk.

Choć dem ografia  
jest bezlitosna, to historii żal.

I ludzi żal
W  roku 2002, Rada Gminy Wła

dysławów za przyczyną wielkiego 
nacisku radnego Józefa Lewandow
skiego, zafundowała placówce nowy 
budynek. Radny Lewandowski 
przekonywał wszystkich, że Mało- 
szyna to wieś z szansą na dem ogra

ficzny boom... Że inwe
stycja się kalkuluje, a 
m ieszkańcy ją wesprą. 
Tak się stało. „Stara 
szkoła służyła nam  
55 lat” - skrupulatnie 
odnotowano wówczas 
w kronice. Do roboty 
zabrała się oczywi
ście cała społeczność 
wiejska, nauczyciele, 
rodzice. W  soboty od 
sam iusieńkiego rana 
betoniarki kręciły, a 
m ury rosły. Uczniowie 
podczas lekcji mogli 
podziwiać efekty pracy. 
19 października nastą
piło wielkie otwarcie. 
W  pięknych, nowo
czesnych w nętrzach 
dzieciaki uczyły się aż 
do tego roku.

- P o w i e d z i a ł a m  
nawet pani skarbnik 
- pani widzi cyferki,

placów ką od biegające cyferki, a ja  
widzę biegające dzieci

-  mówi wzruszona 
kierowniczka i przy- 
znaje, że ona zawsze 
patrzy na dobro 
dzieci, o którym  w 
tej sytuacji zdaje się 
zapomniano. Mało- 
szyńskiej szkolnej 
społeczności pozo
stała jeszcze jedna 
wycieczka do Po- 
znania, a później 
zakończenie roku 
szkolnego, po któ
rym zadzwoni ostat
ni już dzwonek.

Kiedy Mało szyna 
rozpoczynała swój 
marsz ku nowoczes
ności w 1945 roku do 
szkoły zapisanych 
było 120 dzieci! Gdy 
kresu dobiega jej hi
storia -  cztemaścio- 
ro... Znak czasu. Czy 
lepszego?

O lga B o k sa

W latach 40-tych minionego 
w ieku kroniki zaczęła prow adzić 
nauczycielka Zofia H orodyska.

Na jednej ze stron zachowały się bilety za 5 zl do 
kina ruchomego, które odwiedziło szkolę 28 m aja 
1980 roku. Pokazywano między innymi „W ilka i 
Zająca” .

K roniki przybliżają historię szkoły i M ałoszyny

?015’’ iv powiecie tureckim

olwenci nabrali odwagi
abS°łtyentów w stosunku do roku 
ubogiego można mówić zarówno w 
p r^ a d k u  Zespołu Szkół Technicz- 
q A h k  1 Zem ołu Szkół Rolniczych 
w ta tk a ?h średnich. I tak w ZST 
do tegorocznej m atury przystąpiło 
2 $  absolwentów szkoły. Co sta
no^ Znaczący wzrost w stosunku 
do r^ku poprzedniego, kiedy w tej 

było tylko 189 maturzystów.
Go^nytn odnotowania jest fakt, że 
W roku do egzam inu m atural
n e ^  Postanowiło nie przystępować 
jeOTe 7 absolwentów technikum . 
W Ptypadku ZSR w tym roku do 
niS^ry przystąpiło 141 absolwen- 
tó^1 Podczas gdy w roku ubiegłym 
b ^  ich tylko 112. G eneralnie w 
ro ^  ubiegłym w Kaczkach do 

nie przystąpiło aż 49 ab 
so ^ n tó w . A w obu powiatowych 
s i f r ^ h  typu technicznego aż 81 

Postanowiło wówczas nie zda

wać egzam inu dojrzałości.
Wnosi zainteresowania 

egzam inem  z rozszerzonej
matematyki

Innym pozytywem tegorocznej 
m atury w naszym powiecie jest zna
czący wzrost zainteresowania zda
waniem matem atyki na poziomie 
rozszerzonym. Do tego egzam inu 
przystąpiło łącznie 125 m aturzy
stów, podczas gdy przed rokiem 
rozszerzoną m atem atykę zdawało 
tylko 85 ówczesnych maturzystów 
(85 w LO, 21 w ZST i 4 w ZSR). Na
leży zaznaczyć, że dobry wynik m a
turalny z matem atyki na poziomie 
rozszerzonym  stanowi przepustkę 
na najbardziej oblegane kierunki 
na czołowych uczelniach technicz
nych. Zatem wypada tylko oczeki
wać na wyniki egzam inów matural
nych, które powinny pojawić się na 
przełomie czerwca i lipek AJ

We w torek, 5 m aja, licealiści, podobnie ja k  wszyscy tegoroczni m aturzyści, przystąpili do egzam inu 

maf<*mnfvki.
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Pow iat i m iasto Turek w 
rozgrywkach ligi kadetów  re
prezentowały drużyny: MKS  
MOS Turek i UKS Piątka Tu
rek (przy czym „P ią tka” grała 
rocznikiem młodzików). Ry
walizacja w poszczególnych 
grupach była wyrównana i 
zacięta, a spotkania drużyn 
z czołówki tabel dostarczały 
w iele sportowych emocji.

Do rozgryw ek w lidzie ka
detów  zgłosiło się 13 zespołów. 
Zostały one podzielone na dwie 
grupy  elim inacyjne (po siedem , 
dw a 1 sześć zespołów ). Z każdej 
z nich do półfinałów awansowały 
po trzy najlepsze zespoły. Awans 
z półfinałowych rozgryw ek do 
finału m istrzostw  W ielkopolski 
wywalczyły pierw sze dw a zespo
ły z grup półfinałowych.

Grupa 1
W  grupie pierw szej los skoja

rzył zespoły, k tó re  w poprzednim  
sezonie zajęły czołowe lokaty w 
końcow ej klasyfikacji m istrzostw . 
Jednak  nie są to, jak m ożna by 
było sądzić te sam e drużyny, 
bow iem  w ciągu roku zm ieniają 
one swoje składy. Po dw unastu 
rozegranych kolejkach w grupie 
1, aw ans do rozgryw ek półfina
łowych wywalczyli: Jo k e r Piła, 
A m ber Kalisz, C zarne O strow ite.

Grupa 2
W  grupie drugiej zagrały dwa 

zespoły z Turku: MKS MOS i 
Piątka. Przeciwnikami w walce o 
awans do półfinałów były zespo
ły z W rześni, Jarocina, Poznania 
i  Kalisza. D rużyna Piątki Turek, 
grała praktycznie zespołem  mło
dzików. D rugi zespół MKS MOS 
T urek  mierzył od sam ego po
czątku w finał m istrzostw  Wiel
kopolski kadetów. Zam iary a  ich 
realizacja, to jednak dwie różne 
sprawy. Okazuje się, że nawet naj
lepsza g ra  w turniejach sparingo
wych nie w ystarczy na pokonanie 
najsłabszej drużyny w lidze. Po 
kilkunastu latach odbyły się po
nownie J )e rb y ”  powiatu i m iasta 
T urku, pom iędzy drużynam i UKS 
Piątka i MKS MOS T urek , które 
w obu spotkaniach dostarczyły 
wielu emocji sportowych.

Tabela gr ,1:
1. MKS Jarocin 10 25 28:9
2. MKS MOS Turek 10 23 27:12
3. Energetyk Poznań 10 15 19:19
4. Progress Września 10 15 19:21
5. Piątka Turek 10 10 13:21
6. Grom Kalisz 10 2 6:30

Awans do rozgryw ek półfi-
nałowych wywalczyły zespoły: 
MKS Jarocin , M KS M O S T urek, 
KS E nergetyk  Poznań.

Półfinały
G ospodarzam i rozgryw ek 

półfinałowych, prow adzonych w 
dw óch g rupach , były zespoły z 
Piły i Jarocina. Losow anie w pro
wadziło sporo nieprzyjem nych 
sytuacji. P rezes WZPS Damian 
G apiński, po przeczytaniu regu 
lam inu napisanego przez Wy
dział Rozgrywek, uchylił go i za
rządził ponow ne losow anie. Czy 
to postępow anie było zgodne z 
regulam inem  rozgryw ek WZPS 
na sezon 2014/2015?

W grupach  PA i PB uzyskano 
następujące wyniki:

Grupa PA (Jarocin)
Tabela:

1. MUKS Amber Kalisz 2 4 6:0
2. UKS MOS Czarni Ostrowite 2 3 3:4
3. MKS Jarocin 2 2 1:6

Piłka siatkowa, podsumowanie sezonu2014/2015 ( 3 )

Pechow y fin a ł w  Kaliszu

D rużyna UKS P iątka T urek (od ju n io ra  do m łodzika). S toją od lewej: tren e r Tadeusz Pakos, K rystian Rabiega (kadet), Ł ukasz Lewicki 
(junior), A leksander K ujaw a (kadet), M aciej P iątek ( młodzik), Ja k u b  K olasiński, M aciej Apelt (m łodzik), Ja k u b  K siążka (kadet), K acper 
Ochocki, O skar C zekalak  (m łodzik), A dam  Paciorek (junior), Dawid G ruszczyński (m łodzik), Bartosz G órecki (kadet), Miłosz Zieliński, M i
chał M alczewski (młodzik).

Grupa PB (Piła) 
Tabela.:

1. SMS Joker Piła 2 4 6:0
2. MKS MOS Turek 2 3 3:3
3. Energetyk Poznań 2 2 0:6

Zespoły z m iejsc 1 i 2 w grupie
aw ansow ały do finału. D rużyny  z
loka t zagraia o mieisca 5 - 6 ,

Kaliski finał
C ztery najlepsze drużyny ka

detów: UKS M OS Czarni O stro
wite, SMS Joker Piła, MKS M OS 
T urek , MUKS A m ber Kalisz, 
po elim inacjach w grupow ych i 
dw óch turniejach półfinałowych, 
spotkały się w finale M istrzostw  
W ielkopolski K adetów  rozgry
w anym  w  Kalisz (14/15.02.2015). 
G ospodarzem  zawodów był ze
spół A m bera Kalisz (w ubiegłym  
sezonie w ystępow ał pod  nazwą 
Calisia Kalisz. Po zaw irowaniach 
w kaliskim  klubie, cały zespół 
przeszedł do  A m bera i miał duży 
przywilej w W ZPS). W  poszcze
gólnych spotkaniach finału uzy
skano następujące wyniki:
Joker-Am ber

1:3 (20,-11,-18,-27). 
Ostrowite -  MKS MOS

3:1 (22,13,-22,13) 
Amber -  MKS MOS

3:0(17,21,22) 
Joker -  Ostrowite 3:0 (13,17,17) 
Ostrowite -  Amber 0:3 (-13,-22,-18) 
MKS M OS-Joker 0:3 (-16,-21,-7)

Tabela:
1. MUKS Amber Kalisz 3 6 9:1
2. SMS Joker Piła 3 5 7:3
aUKSMOSGariOstrowte 3 4 3:7
4. MKS MOS Tutek 3 3 1:9

O miejsca 9 - 1 0
W  dniu 8 m arca 2015 roku  w 

G ostyniu  odbył się jed en  m ecz o 
m iejsca 9 -  10 w lidze kadetów . 
P ierw szego se ta  K aniasia tka 
G ostyń w ygrał pew nie do 12. 
W kolejnych dw óch partiach  
spo tkan ia  d rużyna  Piątki T u rek  
zagrała  lepiej i g ospodarze  wy 
grywali m inim alnie do 21, 20 i 
całe spo tkan ie  3:0. Zćspół Piątki 
T u rek  zajął o sta teczn ie  10 miej
sce w lidze kadetów .

Sm uci fakt, że po raz kolejny 
mając szansę aw ansu na wyciąg
nięcie ręki, M KS M OS T urek  nie

zdołał aw ansow ać do rozgryw ek 
centralnych. Awans do 1 /  4 fina
łu m istrzostw  Polski wywalczyły 
zespoły: A m bera Kalisz, Jokera  
Piła i Czarnych O strow ite.

Zdaniem  tren e ra  M KS M OS 
T u rek  Przem ysław a Grąbkow- 
skiego: -Zawodnicy wywalczyli 
sobie miejsce w fina le  mistrzostw  
Wielkopolski kadetów ciężką pra
cą podczas treningów i zaangażo
waniem  w spotkaniach ligowych. 
Jesteśmy zadowoleni z udziału  
w finale. Po drodze do fina łu  
pokonaliśm y wiele drużyn,choć 
m ieliśm y chęci na troszkę wyższe 
miejsce. Myślę, że um iejętności 
nie brakowało, zabrakło dojrzal
szego spojrzenia na grę podczas 
finału. Finały rządzą się własny
m i praw am i, zw iązanym  z  dużo

V Turniej Piłki S iatkow ej 
Absolwentów „Jedynki” 

im. Hirka Łęgosza
Jeszcze tylko do 2 1  maja można zgłaszać swój udział w jubileuszowym, piątym, turnieju 

absolwentów Jedynki, któremu patronuje nieżyjący już nauczyciel wychowania fizycznego 
Hieronim Łęgosz. Siatkarska konfrontacja pokoleń odbędzie się w sobotę, 23  maja.

Zapisy trwają, swój udział w 
turnieju zapowiedziało już kilka 
zespołów, jako pierw si zgłosili 
się obrońcy tytuł m istrza, d ru 
żyna Amatorów. Łącznie do 
poniedziałku (18 maja) zgłosiło 
się pięć zespołów, w tym jedna 
drużyna w kategorii kobiet, no
sząca nazwę Grzmoty.

O rganizatorzy zachęcają 
w szystkie absolw entki do udzia
łu w turnieju. Zapisy potrw ają do 
czw artku 21 maja, przyjm uje je 
T om asz G argula (506 019 799), 
za wpisow e sym boliczne 10 zł 
od zaw odnika. U roczyste rozpo
częcie turnieju zaplanow ano na 
godz. 9.00 w sali gim nastycznej 
Szkoły Podstaw ow ej nr 1.

W ięcej informacji na ten te

większym stresem. M K S M O S  
jest naprawdę dum ny z naszych 
zawodników, którzy godnie repre
zentow ali barwy klubu oraz nasze
go miasta.

Zdaniem  tren e ra  UKS Piątka 
T u re k  A ndrzeja M alczew skiego: 
-Do czasu rozpoczęcia rozgrywek 
ligi kadetów nie udało się skom 
pletować pełnej obsady w katego
rii kadetów i w alki o medale. Do 
trzech zawodników z rocznika 
kadet dołączono pozostałą grupę z 
chłopców z kategorii m łodzik i w 
ten sposób powstał zespół kadetów. 
Grając w kombinacyjnym składzie 
drużyna pokazała charakter i wolę 
walki. M łodzi nie ograni chłopcy 
z młodszego rocznika z  meczu na 
mecz grali poprawniej. Jednak to 
wystarczyło do zajęcia 10 miejsca

m at na h ttp s ://w w w .faceb o o k ; 
co m /4 h irek leg o sz

Sponsorzy turnieju: firm a 
UNIKAT, ViGRO, EK Elektro- 
kabel, T erm y Uniejów^ restaura

w lidze kadetów. Grając w lidze 
kadetów, m łodzikam i Piątka Tu
rek ogrywała ich do uczestnictwa 
w lidze Młodzików. W sztabie szko
leniowym •jesteśmy przekonani że 
za rok w rozgrywkach ligi kadetów  
walczyć będziemy o medale.

Opracowała: łka 
Klasyfikacja końcowa:

1. MUKS Amber Kalisz -  Złoto
2. SMS Joker Piła -  Srebro
3. UKS MOS Czarni Ostrowite -  Brąz
4. MKS MOS Turek
5. MKS Jarocin
6. KS Energetyk Poznań
7. MUKS Kangur Nowy Tomyśl
8. KPS Progress Września
9. UKS Kaniasiatka Gostyń
10. UKS Piątka Turek
11. UKS Rataje ZSO 4 Poznań
12. MKS Puszczykowo
13. MUKS Grom Kalisz

cja i pub 69, T om asz Guta, OSiR 
T u rek  oraz B urm istrz T u rku  i 
S tarosta T urecki. P atronat m e
dialny: tu rek .net.p l oraz Echo 
T urku . ik a
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Klasa A - Gr. 1 
18. kolejka

SKP I I-  Warta R 3-1
Warta P -S okó ł II 6-2
Czarni B-Orlik 1-1
GKS -  Orły 3-2
Zjednoczeni -  Czarni 0 2-2
Strażak-Tulisla 1-1

Tabela
I .Strażak Licheń Stary 18 45 62-22 
2.SKP II Słupca 18 35 47-27
3. Czarni Ostrowite 18 33 35-30
4. Tulisia Tuliszków 18 32 37-19
5. Zjednoczeni Rychwał 18 31 38-27
6. Czarni Brzeźno 18 25 29-27
7. Warta Pyzdry 18 24 44-41 
8.Sokół II Kleczew 18 22 39-41 
9.GKS Lisewo 18 20 30-46 
10.Orlik Miłosław 18 15 30-49
II .Orły Huta tukomska 18 13 29-56 
12.Warta Rumin 18 10 26-61

W 19. kolejee (24.05)
SKP II-Strażak,Tullsia
-  Zjednoczeni, Czarni O -  GKS, Orły 
-Czarni B, Orlik-Warta P, Sokół II
-  Warta R

Klasa A - Gr. 2 
18. kolejka

Sparta -  Grom 1-2
GKS-SRW 1-5
Baszta -  Osiek Wielki 4-2
Orzeł -  Nałęcz 1-1
Górnik-Wicher 3-6
Teleszyna -  Kasztelaniid l 3-0 wo

Tabela
1.Wicher Dobra 18 51 71-14
2.Grom Malanów 18 34 48-37
3.Orzeł Kawęczyn 18 31 40-33
4. Baszta Przedecz 18 31 45-34
5.Sparta Barłogi 18 29 39-41
6.Górnik Wlerzbinek 18 27 40-33
7.Nałęcz Babiak 18 26 31-35
8.Osiek Wielki 18 24 26-30
9.SRW Łuczywno 18 16 44-53
lO.Teleszyna Przykona 18 14 28-55
11.GKS Olszówka 18 10 34-57
12.Kasztelanta II Brudzew 18 1717-41
Kasztelania II Brudzew wycofana 
z rozgrywek po rundzie jesiennej.

Klasa Okręgowa
25. kolejka

Polonus -  Wilki 3-1
Górnik -  Warta D 3-2
Hetman -  Kasztelania 2-1
Polanin -  Sparta 2-0
Błękitni -  ZKS 3-2 .
Orzeł-GKS 1-2
Płomień -  Warta Krz. 2-1
Warta H-K-Polonia 0-3 wo

Tabela
1.Kasztelania Brudzew 25 62 55-16
2.Warta Dobrów 25 50 57-36
3.Polanin Strzałkowo 25 49 57-24
4.Górnik Kłodawa 25 44 45-37
5.GKS Sompolno 25 38 49-37
6.Orzeł Grzegorzew 25 37 53-41
7-Sparta Orzechowo 25 35 47-40
fi.Warta Krzymów 25 34 38-44
9.Polonus Kaz. Bis. 25 34 37-50
10.Błękitni Mąkolno 25 33 44-47
11.Płomień Nekla 25 32 46-47
12.ZKS Zagórów 25 28 32-49
13.Hetman Orchowo 25 27 37-57
14.Wilki Wilczyn 25 27 32-40
15.Polonia Golina 25 26 25-41
16.Warta H-K 25 12 22-70
Warta Helenów-Kramsk wycofana 
2 rozgrywek po 16. kolejce.

W 26. kolejce (23-24.05)
Wilki-Płomień, Polonia -  Orzeł, 
GKS-Błękitni, ZKS-Polanin, Sparta 
*  Hetman, Kasztelania -  Górnik,
Warta D -  Polonus, Warta Krzymów 
Pauzuje

W
Przykonie odbył się Re
jonowy Turniej w Uni- 
hokeja drużyn składa
jących się uczniów klas trzecich 

i młodszych, w którym  wystąpiły 
cztery drużyny: SP W rząca Wiel
ka (gm. Koło), SP Radolina (gm. 
Golina), SP Przykona oraz UKS

IJŹ. Sr <8
W - r- - •  •<

*  «
iSł

Uczestnicy tu rn ie ju  rejonowego w Przykonie.

„Zryw” Przykona. Turniej rozegra
no system em  „każdy z każdym ”, 
m ecze trwały 2 x 7  min.

Wyniki spotkań:
1. UKS „Zryw” Przykona - SP Przykona 1 *1 
SP Radolina - SP Wrząca Wielka 0:4 
SP „Zryw” Przykona - SP Radolina 5:0 
SP Wrząca W. - SP Przykona 2:2

W 19. kolejce (23.05)
Górnik -  Sparta, Wicher -  Teleszyna. 
Nałęcz -  Baszta, Osiek Wielki -  GKS, 
SRW-Grom, Orzeł pauzuje

III liga  -  Gr. II 
28. kolejka

Centra -  Start 2-0
Nielba-Sokół 1-0
UnlaSK-Tarnovia 1-4
Wda -  Ostrovia 1-1
Sparta -  Włocłavia 1-1
Jarota -  Vlctoria 2-2
Lech II -  Polonia 2-2
Unia S -  Warta 1-3
Pogoń -  Chełmianka 4-1

29. kolejka
Pogoń -  Centra 0-0
Chełmianka -  Unia S 0-3
W arta-Lech II 1-0
Polonia-Jarota 1-1
Victoria -  Sparta 2-0
Włocłavia-Wda 0-7
Ostrovia- Unia SK 3-1
Tarnovia-Nielba 1-3
Sokół -  Start 1-0

Tabela
1 .Warta Poznań 29 65 63-30
2.Sokół Kleczew 29 55 47-23
3.Lech II Poznań 29 52 63-29
4.Nielba Wągrowiec 29 52 44-31
5.Polonia Środa Wlkp. 29 50 56-39
6.Centra Ostrów Wlkp. 29 46 43-30
7.Start Warlubie 29 46 42-24
8.Sparta Brodnica 29 45 38-39
9.Jarota Jarocin 29 44 40-35
10.0strovta Ostrów Wlkp. 29 44 49-40
11 Wda Świecle 29 43 48-28
12.Unia Swarzędz 29 42 58-37
13.Pogoń Mogilno 29 35 43-49
14.Vlctorla Września 29 35*36-52
15.Tamovta Tarnowo Pod 29 27 41-68
16.Unia Solec Kujawski 29 25 24-56
17.Chełmlanka Chełmno 29 18 34-72

! 18.Wtocfcwia Włocławek 29 511-98
W 30. kolejce (20.05)

Centra -  Sokół, Start -Tarnovia,
Nielba -  Ostrovla, Unia SK
-  Włocłavla, Wda -  Victorla, Sparta 
-Polonia, Jarota -  Warta, Lech II
-  Chełmianka, Unia S -  Pogoń

W 31. kolejce (23.05)
Unia S -  Centra, Pogoń -  Lech II, 
Chełmianka -  Jarota, Warta -  Sparta, 
Polonia -  Wda, Victorla -  Unia SK, 
Włocłavia -  Nielba, Ostrovia -  Start, 
Tarnovia -  Sokół

Podwójne zwycięstwo
unihokeistów z Przykony

£  $

A.

SP Przykona - SP Radolina 3:0
SP Wrząca W. - UKS „Zryw” 0:5
Klasyfikacja końcowa
1.UKS „Zryw” Przykona 5 pkl 11-1
2.SP Przykona 4 pkt 6-3
3. SP Wrząca Wielka 3 pkt 6-7
4. SP Radolina 0 pkt 0-12

lepszym obrońcą turnieju Patryk 
Banasiak także z Przykony.

Turniej sędziowali: A rkadiusz 
i Jan  G orzelańczykow ie. Sędzią

Zwycięzcy T urnieju  zagrali w 
składzie: K onrad Skow ron -  ka
pitan, Igor A ren t -  bram karz, 
Jakub  Skopiński, M ateusz Jarek , 
M ateusz M iśko, D om inik Z iętek 
oraz Filip Grzelka.

S rebrn i m edaliści, zespół SP 
Przykony w ystępow ał w skła
dzie: T obiasz Paw lak -  kapitan, 
K acper Zawada - b ram karz  oraz 
dwie pary bliźniaków  Filip i Pa
tryk  B anasiak oraz Jakub  i Kry
stian Kolasiński.

Najlepszym zawodnikiem tur
nieju został Franciszek Makaro- 
wicz z Wrzącej Wielkiej, a najlep
szym strzelcem Konrad Skowron 
z Przykony, zdobywca czterech 
bram ek. Najlepszym bram karzem  
został Igor Arent z Przykony, a nąj-

IV lig a  -  Gr. Płd. 
25. kolejka

Grom -  Włókniarz 0-3
LKS G-Górnik 2-3
SKP -  LKS Ś 1-2
Obra -  Biały Orzeł 0-0
Olimpia -  PKS 1-2
Orzeł -  Kania 1-0
Piast -  Dąbroczanka 4-4
Victoria -  Polonia 2-3

Tabela
1 .LKS Ślesin 25 59 64-27
2.Włókniarz Kalisz 25 58 56-21
3.Polonia Leszno 25 50 59-29
4.Obra Kościan 25 46 50-28
5. Dąbroczanka Pępowo 25 43 40-28
6.PKS Racot 25 42 41-37
7A/ictoria Ostrzeszów 25 38 43-39
8.Górnik Konin 25 36 42-36
9.SKP Słupca 25 33 34-35
10-Biały Orzeł Koź. Wlkp. 25 31 38-49
11.Olimpia Koło 25 30 32-44
12.Orzeł Mroczeń 25 23 36-59
13.Grom Wolsztyn 25 22 35-57
14.Piast Kobylin 25 22 21-49
15.LKS Gołuchów 25 18 24-49
16.Kania Gostyń 25 15 18-46

W 26. kolejce (23.05) 
Włókniarz -  Victoria, Polonia -  Piast, 
Dąbroczanka -  Orzeł, Kania -  Olimpia, 
PKS -  Obra, Biały Orzeł -  LKS Ś, SKP 
-LKS G, Górnik-Grom

Tuliszkowskie
walczaki

Tuliszków powoli wyrasta na sportową potęgę powiatu. 
Szczególnie w sportach w alki. W  czasach, gdy powiat tu
recki jes t sportowym ogonem W ielkopolski, cieszy każdy 
sukces. Ostatnio karatecy z W KSW  Tuliszków przywieźli 6  
medali z zawodów Otwartego Pucharu Polski Zachodniej.

Rywalizacja odbyła się w 
Tucznie koło Wałcza. Do walk 
przystąpiło ponad 120 zawodni
ków z takich m iast jak Poznań, 
Szczecin, Gdynia, Konin czy Ino
wrocław. W śród nich była także 
piątka podopiecznych senseia 
T om asza Adamkiewicza (2 d a n ). 
Po dwa m edali zdobyli Szymon 
Kałużny (złoto i srebro) oraz Al
bert Jesiołkiewicz (dwa srebra). 
Kolekcję krążków  dla tuliszkow
skiego klubu powiększyli także 
M ateusz Czapczyk (złoto) oraz 
Jakub S tachurski (brąz). -Jestem 
dum ny z tych chłopców. O ni cięż
ko pracują 4 razy w tygodniu. Jeśli 
dalej będą m ieli taki zapał, to w 
przyszłości jeszcze niejednokrot
nie o nich usłyszymy -  powiedział 
opiekun tuliszkowian Tom asz 
Adamkiewicz.

Zawodaky WKSW w lalhikowie przywieźli t  Tttciaa 6 medali.

a
stolikow ym  był Łukasz T rzepacz. 
O bsługę techniczną sprawowali: 
Kamil G orzelańczyk, Błażej Pota- 
siński i M ichał D ziam ara. (art)

Coraz szybciej rozwija się też 
UKS Judo Tuliszków. Ostatnio 
klub zacieśnił współpracę z sek
cją judo Kasztelanii Brudzew, cze
go efektem  był wspólny trening 
zawodników obu drużyn. Była to 
świetna okazja do sprawdzenia 
aktualnej formy judoków  zarów
no z Tuliszkowa, jak i Brudzewa. 
-Takie treningi mogą zaprocento
wać i są korzystne dla obu stron -  
mówił trener tuliszkowian Michał 
Gaj. Wtórował mu jego brudzew- 
ski odpowiednik M arek Kujawa. 
-Ta ciężka praca zaprocentuje na 
turniejach. Chcemy przywozić jak 
najwięcej medali, a taka forma  
przygotowań może tylko temu po
móc -  mówił Kujawa.

T eraz  w ypada m ieć nadzieję, 
że za sportam i walki pójdą kolej
ne  dyscypliny. D ac
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Mistrzostwa Powiatu Tureckiego w Czwórboju Lekkoatletycznym Dziewcząt

Tytuł dla dziew cząt z Przykony
4 8  zawodniczek uczestni

czyło w zmaganiach o ty tu ł 
mistrza Powiatu Tureckiego  
w czwórboju lekkoatletycz
nym, jak ie  rozegrano w Bru
dzewie.

W  pierwszym dniu zawodów, 
zorganizowanych przez Między
szkolny O środek Sportowy w Tur
ku, startowało 8 zespołów dziew
cząt, drużyny podzielono na 2 grupy 
po trzy zespoły i jedną z dwiema 
drużynami. Łącznie w zawodach 
wystartowało 48 zawodniczek.

W  gronie 8 zespołów za fawory
tów do pierwszych dwóch miejsc 
uważano dziewczęta z SP 4 Turek, 
Słodkowa i Brudzewa. Jednak ry
walizacja w poszczególnych kon
kurencjach na stadionie lekkoatle
tycznym zweryfikowała wyniki. Do 
punktacji drużynowej w końcowej 
klasyfikacji mistrzostw powiatu li
czyło się pięć najlepszych wyników 
sześciu startujących zawodników. 
Rywalizacja w poszczególnych kon
kurencjach była ciekawa, wyrów
nana i stojąca na dobrym poziomie 
sportowym. Do mistrzostw rejonu 
konińskiego, który zostaną roze
grany w Słupcy, awansowały druży
ny: SP Przykona i SP Słodków.

K onkurencja rzutu  piłeczką palantow ą. Na rozbiegu rzuca zaw od
niczka SP 4 T urek - Anna M atysiak.

M istrzynie Powiatu Tureckiego SP Przykona, stoją od lewej: W eronika Płuciennik, P atrycja Jam rusz- 
ka, Z uzanna Zając, Z uzanna M ajdoszek, A leksandra P utiatycka, N atalia B am berska.

Kolejność końcowa:
1. SP Przyton-1108 pkt

Zuzanna Majdoszek -  249 pkt 
bieg na 60 m — 8;91/82 pkt, piłeczka 
palantowa -  31,00/ 49 pkt, skok w 
dal -  4,57/ 82 pkt, bieg na 600 m 
-2:21,04/36 pkt.
Patrycja Jarmuszka -  219 pkt 
bieg na 60 m -  9;37/ 65 pkt, piłeczka 
palantowa -  26,00/ 36 pkt, skok w 
dal -  4,42/ 75 pkt, bieg na 600 m 
-2:17,34/43 pkt.
Aleksandra Putiatycka -  218 pkt 
Bieg na 60 m -  9;37/ 65 pkt, Piłeczka 
palantowa -  26,00/ 36 pkt, Skok w 
dal -4,32/71 pkt, Bieg na 600 m

-2:15,68/46 pkt.
Natalia Bamberska -  212 pkt 
bieg na 60 m -  9;44/ 63 pkt, piłeczka 
palantowa -  29,00/ 44 pkt, skok w 
dal -  4,32/ 71 pkt, bieg na 600 m 
-2:22,64/34 pkt.
Zuzanna Zając-210  pkt 
bieg na 60 m -  9;58/ 60 pkt, piłeczka 
palantowa -  24,00/ 32 pkt, skok w 
dal -  3,92/ 52 pkt, bieg na 600 m 
-2:04,86/66 pkt.
Weronika Płuciennik -1 4 0  pkt 
bieg na 60 m - 1 0;02/ 49 pkt, piłeczka 
palantowa -  22,00/ 28 pkt, skok w 
dal -  3,78/ 47 pkt, bieg na 600 m 
-2:33,34/16 pkt.

2. SP Słodków-1018 pkl 
Wiktoria Wojtyra -  247 pkt 
bieg na 60 m — 9;11/74 pkt, piłeczka 
palantowa -  30,00/ 47 pkt, skok w 
dal -  4,22/ 66 pkt, bieg na 600 m 
-2:08,20/60 pkt.
Klaudia Golba-217 pkt 
bieg na 60 m -  9;48/ 62 pkt, piłeczka 
palantowa -  29,00/ 44 pkt, skok w 
dal -  4,00/ 55 pkt, bieg na 600 m 
-2:10.48/217 pkt.
Daria Przybył-212  pkt 
bieg na 60 m -  9;71 / 56 pkt, piłeczka 
palantowa -  26,00/ 36 pkt, skok w 
dal -  4,08/ 59 pkt, bieg na 600 m 
-2:07,36/61 pkt.
Zuzanna Kwiatkowska-1 7 3  pkt 
bieg na 60 m -  9;93/ 51 pkt, piłeczka 
palantowa -  22,50/ 29 pkt, skok w 
dal -  4,00/ 55 pkt, bieg na 600 m 
-2:20,08/38 pkt.
Wiktoria Kaźmierczak -1 6 9  pkt 
bieg na 60 m -9 ;16 /72  pkt, piłeczka 
palantowa -  25,00/ 34 pkt, skok w 
dal -  3,81/48 pkt, bieg na 600 m 
-2:34,25/15 pkt.
Aleksandra Kończak-168 pkt

S ta rt do biegu na 600m, ryw alizują drużyny ze Słodkowa, M ala
nowa i Galewa.

bieg na 60 m -  9;66/ 58 pkt, piłeczka 
palantowa -  25,00/ 34 pkt, skok w 
dal -  3,70/ 44 pkt, bieg na 600 m 
-2:23,43/32 pkt.

3. SP nr 4 Turek-1015 Pkt 
Nikola Jeske-238  pkt. 
bieg na 60 m -  9;32/ 66 pkt, piłeczka 
palantowa -  39,00/ 70 pkt, skok w 
dal -  3,36/ 33 pkt, bieg na 600 m 
-2:02,94/69 pkt.
Julia Szelągowska -  215 pkt 
bieg na 60 m -  9; 13/ 73 pkt, piłeczka 
palantowa -  26,00/ 36 pkt, skok w 
dal -  3,70/ 44 pkt, bieg na 600 m 
-2:07,10/62 pkt.
Anna Matysiak-2 0 0  pkt 
bieg na 60 m -  9;35/ 65 pkt, piłeczka 
palantowa -  32,00/ 52 pkt, skok w 
dal -  3,70/ 44 pkt, bieg na 600 m 
-2:19,83/39 pkt.
Klaudia Jasiak -1 9 9  pkt 
bieg na 60 m -  9;99/ 49 pkt, piłeczka 
palantowa -  33,00/ 54 pkt, skok w 
dal -  3,72/ 45 pkl, bieg na 600 m 
-2:12,77/51 pkt.
Natalia Włodarczyk -1 6 3  pkt 
bieg na 60 m - 1 0;02/ 49 pkt, piłeczka

palantowa -  29,00/ 44 pkl, skok w 
dal -  3,65/ 43 pkl, bieg na 600 m 
-2:26,02/27 pkt.
Michalina Chłodnicka -1 6 3  pkt 
bieg na 60 m - 1 0 ;07/ 47 pkt, piłeczka 
palantowa -  30,00/ 47 pkt, skok w 
dal -  3,40/ 34 pkt, bieg na 600 m 
-2:21,72/35 pkt.

Kolejność końcowa
4. SP Nr 1 Turek
5. SP Nr 5 Turek
6. SP Malanów
7. SP Galew
8. SP Brudzew

-904  pkt 
-758  pkt 
-715 pkt 
-688 pkt 
-678 pkt

Najwięcej punktów dla swoich drużyn 
zdobyły:
1. Zuzanna Majdoszek/SP Przykona- 249 pkt
2. Wiktoria Wojtyra/ SP Słodków -  247 pkt

3. Nikola Jeske/SP nr 4 Turek -238 pkt
Najlepsze wyniki w biegu na 60 m 
osiągnęły:
1. Zuzanna Majdoszek/ SP Przykona -831
Z Roksana Michalak/SP Brudzew —9:01 
3. Wiktoria Wojtyra'SP Słodków -  9;11 
Najlepsze wyniki w rzucie piłeczką 
palantową osiągnęły:
1. Nikola Jeske/SP nr 4 Turek -3 9 m  
Z Anctyta ł J c r r to /  SP Brudów -34 m 
3.K̂ ar?/na Kariawste/ SP Brudów -33 m

Klaudia Jasiak/ SP nr 4 Turek -  33 m 
Najlepsze wyniki w skoku w dal 
osiągnęły:
I.ZuarraMajdosffi^SPPrzytona -457 
Z Parysa J a rm u ż  SP Przytona -4,42 
3. Aleteandra Putaydo/ SP Przytona -452 

Matafa Barrtesta/ SP Prątena -452 
Najlepsze wyniki w biegu na 600 m 
osiągnęły:
1. Weronika Wieczorek/ SP Nr 1 Turek 
-2:02,84
2. Nikola Jeske/ SP Nr 4 Turek 
-2:02,94
3. Zuzanna Zając/ SP Przykona 
-2:04,86

opracowała: łka

„Czwórka” kolejny raz na podium
Dziewczynki ze Szkoły Podstawowej nr 4  w Turku zajęły 

trzecie miejsce podczas Ogólnopolskiego Turnieju S iatków 
ki w N ie tą ikow ie .

Rywalizacja, w której udział 
wzięło 12 zespołów , odbyła się 
jeszcze w kw ietniu. O prócz za
w odniczek z T u rku  uczestniczy
ły w nim także uczenn ice z Piły, 
Jarocina, Kościana, Śmigla, Śre
mu, Poznania, Borowa, Głogowa, 
Trzcianki, O pola i M iędzyborów . 
D rużyny podzielono na dwie 
grupy. M ecze rozgryw ane były 
w g rupach , system em  „każdy z 
każdym ”.

Siatkarki, które zajęły trzy pierw
sze lokaty w swojej grupie, grały o 
miejsca 1-6, pozostałe o 7-12.

Zawodniczki z „ czw órki”,

znalazły się w pierw szej z  grup, 
po am bitnej walce, św ietnych 
akcjach i w ygranym  m eczu z Ja 
rocinem , Borow em  i M iędzybo- 
rowem . W  rezultacie uczennice z 
T u rku  zajęły trzecie m iejsce.

Siatkarki tw ierdzą, że będzie 
jeszcze wiele zaw odów  i będą 
m iały okazję pokazać co potrafią. 
W praw dzie złoto sm akuje lepiej, 
ale z brązem  dziew czynom  też 
do twarzy.

W yjazd na turniej był możliwy 
dzięki w sparciu rodziców  oraz 
firm ie E lektrokabel.

ił
D rużyna z „czw órki’1 grała w składzie: K laudia Jasiak , Nikola Jeske, A leksandra K ąpielska, Natalia 

W łodarczyk i W eronika M endelak. O piekunką sia tkarek  jest Iw ona Kustosz.
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OGŁOSZENIE O LICYTACJI 
NIERUCHOMOŚCI
Komornik Sądowy przy Sądzie 
Rejonow ym  w Turku Andrzej 
Grabowski mąjacy kancelarię w 
Turku przy ul. Kolska Szosa 28, 
62-700 Turek (tel. 63 278-43-33, 
63 214-12-29) ogłasza, że: dnia 
15-06-2015 o godz. 11:20 w 
budynku Sądu Rejonow ego w 
Turku m ającego siedzibę przy 
ul. Legionów Polskich 4 w sali 
nr 21, odbędzie się druga licytacja 
nieruchomości należącej do: 
Linda Ircha, Sebastian Lichawski, 
Teresa Lichawska
p o ło żo n e j: 62-700 Turek, ul. 
Ogrodowa, Turek, 
dla której Sąd Rejonowy w Tur
ku Wydział Ksiąg Wieczystych 
prowadzi księgę w ieczystą nr 
KW[NKW: KN 1T/00010634/52]. 
Przedmiotem licytacji jest nieru
chomość gruntowa zabudowana, 
położona w miejscowości Turek 
przy ulicy Ogrodowej nr 23 obręb 
Turek A, na działce oznaczonej w 
ewidencji gruntów i budynków 
numerem ewidencyjnym 445/2 
o powierzchni 0,1003 ha. N ie
ruchomość zabudowana jest bu
dynkiem producyjno-usługowym 
z częściąm ieszkalnąo pow. użyt
kowej 905,00 m2. Nieruchomość 
ogrodzona i zagospodarowana, 
doprowadzone wszystkie media. 
S um a o s z a c o w a n ia  w y n o si 
1.805.529,30 zł, zaś cena wy wo
łania jest równa 2/3 sumy oszaco
wania i wynosi 1.203.686,20 zł. 
Licytant przystępuj ący do prze
targu zobow iązany jest złożyć 
rękojmię w wysokości 1/10 sumy 
oszacowania, tj. 180.552,93 zł w 
gotówce lub na rachunek banko
wy kancelarii komornika w PKO 
BP S.A nr 54 1020 2762 0000 
1102 0026 8250.
Zgodnie z przepisem art.976 § 1 
kpc w przetargu nie mogą uczest
niczyć osoby, które mogą nabyć 
nieruchom ość tylko za zezwo
leniem organu -państwowego, a 
zezwolenia tego nie przedstawiły 
oraz inne osoby wymienione w 
tym artykule.

A n d re w e x  Sp. z  o .o .
poszukuje pracownika na stanowisko:

TECHNOLOG
Zakład Produkcyjny w  Żeroniczkach

» — *
YYDRIAYIA

Z adania:

Nadzór i kontrola procesów technologicznych, 
Nadzór i kontrola dokumentacji technicznej, 
Udział we wdrożeniu nowych wyrobów, 
Auditowanie procesów specjalnych, 
Optymalizacja stanowisk pracy.

O czekiw ania:

*■ Wykształcenie wyższe (preferowana znajomość branży drzewnej), 
** Znajomość języka angielskiego w stopniu komunikatywnym,

Biegła znajomość programów MS Office, A-cad 
Samodzielność, dobra organizacja pracy, zdecydowanie, kreatywność, 
Preferowane osoby z doświadczeniem na podobnym stanowisku

O ferujem y:

Pracę w młodym zespole,
<■ Stabilność zatrudnienia,

Atrakcyjne warunki pracy.

List motywacyjny oraz CV prosimy składać w Dziale Kadr i Płac:
A ndrew ei Sp. z o.o., Piętno 84, 62-740 Tuliszków 

U rszula K ról
urszula.krol@andrewex.com.pl

W ofercie prosimy o umieszczenie klauzuli: „ Wyrażam zgodę na prze
twarzanie moich danych osobowych zawartych w ofercie pracy na p o 
trzeby rekrutacji (zgodnie z Ustawą o ochronie danych osobowych z 
29.08.1997, Dz.U.133, poz. 883)

Zastrzegamy sobie możliwość kontaktu z wybranymi osobami.

S półdzie ln ia  M ieszkan io w a „T ę c za ”

w T urku 62-700 Turek, Al. J . Piłsudskiego 1 
tel. 63 280-35-11, fax 63 280-35-40 

ogłasza p rze targ  nieograniczony na:
Docieplenie budynku spółdzielczego w T urku.

Termin realizacji: 30 październ ik  2015r.
Wadium: nie w ym agane
Specyfikację Istotnych Warunków Zamówienia można odebrać w siedzi
bie zamawiającego w pokoju nr 12 od poniedziałku do piątku w godz. 
8°°_ 14°° _ tej ( cena 2 0 ,-zł plus VAT 23%)
Oferty należy składać w siedzibie zamawiającego w sekretariacie. 
Termin składania ofert upływa dnia: 02.06.2015r. do godz. 950. 
Otwarcie ofert nastąpi dnia: 02.06.2015r. o godz. 10°° w siedzibie za
mawiającego -  sala konferencyjna.
Osobą uprawnioną do kontaktów z oferentami jest: Tadeusz Lis, tel. 63 
280-35-25, pok. nr 12, w godz. 7°°- 15°°

W Ó J T  G M I N Y  B R U D Z E W
O G Ł A S Z A

przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż niewyodrębnionych lokali użytkowych znajdujących się w budynku 
mieszkalno- użytkowym położonym w Brudzewie przy ul. Kolskiej 14 na działkach o łącznej pow. 0,1196 
ha, oznaczonych numerami ewidencyjnymi: 103/18 o pow. 0,0979 ha i 103/20 o pow. 0,0217 ha, dla których 
prowadzona jest przez Sąd Rejonowy w Turku księga wieczysta Kw nr KN1T/00030492/3, wchodzących w 
skład Zasobu Nieruchomości Gminy Brudzew:

1. Lokal użytkowy n r 5 położony na parte rze , sk ładający się z jednego pom ieszczenia o pow ierzchni 
użytkowej 16,61 m2, w raz z pomieszczeniem przynależnym -piw nicą n r 10 o pow ierzchni 1,95 m 2, którego 
w yodrębnienie nastąpi jednocześnie z zaw arciem  umowy kupna-sprzedaży.
Cena wywoławcza lokalu użytkowego wraz z udziałem w nieruchomości wspólnej, którą stanowi grunt oraz 

• części budynku i urządzenia, które nie służą wyłącznie do użytku właścicieli lokali wynoszącym 1856/56903 
części nieruchomości wynosi - 20.000,00 zł w tym : wartość udziału wynoszącego 1856/56903 części w gruncie
oznaczonym numerami działek: 103/18 i 103/20 o łącznej pow. 0,1196 ha wynosi: - 1.119,00 zł 
Wysokość wadium - 2.000,00 zł
2. Lokal użytkowy- garaż jednostanow iskow y położony w piwnicy budynku składający się z jednego 
pomieszczenia o pow ierzchni użytkowej 16,89 m 2, którego w yodrębnienie nastąpi jednocześnie z zaw ar
ciem umowy kupna-sprzedaży.
Cena wywoławcza lokalu garażow ego wraz z udziałem w nieruchomości wspólnej, którą stanowi grunt oraz 
części budynku i urządzenia, które nie służą wyłącznie do użytku właścicieli lokali wynoszącym 1689/56903 

j części nieruchomości wynosi - 8.200,00 zl w tym : wartość udziału wynoszącego 1689/56903 części w gruncie 
oznaczonym numerami działek: 103/18 i 103/20 o łącznej pow. 0,1196 ha wynosi: - 1.018,00 zł
Wysokość wadium - 1.000,00 zł.

P rzetarg  ustny odbędzie się w Urzędzie G m iny w Brudzewie 
w dniu 23 czerw ca 2015 r  o godzinie 10 M w sali n r  31

Wadium należy wpłacić w pieniądzu w kasie Urzędu Gminy Brudzew najpóźniej w dniu 19 czerw ca 2015r. 
do godziny 14w
Organizator przetargu może odstąpić od zawarcia umowy, a wpłacone wadium nie podlega zwrotowi, jeżeli 
osoba ustalona jako nabywca nieruchomości nie przystąpi bez usprawiedliwienia w wyznaczonym miejscu i 
terminie do zawarcia umowy sprzedaży .
Dodatkowe informacje na temat przetargu można uzyskać w Urzędzie Gminy -  pokój nr 21 lub pod numerem 
telefonu (63) 279 83 35.I --------  • z!2/ik>

A n d re w e x  Sp. z  o .o .
poszukuje pracownika na stanowisko:

K O N T R O L E R  J A K O Ś C I
AYDRLWEY Zaktad Produkcyjny w Piętnie

Z adania:

Kontrola wejściowa materiałów,
Kontrola w trakcie procesu produkcji,
Kontrola wyrobów gotowych,
Sporządzanie raportów i dokumentów z kontroli,
Archiwizacja dokumentów i zapisów jakościowych, 
Współuczestnictwo w rozwiązywaniu bieżących problemów 
jakościowych,
Koordynacja działań korygujących w przypadku wystąpienia 
niezgodności.

O czekiw ania:

Wykształcenie minimum średnie (preferowana znajomość 
branży drzewnej),
Biegła znajomość programów MS Office 
Samodzielność, stanowczość, zdecydowanie, kreatywność 

*“ Gotowość do podjęcia pracy w systemie 2 -  zmianowym
Preferowane osoby z doświadczeniem na podobnym stanowisku

O ferujem y:

Pracę w młodym zespole,
Stabilność zatrudnienia,

** Atrakcyjne warunki pracy.

List motywacyjny oraz CV prosimy składać w Dziale Kadr i Płac:
A ndrew ei Sp. z o.o., Piętno 84, 62-740 Tuliszków 

U rszula K ról
urszula.krol@andrewex.com.pl

W ofercie prosimy o umieszczenie klauzuli: „ Wyrażam zgodę na p rze
twarzanie moich danych osobowych zawartych w ofercie pracy na p o 
trzeby rekrutacji (zgodnie z Ustawą o ochronie danych osobowych z 
29.08.1997, Dz. U. 133, poz. 883)

Zastrzegamy sobie możliwość kontaktu ż wybranymi osobami.

OGŁOSZENIE
o ponownym wyłożeniu de publicznego wglądu projektu 

mielscowego plonu zagospodarowania przestrzennego miasta 
Turku pn. Jelon północny ul. Konińskie] -  Etap r

dotyczącego teren oznaczanego w olanie symbolem 28.1

Na podstawie art. 17 pkt 9 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu 
i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. 2015 r. poz. 199), art. 39 ust.
1 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o śro
dowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska 
oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. 2013 r., poz. 1235 
zpóźn. zmianami) oraz Uchwały Nr X V II/136/12 Rady Miejskiej Turku 
z  dnia 22 marca 2012 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia czę
ściowej zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
miasta Turku pn. „w  rejonie ulicy Konińskiej”, który po zmianie będzie 
nazywał się „Rejon północny ul. Konińskiej -E tap  I” oraz Uchwały Nr 
XXVI/225/13 Rady Miejskiej Turku z dnia 21 marca 2013 r. zmieniającej 
uchwałę Nr X V II/136/12 Rady Miejskiej Turku z dnia 22 marca 2012 
r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia częściowej zmiany miej
scowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Turku pn. „w 
rejonie ulicy Konińskiej”, który po zmianie będzie nazywał się „Rejon 
północny ul. Konińskiej -  Etap I”, zawiadamiam o ponownym wyłożeniu 
do publicznego wglądu projektu miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego miasta Turku pn. „Rejon północny ul. Konińskiej -  Etap 
I” dotyczącego terenu oznaczonego w projekcie planu symbolem 28.U, w 
dniach od 27.05. 2015 r. do 26.06.2015 r. w siedzibie Urzędu Miejskiego 
w Turku przy ul. Kaliskiej 59, w godzinach od 9® do 14M.
Przedmiot ponownego wyłożenia projektu planu dotyczy terenu ozna
czonego symbolem 28.U, w skład którego wchodzą działki o nr geod.: 
176/1 i 176/2 -  położone w Turku obręb ,.C”
Prognoza oddziaływania na środowisko nie ulega zmianie.
D yskusją publiczną nad rozwiązaniami przyjętymi w projekcie planu 
miejscowego, w zakresie części podlegającej wyłożeniu odbędzie się 
w dniu 29.05.2015 r. o godzinie 13M w siedzibie Urzędu Miejskiego w 
Turku przy ul. Kaliskiej 59, w sali konferencyjnej im. SOLIDARNOŚCI 
(11 piętro).
Zgodnie z art. 18 ust.l ustawy z dnia 27 marca 2003r. o planowaniu i 
zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. 2015 r. poz. 199) oraz art. 
54 ust. 3 ustawy z dnia 3 października 2008r. o udostępnianiu infor
macji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie 
środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. 2013 
r., poz. 1235 ze zmianami) każdy, kto kwestionuje ustalenia przyjęte w 
projekcie wyżej wymienionego planu miejscowego może wnieść uwagi, 
w zakresie części podlegającej wyłożeniu.
Uwagi należy składać na piśmie do Burmistrza Miasta Turku z podaniem 
imienia i nazwiska lub jednostki organizacyjnej i adresu, oznaczenia 
nieruchomości, której uwaga dotyczy, w nieprzekraczalnym terminie 
do dnia 07.07. 2015 r.

BU R M ISTRZ MIASTA TURKU 
RO M U A LD  ANTOSIK 

'aU!ŁJ ■ ............................... i

L



22 19 m aja 2015 r. ECHO TURKU

Jubileusz dobrskiej OSP
Dobrscy druhowie św iętow ali Gminny Dzień Strażaka po

łączony z jubileuszem 110-lec ia  OSP Dobra. Tytuł Bene Me- 
ritus - Dobrze Zasłużony dla Gminy Dobra, nadano dwóm  
znam ienitym , nieżyjącym już dobrskim strażakom  Stanisła
wowi Zaborskiemu i Romanowi Szymańskiemu. Były też od
znaczenia i pam iątkow e statuetk i dla wyróżniających się 
strażaków.

Dzień Strażaka
U roczystości rozpoczęły się 

M szą św iętą w m iejscow ym  koś
ciele, odpraw ioną przez ks. prała
ta Z ygm unta C hrom ińskiego. Po 
m szy pod kom endą dow ódcy uro
czystości Jarosław a D ulina - ko
m endan ta  gm innego  OSP, prze
m aszerow ano na plac za dom em  
kultury  i rem izą. M aszerow ała 
O rk iestra  D ęta OSP Dobra-Żero- 
nice, osiem  pocztów  sztandaro
wych, delegacje jednostek  OSP 
z gm iny D obra oraz goście. Przy
byłych na zorganizow any tam 
G m inny Dzień Strażaka powitał 
Andrzej Piątkowski. B urm istrz 
przekonywał, że rem izy straża
ckie w gm inie D obra pięknieją i 
w czasie wolnym zapełniają się 
dziećm i i m łodzieżą. Mówił też o

K rzysztof W ertlew ski i H u
b ert Nowak w śród odznaczonych 
srebrnym  medalem.

perspektyw ie o trzym ania przez 
OSP D obra now ego, ciężkiego 
sam ochodu bojowego.

Jubileusz jednostki
G rzegorz Pawłowski przed

stawił rys h istoryczny dobrskiej 
OSP, k tó ra  była jedną z  pierw 
szych w pow iecie tureckim . Zało
żono ją w dniu 15 m aja 1905 roku. 
Dwa lata później zorganizow ano 
o rk iestrę  dętą. W  1916 roku roz
poczęto budow ę now oczesnej na 
owe czasy rem izy, k tó ra  jeszcze 
długie lata była najokazalszą w 
powiecie. P race zakończono w 
1918 roku. W  pierw szy sam ochód 
wyposażyły d ob rską  jednostkę  
okupacyjne władze niem ieckie. 
Po wojnie jednostka  otrzym ała 
pozostaw iony przez okupanta sa
m ochód strażacki m arki citroen. 
P rezes mówił też o jej dniu dzi
siejszym  jednostk i w tym  coraz 
now ocześniejszym  w yposażeniu. 
Jed n o stk a  będąca w Krajowym 
System ie Ratowniczo-Gaśniczym 
posiada cztery  sam ochody: cięż
ki, średni, lekki i busa.

Przy takich okazjach wyróżnia 
się  zasłużonych strażaków . Nie 
inaczej było i tym  razem . Jacek  
Gajewski - w iceburm istrz  Do
brej i d ru h  miejscowej jednostki 
OSP odznaczony został złotym 
m edalem  „Za zasługi dla pożarni
ctw a”. S rebrne m edale otrzym a
li: K rzysztof W ertlew ski, H ubert 
Now ak i Stanisław  Malicki, a Sła
w om ir Idzik odznaką „W zorowy 
S trażak”. Przygotow ano opra
wione w ram ki podziękow ania 
d la  tro jga najstarszych  członków  
jednostki: A ntoniego Kossakow 

Strażacy aktyw nie uczestniczący w akcjach.

skiego, Lucjana K uszczyriskiego 
i E ugeniusza Św ierczyńskiego, 
ale żaden z nich nie przybył na 
uroczystość. S tatuetki otrzym ali 
strażacy aktywnie uczestn iczą
cy w  akcjach ratow niczo-gaśni
czych: G rzegorz Nowak, Adam 
Koba, Sław om ir Idzik, M ieczy
sław Frątczak, Zbigniew  F rąt
czak, P iotr F rątczak, A rkadiusz

W zorowy strażak  Sław om ir 
Idzik.

Zarzycki, D ariusz D zieran, Ro
b ert K ropidłow ski, Krzysztof 
W ertlew ski, Paweł G ręzicki i Sta
nisław Malicki.

Dobrze zasłużeni
N a w niosek Stow arzyszenia 

Przyjaciół Ziemi D obrskiej, kapi
tuła przyznała tytuł B ene M eritus 
- D obrze Zasłużony dla Ziemi Do
brskiej Stanisławowi Zaborskie
m u i Rom anowi Szym ańskiem u. 
N ieżyjącym  już działaczom  stra
żackim , sam orządow ym  i spo
łecznym . Za w yróżnienie przy
znane Rom anowi Szym ańskiem u 
podziękow ał w im ieniu w łasnym  
i rodziny syn Zbigniew  Szym ań
ski, k tó ry  nie krył w zruszenia.

St. kpt. P ieśkiew icz złożył 
dobrsk im  strażakom  życzenia 
wielu sił do dalszego działania, 
w im ieniu władz pow iatu życze
nia składał przew odniczący Rady 
Powiatu T adeusz G ebler, a prze
w odniczący Gwizdalski - w imie
niu władz gm innych.

Dla uczestn ików  uroczystości 
wystąpiły dzieci z Zespołu Szkół

w D obrej. A później zaproszono 
w szystkich na strażacką g ro
chów kę. Były też inne atrakcje, 
głów nie dla dzieci, oraz stoiska 
gastronom iczne.

Andrzej R. Tyczyno

W iceburm istrz G ajew ski od
znaczony złotym medalem.

M ajow e lekcje patriotyzm u
Początek maja to w yjątkowy okres, kiedy zbiega się kilka ważnych dla Polski dat. Aby zaszczepić w dzieciach ducha patriotyzm u, Szkoła Podstawowa  

nr 1  w Turku przygotowała najpierw żywą flagę, później uroczystości z okazji trzeciom ajowego Św ięta Konstytucji.

Majowe obchody zapoczątkował 
happening „Żywa flaga”. Dwa dni 
przed 2 maja, zanim dzieci poszły 
na długi wolny weekend, w szkole 
po raz kolejny uczczono Święto Fla
gi RR Samorząd uczniowski zwołał 
o godzinie 10.40 szkolną brać wraz 
z nauczycielami. Wojtek Ślósarski 
z klasy 5e odczytał tekst dotyczący 
powstania flagi Rzeczypospolitej 
Polskiej. Wszyscy dowiedzieli się 
od kiedy oficjalnie została przyjęta 
jako symbol narodowy czy skąd 
wzięła się jej kolorystyka. Następ

nie uczniowie ruszyli, by ustawić 
się w żywą flagę. Maluchy z klas
1-3 trzymały w rękach białe kartki, 
starsi koloru czerwonego. Klasa 5e 
trzymała napis „Drugi maja Święto 
Flagi”. -Kiedy wszyscy unieśliśmy 
ręce do góry, tworząc flagę Rzeczy
pospolitej Polskiej, dron wzbił się w 
powietrze i zaczął robić pamiątkowe 
zdjęcia. Tego roku również udało 
nam się zrobić piękną, żywą flagę i 
pokazać w ten sposób, że szanujemy 
ją  jako symbol naszego kraju. Po wy
konaniu fotografii powróciliśmy do

klas na lekcje -  opowiada Michalina 
Rosiak z ld. 4d.

Uroczystość z okazji święta 
Konstytucji przygotowano dla ucz
niów je d y n k i” w piątek, 8 maja. 
Dzieci wcieliły się postaci twórcy 
trzeciomajowego dokum entu. Od
twórcami głównych ról byli: króla 
Poniatowskiego zagrał Tym ek 
Szulc, Józefa W ybickiego -  Olek 
Pi skuła, Stanisława Potockiego 
-  Bartek Maleta, natom iast Hugo 
Kołłątaja -  W ojtek Ślusarski.

Przedstawienie miało formę

dyskusji, podczas której aktorzy 
przybliżyli widzom sytuację Rzeczy
pospolitej sprzed 224 la t Podczas 
spektaklu próbowali odpowiedzieć 
na pytanie dlaczego konstytucja 
była tak ważna, że współcześnie 
dzień jej uchwalenia jest tak wiel
kim świętem. Rozmówcami byli 
„profesorowie”: Kacper la tu  szew
ski, Julia Tomaszak, Aleks Wal- 
czykowski i Klaudia Michalak, a 
przepytywali ich Kinga Fijałkow
ska i Paweł Perliński. Zebrani w 
sali sportowej uczniowie wysłu

chali też utworów: „Witaj majowa 
jutrzenko” i „Pieśń konfederatów 
barskich”. Wiersz „Hymn do miło
ści ojczyzny” wykonała Agata Dra
bina, natomiast „Polonez 3 Maja” 
wykonał Bartek Maleta. Uczniom 
akompaniowała na wiolonczeli 
W eronika Dziamara. Uroczystość 
przygotowali uczniowie z klasy Ve 
pod opieką Bożeny Mielczarek, au
torki scenariusza. Współpracowali 
też: Izabela Ochota i Ewa Pawlak, 
oprawą techniczną zajął się Błażej 
Maleta. boxa

Z okazji 2-go m aja uczniowie przygotow ali happening pod hasłem  „Żywa flaga”.
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Na co dzień są mechani
kami, stolarzami czy kraw
cami. Dzięki warsztatom  w 
turkowskim  Muzeum, mogli 
poznać od kuchni arkana  
ginącego już zawodu, jakim  
jest tkacz. Każdy z uczest
ników szkolenia otrzym ał 
zaświadczenie, które będzie 
podstawą do doskonalenia 
kwalifikacji czeladniczych.

G inących zaw odów  jest wiele: 
kowal, kołodziej czy bednarz. Ale 
właśnie ten  najtrudniejszy -  za
wód tkacza wybrał Ś rodow isko
wy Hufiec Pracy, organizując dla 
swoich podopiecznych w arszta
ty pod hasłem  „Ginące zawody 
pom ysłem  na przyszłość”. Nie
przypadkowo m iejscem  spotkań

Uczestnicy w arsztatów  zrobili 
kartk i, k tóre w ręczą m am om  z 
okazji ich święta.

Wolontariusze w turkowskim szpitalu

Pom aganie to  natura lny  
odruch serca

Dzięki porozumieniu turkow skiego Centrum W olontariatu i Organizacji Pozarządowych 
ze szpitalem młodzież może pomagać chorym. -To naturalny odruch serca - mówi Beata  
Pacławska o inicjatywie swoich wychowanków.

Porozumienie m a na celu orga- uczniowie do lecz- 
nizowanie czasu wolnego pacjen
tom szpitala przebywającym na 
oddziałach: dziecięcym, wewnętrz
nym, chirurgii i ortopedii. Jego wi
docznym znakiem są informacje 
przed wejściem na każdy oddział:
•»Na tym oddziale możesz skorzy
stać z pomocy W olontariusza”.

W poniedziałek, 4 maja młodzież 
w czerwonych koszulkach z napi
sem wolontariusz, rozpoczęła swoją 
Pracę w szpitalu. By nie utrudniać 
Pracy lekarzom i pielęgniarkom,

Zadaniem  w olontariuszy jest nie tylko pomoc chorym  w w ykonyw a
niu czynności, które ze względu na stan zdrow ia są dla nich trudne, ale 
Przede wszystkim dotrzym ywanie im towarzystwa.

Tkactwo uczy cierpliwości

Choć tkanie na grzebieniu 
tkackim , to zdaniem  uczestników 
kursu  najtrudniejsze zadanie, 
każdy m usial spróbow ać.

m łodzieży był T u rek , k tóry w 
XIX w ieku był ośrodkiem  prze
mysłu w łókienniczego. O prócz 
turkow ian w kursie  uczestniczyli 
podopieczni O H P z Ogorzelczy- 
na, Kawęczyna, Konina, Klecze
wa, Gosławic i M ikorzyna. Pod 
okiem  znawczyni tem atu  Sta
nisławy Radke z M uzeum  im. 
M ehoffera, n iegdyś Rzem iosła 
T kackiego, od 14 kw ietnia do 25 
maja poznawali tajniki zawodu.

W pierw  jednak  poznali histo
rię T u rku  i okolic. Zajęcia teo re
tyczne obejm ow ały h istorię  tka
ctwa, uczniow ie przyswoili też 
sobie podstaw ow e term iny, jak

nicy przychodzą 
zawsze po połu
dniu. -Często ludzie 
Pytają wolontariu
szy dlaczego chcą 
poświęcać swój 
wolny czas innym. 
To naturalny od
ruch serca. Czerpią 
radość gdy mogą 
dać innym coś od 
siebie -  wyjaśnia 
Beata Pacławska,

osnow a, k tóra je s t zaw sze pro
stopadła do w ątku, splot rządko
wy, szczoteczka czy w ątek. Na
stępnych kilka dni zajęła nauka 
snucia osnow y na prostokątnych  
ram kach, na k tórych  takli szma- 
ciaka, a po nim  w ełniaka. Jednak  
najbardziej dum ni są z tkanin jed 
nostronnych , tym  bardziej, że wy
konali je na podstaw ie w łasnych 
projektów . -Podczas warsztatów  
nauczyłam  się bardzo dużo. Przede 
wszystkim łączyć kolory. Co pozwo
liło m i na stworzenie wyjątkowego 
nieba. Ono n ie m usi być przecież 
tylko niebieskie, ale kolorowe jak  
tęcza, dlatego pozwoliłam sobie na 
połączenie białego, różowego, żół
tego i pomarańczowego -  mówiła 
Paulina z Konina. M im o faktu, że 
uczennica początkow o nie była 
zachw ycona, m uzealne zajęcia 
juz pierw szego dnia ją urzekły. 
Ja k  mówi, to zasługa Stanisła
wy Radke, k tóra m a do nich 
podejście. -Pani Stenia wszystko 
potrafi wyjaśnić tak obrazowo, 
że intuicyjnie wiemy ja k  należy 
poprawnie tkać -  mówili młodzi 
w arsztatow ieże. Podczas kursu  
poznali now ych kolegów  i kole
żanki, a niektórzy odnowili daw 
ne znajom ości. -Zawód tkacza jest 
bardzo trudny. To praca mozolna 
i  prymitywna, która buduje w 
człowieku cierpliwość. N ie każdy 
zapała do niej miłością. M im o to

Młodzież z turkowskiego Cen
trum  W olontariatu opiekuje się 
chorymi na wszystkich oddziałach.

szefowa Centrum.
Do zadań w olontariuszy należy 

pom oc chorym  w czynnościach z 
wykonaniem  których mają proble
my, robienie drobnych zakupów, 
ale przede w szystkim  rozmowa. 
Dodatkowo na oddziale dziecię
cym organizow ane są gry, zaba
wy i konkursy, k tóre mają dać naj
m łodszym  poczucie, że nie zostali 
pozostawieni sami sobie. -Pamię
tajm y jednak, że wolontariusz nie 
zastąpi lekarza an i pielęgniarki, 
jego zadaniem  jest dotrzymywanie 
towarzystwa, by pobyt w szpitalu 
nie był monotonny -  dodaje Beata 
Pacławska. ił

Pierw szą, ale nie jedyną p racą 
Dżesiki jest prezentow any przez 
nią na zdjęciu szm aciak. 

grupa złapała bakcyla. Fajne pra
ce powstały, dlatego uw ażam , że 
wywiązali się z  powierzonych im  
zadań. Śm iało m ożna powiedzieć, 
że są tkaczam i artystam i -  pod
sum ow ała. U czestnicy przyznali 
rację, bo nie raz rzucali prace, za
pewniając, że nie dadzą rady jej

Pieskie życie naszych „mniejszych braci”

Nie kupuj -  przygarnij!
Prawie 1 2 0  zwierząt w k latkach mieści turkowskie  

schronisko. Każdy z psów i kotów, odsiaduje tam  bez
względny wyrok, zlecony przez ludzi za nie swoje przecież 
winy. Zachęcam y do odwiedzania przytuliska i zabierania  
do domów czworonogów.

To, że pies jest najlepszym 
przyjacielem człowieka powtarzają 
wszyscy. Ale prawda ta jest już tak 
wyświechtana, że niewielu wzru
sza i niewielu się nad jej sensem  
zastanawia. Mimo że czworonogi 
służą nam  od wieków, a znaczą
ca większość Polaków przyznaje 
się do tego, że są katolikami, to 
rzadko zachowujemy się jak No
wo testamentowy „dobry Pasterz”, 
dbający i strzegący oddanych mu 
pod opiekę stworzeń.

Nasza przewrotna miłość do 
zwierząt przejawia się w kupowa
niu szczeniąt z pseudohodowli. 
Ale w momencie gdy pies wyrasta 
ze swojego dziecięcego wieku i 
okazuje się, że york czy maltań
czyk wcale już nie tak bardzo 
przypominają swoje pierwowzory, 
zwierze ląduje „na śmietniku”. 
Czyli przy drodze, w lesie, w polu, 
skąd, jeśli szczęście m u sprzyja, 
trafia za kraty jakiegoś schroni
ska... I tu najczęściej jego pieskie 
życie się kończy. Zaczyna się we
getacja.

W turkowskim „schronie” jest 
aż 120 takich sw orzeń, skazanych 
na kraty przez człowieka. Czeka
ją aż ktoś w zamian za oddanie i 
wierność zaopiekuje się nimi.

Ola i Munio są w schronisku 
od kilku lat. Zarówno suczka, jak  
i pies są bardzo przyjazne, więc 
bardzo szybko zaskarbią sobie 
sympatię nowych właścicieli.

Bud został przywieziony do 
schroniska dwa tygodnie temu. 
Koczował w polu w Budach 
Słodkowskich. Nie jest agresyw 
ny, nie boi się ludzi. W ygląda na 
ułożonego, więc nie będzie z nim 
żadnych problem ów.

dokończyć, ale zaw sze do nich 
wracali.

O statniego dnia każdy z 
uczestn ików  zdawał egzam in. Za
św iadczenie z ukończenia kursu  
będzie podstaw ą do doskonale
nia kwalifikacji czeladniczych. 
W  lipcu g rupa jedzie pod gran icę 
rosyjską do R oskoszy niedale
ko Białej Podlaskiej, gdzie będą 
uczyć się tkać na k rosnach  ludo
wych.

P ro jek t był możliwy dzięki 
w spółpracy tu rkow skiego M u
zeum  im ienia Józefa M ehoffera 
z poznańską firm ą edukacyjną 
Edu Star, k tó ra  pozyskała środki 
z funduszu europejskiego. Zaję
cia w jego ram ach  odbyw ały się 
od 14 kw ietnia do 15 maja, cztery 
godziny w każdy roboczy dzień 
tygodnia. ił

Żeby dać nowe życie psu czy 
kotu, wystarczy przyjść do miej
skiego schroniska, mieszczącego 
się przy Alei Jana Pawła II w T ur
ku, wziąć ze sobą dowód osobisty. 
Należy jednak pamiętać, że mimo 
łatwej adopcji, posiadanie psa to 
duża odpowiedzialność, trzeba o 
niego dbać, wyprowadzać na spa
cery i karmić. Tak, na dobre i złe, 
prawie jak z dzieckiem, podobnie 
jak z  małżonkiem. Jednak warto 
się zdecydować i zamiast kupować 
zwierzaka, po prostu uratować 
tego ze schroniska. Odwdzięczy 
się zapewne bardziej niż człowiek.

Czy można pozostać obojęt
nym patrząc w oczy tych czworo
nogów? ił

Suczka K ana trafiła  do 
schroniska w ubiegłym roku. 
W ałęsała się po polach w K acz
kach Średnich w gminie Turek.
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IV Skarżynie dzień patrona

Dum ni z p ilo ta  S karżyń sk ieg o
W Szkole Podstaw ow ej 

w Skarżynie obchodzono 
piąty, jubileuszowy Dzień 
Patrona. Jest nim pilot S ta 
nisław Jakub Skarżyński, 
który w 1 9 3 3  roku przele
c ia ł nad A tlan tyk iem , usta 
naw iając św iatow y rekord  
odległości w k las ie  sam olo
tów  turystycznych.

Jubileuszow ą uroczystość 
przygotow ano w szkolnym  am 
fiteatrze. O prócz uczniów, na
uczycieli i rodziców, przybyło 
liczne grono zaproszonych osób, 
a w śród nich: Bożena M acudziń- 
sk a - sek re tarz  gm iny Kawęczyn, 
G rzegorz D zikow ski - w iceprze
w odniczący Rady Gminy, Alfred 
Rajczyk - dy rek to r Państwowej 
Stacji Sanitarno-Epidem iologicz
nej w T urku , radne gm inne Hali
na G órska i Beata Gośliriska, Jan 
A dam aczyk - p rezes O SP Skarżyn 
i tam tejszy sołtys Edw ard Tobi- 
jas z m ałżonką Bożeną, k tó ra  je st 
p rezesem  Skarżyńskiego Stowa
rzyszenia Inicjatyw Szkolnych.

U roczystość prowadził K rzysz
tof Jesionek  - nauczyciel muzyki. 
Rozpoczęła się ona hym nem  pań
stwowym i w ciągnięciem  flagi na 
m aszt. Złożono kwiaty pod tab-

W idownia wypełniła się uczniam i, nauczycielam i i gośćmi.

licą upam iętniającą Stanisław a 
Skarżyńskiego. N astępnie M aria 
Antoszczyk - dy rek to rka szkoły 
przedstaw iła sylw etkę patrona.

Przed pięciu laty Rada Gmi
ny K aw ęczyn podjęła uchw ałę o 
nadaniu  Szkole Podstaw ow ej w 
S karżynie im ien ia S tanisław  Ja 
k u b a  Skarżyńskiego . T o  w ybit
ny pilot, k tó ry  8 m aja 1933 roku 
przeleciał z S enegalu  w Afryce 
do Brazylii w A m eryce Połu
dniowej tu rystycznym  sam olo
tem  polskiej konstrukcji RWD- 
5bis. U stanow ił przy tym  rek o rd  
odległości w k lasie II sam olotów  
tu rystycznych  w ynikiem  3 582

km . U kończył n astępn ie  W yższą 
Szkołę Lotniczą i dow odził dywi
zjonem  liniowym , a w 1938 roku 
w stopniu  podpułkow nika pilo
ta, został zastępcą dow ódcy 4. 
P ułku L otniczego w T orun iu . W 
sierpn iu  1939 został sk ierow any 
do Rum unii jako  zastępca atta- 
ch ć  lotniczego, gdzie o rganizo
wał p rzerzu ty  polskich  lotników  
do Francji. W  1940 sam  się tam  
p rzedosta ł i b rał udział w o rga
nizacji lotnictw a polskiego. Po 
u p adku  w e F rancji k ierow ał ew a
kuacją po lsk ich  pilotów  do W iel
kiej B rytanii, gdzie został m ia
now any ko m en d an tem  Polskich

ona

U? Ki
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Dzieci przygotow ały inscenizacje w ydarzeń z życia patrona szkoły.
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L aureatom  konkursów  wręczono nagrody.

Szkół Pilotów. 
Na jego  p rośbę, 
sk ierow ano go 
do odbycia tury  
lotów. Zginął 
po północy 26 
czerw ca 1942 w 
czasie pow rotu 
z w ielkiego na
lotu na B rem ę.

Dzieci przy
gotow ały insce
nizacje n iektó
rych  w ydarzeń 
z życia patrona

szkoły. Był wywiad z nim i m o
m ent pow itania po pow rocie z 
Brazylii na podłódzkim  lotnisku 
„Lublinek”. O tw arto także w y
staw ę „Stanisław Skarżyński - 
historyczny lot przez A tlantyk”, 
au torstw a Stanisław a Pawliszew
skiego, byłego am basadora Pol
ski w  Brazylii. W ręczono także 
nagrody laureatom  konkursów  
pośw ięconych Stanisławowi 
Skarżyńskiem u, k tó re  odbyły się 
tygodniu poprzedzającym  uro
czystość.

Andrzej R. Tyezyno

Festyn Rodzinny w Piekarach

Wspólna zabawa i rywalizacja
N

a terenie remizy O chot
niczej Straży Pożarnej w 
Piekarach, po raz kolejny 
odbył się Festyn Rodzinny. Jego 

organizatorami byli nauczyciele 
Podstawowej Szkoły Filialnej w 
Piekarach wraz z tam tejszą Radą 
Rodziców i druham i OSP Piekary.

Festyn otw orzyła Elżbieta
Jesio n ek  - k ierow niczka szkoły, 
k tóra pow itała dzieci ich rodzi

ców i dziadków  oraz zaproszo
nych gości. W śród tych ostatn ich  
był ks. G rzegorz W aw rzyniak 
- proboszcz parafii Skęczniew  i 
M arzenna Jeżyk  - kierow niczka 
przedszkola w D obrej.

Jak  zwykle przygotow ano bo
gatą część artystyczną. Na po
czątek  w ystąpił zespół śpiewaczy 
, A le B abki” ze Skęczniewa. Póź
niej na scenę wkroczyły dzieci.

Sala wypełniła się uczestnikam i festynu.
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Największe braw a zbierali najm łodsi. 

Były piosenki, tańce, deklam acje 
dedykow ane m am om  i tatom , 
którzy zachw yceni oklaskiwali 
swoje pociechy. Na scen ie za
prezentow ała się nieom al cała 
szkoła, k tóra liczy 132 uczniów  i 
przedszkolaków .

Nie były to jedynie atrakcje

dnia. O dbyła się także rywaliza
cja sportow a rodzin. M ożna też 
było spróbow ać znakom itych 
ciast upieczonych przez m am y 
oraz kiełbasy z grilla.

Elżbieta Jesionek  bardzo dzię
kow ała w szystkim  zaangażow a
nym  w przygotow anie festynu, w

szczególności rodzicom , k tórzy 
zadbali o posiłek oraz strażakom  
z O SP Piekary. Podziękow ała też 
Gm innej Komisja Rozwiązywania 
Problem ów  A lkoholow ych, k tó ra  
w sparła finansowo to w ydarze
nie. Im prezę zakończyła dysko
teka dla dzieci. (a r t)

(m
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PRACA L O K A L I
M IE S Z K A N IA

SIGNO NIERUCHOMOŚCI 
Turek, ul. Szeroka 12

tel. 63 289 11 00. 888 177 666

Z A T R U D N IM Y  osoby  
do pracy na Stacji Paliw w 
Turku na stanowisku Pra 
cownik O bsługi K lienta. 
W ym agana d y sp o zy cy j
ność, pozytyw ne nasta 
wienie do pracy z klientem 
oraz um iejętność obsługi 
komputera. Oferty prosimy 
składać na adres 62-700 
Turek, ul. Polna lb (Salon 
Urody Venus) lub e-mail 
m o y a - t u r e k @ w p . p l  
do 31.05.2015 Prosimy o 
dołączenie klauzuli: „ Wy
rażam zgodę na przetw a
rzanie moich danych oso
bowych zawartych w mojej 
ofercie pracy dla potrzeb  
niezbędnych do realizacji 
procesu rekrutacji (zgodnie 
z Ustawą z dnia 29.08.1997 
roku o Ochronie Danych  
Osobowych; tekst jednolity: 
Dz. U. z2002r. Nr 101, poz.
926 ze zm .)n 7

DO w ynajęcia lokal han
dlowo-usługowy w Turku, 
ul. Uniejowska, pomiędzy 
Biedronką a.N etto (nowy 
budynek); 602 389 405

DO w ynajęcia powierzch
nie biurowe, warsztatowo- 
- magazynowe (z kanałem) 
w Turku; 602 389 405. .

PRA CO W A ŁEŚ legalnie
w Niemczech 2011 - 2014 
- odbierz podatek! Otwórz 
firmę w Niemczech i pracuj 
legalnie! 63 249 15 78.

ZATRUDNIM Y szwaczki 
na umowę o pracę - Uniejów, 
praca stała; 509 233 7 5 3 ._  ,

Zatrudnię do instalacji 
udojowych i chłodniczych 
(zawód: m echanik, elek
tryk, spawacz, chłodniarz 
lub m echanizacja ro ln ic
twa). FARMER - Kawęczyn 
46A; 503 063 959._ ____________ 2K23wk

FIR M A  E co-C orn  Sp. z 
o.o. zatrudni pracowników 
do obsługi linii produkcyjnej 
i przedstawiciela handlowe
go - branża rolnicza. Przyko
na; 608 586 524.

FIRMA ,ALEXAS” zatrudni 
kierowców C+E w transporcie 
międzynarodowym; 63 280 10 
U, biuro@alexas.pl zJ7|flka 
O P IE K U N /K A  seniorów - 
legalna praca w Niemczech. 
Teraz do 3000 euro za wy
jazd. Zadzw oń i zapytaj o 
Pracę- Promedica24 tel. 507 
061 877.

29/bob

PRA CA  w W ielkiej B ry
tanii dla op iekunów  osób 
starszych. Jeżeli masz do
świadczenie w opiece i znasz 
angielski -  zadzwoń: Prome- 
dica24, tel. 507 061 877.

29/bob

zatrudnię instruk tora 
»auki jazdy z uprawnieniami 
na kat: A, B, C, CE, BE, T. 
Tel. 603 217 629.

z l/D S

°A M  pracę w N iem czech 
Ptzy remontach budowlanych; 
+49 15 77 16 69 697. „

2840wk

Zatrudnię  k ie ró w -  
e? z kat. C+E na 1/2 etatu, 
W ysokie w y n ag ro d ze n ie ;
y *  206 601.

SPRZED A M  mieszkanie na 
parterze w bloku przy ul. Dą
browskiego 4 o pow. 63m2; 
607 937 225.

288 Iwk

DO wynajęcia lokal na biuro, 
pow. 14,50m2, na piętrze. 
Turek, ul. Broniewskiego 7.; 
508 185 701.

2521wk

S P R Z E D A M  m ieszkan ie  
28m2, pokój, kuchnia, łazien
ka, piwnica, pomieszczenie 
gospodarcze. Chylin, gm. Wła
dysławów; 603 289 798.

2723wk

ZA M IEN IĘ mieszkanie ko
munalne 2-pokojowe, komfor
towo urządzone, na większe w 
Turku, Kaliszu lub Uniejowie* 
501621312.

2749wk

S P R Z E D A M  m ieszkan ie  
3-pokojowe, 111 piętro, Os. Wy
zwolenia 1; 660 690 319.2gfl2
S P R Z E D A M  m ieszkan ie  
33,96m2 (pokój, kuchnia i 
łazienka z wyposażeniem), po 
remoncie, ul. Żeromskiego; 
785 066 887.

2 ł3 1 w k

S P R Z E D A M  m ieszkan ie  
3-pokojowe, 64m2, 1-piętro, 
c.o., wraz z piwnicą i garażem 
murowanym, blok w Kaczkach 
Średnich; 784 576 189

284 5 wk

DO w ynajęcia pomieszcze
nia gospodarcze : 100m 2, 
2 0 0 m 2 , 3 0 0 m 2 , d o ja z d  
dla aut ciężarow ych TIR; 
697 291 098.

282 Iwk

D O  w ynajęcia  tanio lokal 
30m2 (3 pomieszczenia) na 
działalność usługową w Tur
ku przy PI. S ienkiew icza; 
692 288 974.

2822wk

S P R Z E D A M  m ie s z k a -  
nie 2-pokojow e 46,5m 2 w 
Turku, ul. Spółdzielców  6; 
660 274 856 po 17.00. 2łł4wk

n ie r u c h o m o ś c i 
d o m y

4 l
T R Ą D U
n ie ru c h o m o ś c i
62-510 Konin, ul. Chopina 23d/8 

pn.-pt. gocb 10.00-17.00 
tel. 63-242-66-33,6044)53-500
www.trado-nieruchomosci.pl

Wszystkie oferty na: 
.tradonieruchomosci.pl

SPRZED A M  I,54haziemi 
w gm inie W ładysław ów , 
1900 zł/ar; 609 100 299. ,z46wk

NOWE LOKALE DO W YN A JĘC IA
handlowe u usłupowe u m edyczne

O gólna pow ierzchn ia  270 m 3 
(możliwość dopasowania do potrzeb klienta) 

Term in oddania  -  IV  kw arta ł 2015

T u r e k ,  u l.  K o ls k a  S z o s a  4
tel. 882 327 254

1. Mieszkania:
- 2 pok 50 m2 Uniejów - 140.000 zł
2. Domy:
- Turek, Os. Muchlin - 289.000 zł
- Turkowice - 330.000 zł
- Chrząblice - 199.000 zł
3. Działki budo wlane:
■ Turek, Łąkowa 1025 mJ - 63.000 zł
- Zbiornik Przykona 857 m2 - 22.000 zł

www.signo.com.pl

N IE R U C H O M  O Ś C I

WYCENA
POŚREDNICTWO

605-430-225
63-241-89-41

Biura czynne -  pn.-pf. 9.00-17.00 
62*510 Konin 

ul. Noskowskiego 11/128 
www.abanitruchofflosd.pl

SPRZED A M  działkę 96ar 
w C isew ie , u z b ro jo n ą ; 
669 963 384.

SPRZEDAM działki 10-aro- 
we w Turkowicach, działki 
posiadają decyzję o warunkach 
zabudowy; 782 596 322. 
DOM  250 mkw., Turek, Nie
podległości 650 000; 605- 
430-225

366k

SPRZEDAM działki budow
lane (uzbrojone) o pow. 7ar w 
Przykonie, przyległe do osiedla 
w Psarach; 693 702 481. .

2662wk

DOM , młyn, 17 ar, Malanów 
300 000; 605-430-225 
A N A ST A Z E W O  - dom ek 
letniskowy 29,96 mkw., 65 
000; 605-430-225.

3 66 l i

DO w ynajęcia plac 300m2 
w Turku, ul. Komunalna 6E, 
idealny pod skład węgla, skup 
złomu, ogrodzony z wyposa
żeniem; 600 147 146. 25fi8wk 
SPRZED A M  dom jednoro
dzinny w m. Obrzębin, stan 
surowy zamknięty, z media
mi; 607 799 105.

2604wk

S P R Z E D A M  dom  i b u 
dynek gospodarczy w cen
trum Gadowa, gm. Mycielin, 
65.000zł; 783 643 201

2742wk

SPRZED A M  gospodarstwo 
4ha z zabudowaniami muro
w anym i, dom m ieszkalny, 
budynek inw entarsko-skła- 
dow y, o b o ra , 4 5 0 .0 0 0 z ł. 
Targów ka, gm. M alanów ; 
783 634 321.

2726wk

SPRZEDAM  działki budow
lane, okolice miasta Dobra, 
w arunki zabudow y, droga 
gm inna, w pobliżu media; 
609 251 517.
SPRZEDAM działki budow
lane, z uarunkami zabudowy, 
uzbrojone, w m iejscowości 
Kolnica, trasa Turek - Brudzew ;
63 279 70 85; 660 229 671; 
699819219.

277Owk

SPRZED A M  dom w Turku, 
bardzo  dobra loka lizac ja ; 
691876 862.

S P R Z E D A M  działkę bu
dowlaną 1 Oar, położoną przy 
ul. S ło n eczn e j w T urku ; 
660 690 319.

2802wk

K O R Z E C Z N IK  - Podlesie 
gm. B abiak  124,36 mkw. 
-2 2 0  000; 1,4 ha; 605-430- 
225

366k

SPRZED A M  posesję w Że- 
ronicach, działka 65ar, dom, 
pomieszczenie gospodarcze, 
garaż; 604 323 347.°  2817wk

S P R Z E D A M  dw a dom y 
w centrum  Turku, 105m2 
i I20m 2, działk i 450m 2 i 
I100m2; 501 553 441. 2„ 8wk 
S P R Z E D A M  dom po re 
m oncie + budynek gospo
darczy na ćlziałce 1900m2 w 
m iejscow ości Targówka k/ 
Malanowa, 150.000zł; 63 288 
34 34.

2854w k

PRANIE i czyszczenie dy
wanów, tapicerek meblowych 
i samochodowych. Odbiór z 
domu klienta lub w punkcie 
przy ul. Browarnej 6 (14.00
- 16.00); 667 913 419........ ..— ---------------- ----------  •

N A PĘ D Y  do bram , do
mofony, alarmy, kamery, 
autoblokady. Instalacje: alar
mowe, domofonowe, telefo
niczne, teleinformatyczne. 
Skrzynki na listy, przelotowe 
i nawierzchniowe z domo
fonem. Turek, Chopina 99.; 
601 818 259

C ZY SZC ZEN IE i impre
gnacja kostki brukowej, da
chów, elewacji, ogrodzeń. 
Tanio i so lid n ie! B łysk 
Bruk; 887 070 482

USŁUGI o g ó ln e

P Ł O T Y  B E T O N O W E
W IA T Y  I G A R A Ż E  
PODMURÓWKA POD 
SIATKĘ (PANEL) ITP. 

SPRZEDAŻ RATALNA
TRANSPORT I MONTAŻ

Tel. 601  7 6 8  6 7 9
G R A B IE N IE C  15

T R A N SP O R T  osobowo- 
tow arow y busami 9-, 12-, 
16-, 20-osobow ym i, wy
cieczki, przysięgi, imprezy 
ŻA LU ZJE, RO LETY, ta- 
picerki drzwiowe, drzw i i 
zaniki G erda, wzmacniane 
drzwi wejściowe, markizy, 
moskitiery, kamisze. Pranie 
żaluzji pionowych. Atrakcyj
ne ceny - sprzedaż i montaż. 
Sklep: ul. 650-lecia 4, tel. 63 
2893745,603 222 195

U S Ł U G I m in ik o p a rk ą  - 
łyżki 25, 40, 60 i lOOcm, 
kopanie pod fundam enty i 
instalacje różnego rodzaju. 
W ieloletnie doświadczenie! 
722 010 233.

2S40wk

PRODUKCJA siatki ogrodze
niowej powlekanej i ocynko
wanej, panele ogrodzeniowe, 
montaż, akcesoria, transport. 
Głogowa 37, gm. Władysła
wów; 664 494 239.

2530wk

IN STA LA C JE elektryczne: 
m ontaż, rem onty , serw is. 
G w aran c ja  ja k o śc i i ro z 
sądnej ceny, wycena gratis! 
669 515 439.

z47wk

STUDNIE, kopanie, pogłę
bianie, nawadnianie ogrodów. 
wwW.ogrodyodadoz.pl 691- 
621-513.

2337/KW

PRANIE tapicerki samocho
dowej, odświeżanie wnętrza 
samochodu. Myjnia ręczna sa
mochodowa w Turku, ul. Bro
warna lOc; 668 120 086.

2835ivk

USŁUGI budowlane

S P R Z E D A Ż  k a m ie n i
ozdobnych ogrodow ych, 
grysu, otoczaki. Grabieniec 
15; 692 083 352.

2787wk

O G R O D Z E N IA
B E T O N O W E

u
P P H U  W U B E T
L A S K I 13c

___tel. 601 749 072

P Ł O T Y
B E T O N O W E
W IA TY  G A R A Ż E  

podmurówka do siatki i panela
• PRODUKCJA  

• MONTAŻ
• TRANSPORT

M u lti-B e t

603 701 544, 510 123 414

BETONOWE 
GARAŻE I WIATY 

PODMURÓWKI 
POD SIATKĘ I PANEL

PRO DUKCJA
MONTAŻ

BETOGRÓD  
BRATUSZYN 24 
Tel. 785 267 757

ZTB&wk

P R O D U K C J A  p ły te k  
chodnikowych kolorowych 
i obrzeży - krawężniki. Gra- 
bieniec 15; 691 083 352..

PŁOTY, WIATY, GARAŻE BETONOWE
(również w kolorze) 

POOMHRÓWKI POD PANELE I SIATKF

proauKcja - montaż - transport 
G0LMEX -  Tarnowski Młyn 40A

606 813 494; 63 214 50 12 www.golmex.eu
27&9wk

BETONIARNIA Grzegorz 
Rosiak: bloczki betonowe, 
pustaki żużlowe, transport 
żw iru i piasku, wynajem  
koparko-ładowarki i mini- 
koparki; 604 862 589.

C Z Y S Z C Z E N IE  dywa 
nów i wykładzin, tapicerki 
meblowej oraz samochodo
wej. Tylko w domu klienta. 
Gwarantuję wysoką jakość 
usługi! 609 051 562.

________  270 Iwk

PLANUJESZ remont domu? 
Zrobimy to za Ciebie! Wszyst
kie prace remontowe od A do 
Z! www.pidbud.republika.pl; 
607 418 991.

SZA M B A  w odoszczelne 
atestowane, jedno i dw u
kom orow e. Z ap ew n iam  
transport i montaż gratis! 
Bezpośrednia cena produ
centa! 666 950 940.

2?59wk

STYROPIAN, wełna. 500- 
299-603.

P R O D U K C J A  i m on taż  
siatki ogrodzeniowej, bramy, 
s łupk i, balustrady. PPH U  
Ochocki Krzysztof, Uniejów, 
ul. Norwida 19, 63-288-89- 
97;608-358-922.

• t  1  A

SIATKA ogrodzeniowa, słup
ki, montaż. Piętno 80A, gm. 
Tuliszków; 63 279 2171.

2596 wk

U D R A ŻN IA N IE kanaliza
cji, przydomowe oczyszczal- 
nie.882^102-000. 2/14KW
K A M IEN IA R STW O  www. 
nagrobk i-starosta .p l 601- 
360-659. 2/5/KW
TA R TA K  spalinow y, o b 
jazdowy. Cięcie drewna na 
miejscu u klienta. 602-124- 
977,63-272-21-79.

2241/K W

SIATKA ogrodzeniowa, pa
nel ogrodzeniowy, płoty sta
lowe, montaż; 602 692 389; 
63 214 34 78.

T Y N K I m aszynow e 
m entow o-w apienne, 
kończenia w nętrz, st 
ne w ykonan ie , dogc 
terminy, atrakcyjne c 
881 779 849.

M A LO W A N IE, gipsowa
nie, płytki, panele, sufity 
podw ieszane, staro-tynki. 
Remonty; 725 475 9 7 0 ._

M A LO W A N IE (wnętrza, 
e lew ac je , dachy , ha le ), 
szpachlowanie, tynki efe- 
w ac y jn e  ty p u  b a ra n ek , 
szybko i w rozsądnej cenie; 
793 398 969.
.  2827w k

Naprawy foteli po wystrzale bocznej poduszki
• "  Wymiana zniszczonych elementów tapicerki 
* -  Wymiana poszycia w fotelach specjalistycznych

Zszywamy pasy transportowe oraz plandeki 
Szycie pokrowców i futerałów dla zespołów muzycznych

Do wszystkich prac stosowane są atestowane materiały

Naprawy: mebli tapicerowanych, toreb, walizek, 
odzieży skórzanej, wszywanie zamków, wbijanie nitów,

z; rzaskow, napp, ostrzenie noży i nuzyczek

Z a k ła d  w  T u rk u , u l. K a l is k a  2 0  
te l 7 8 3  5 0 6  7 2 3

Przewozy osobowo do
N i e m i e c ,  H o l a n d i i  i B e l g i i

'yjazd codziennie.
Jbieramy i podwozimy pod dom. 

Możliwość zabrania większego baga
PROMOCJ 

piąty kurs 50%, a  10 GRAT
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BUDOWA domów, garaży, 
tynki, posadzki, ocieplenia, 
klinkier, płytki, remonty, 
rozbiórki; 723 878 901.. .

P R O J E K T Y  a rc h ite k to 
niczno-budowlane, kontrole 
obiektów budowlanych, eks
pertyzy techniczne, nadzory 
budowlane, świadectwa ener
getyczne, aranżacje wnętrz; 
504 772 995.
TARTAK ANTEK: więźba 
impregnowana, łaty, kontr- 
-łaty, deski szalunkowe, trans
port. A ltany ogrodowe itp. 
M ałoszyna 53A; 697 521 
905,

2498wk

TARTAK - więźba dachowa, 
krokwie, łaty, murłaty, deski, 
impregnacja, stemple budow
lane, transport gratis. Marian- 
tów 23A; 692 506 688.

2699wk

DRZWI wewnętrzne - specjal
na klejonka, rozmiar, wzór i ko
lor wg klienta. Listy podłogo
we, parapety, altany ogrodowe, 
wiaty samochodowe, schody 
drewniane na konstrukcji wła
snej, wszystko z drewna litego. 
Montaż, pomiar i dowóz gra
tis, niskie ceny! 604 616 143; 
63 279 65 51.

271?wk

DACHY - firma z wieloletnim 
dośw iadczeniem  w ykonuje 
montaż konstrukcji i pokryć 
dachow ych oraz podbitki, 
orynnowania i obróbki bla
charskie; 603 6 16 964. „ „  ,

ZJUUWK

R E M O N T Y , szpachlow a
nie, malowanie, docieplanie 
poddaszy , tynki ozdobne, 
przeróbki wewnątrz-dom o- 
we; 725 248 470.
U K Ł A D A N I E  k o s t  
ki brukow ej i g ranitow ej; 
669 800 310.

2536wk

USŁU G I blacharsko-dekar- 
skie: więźby dachowe, krycie 
dachów blachodachówką, da
chówką, deskowanie, papo- 
wanie, podbitki. Ocieplenia 
domów; 783 483 486. 
W Y K O N A M : m alow anie, 
terakota, płytki, ocieplenia, 
wod-kan., c.o., brukarstwo, 
m urarstw o, inne prace bu
dowlane, dogodne terminy; 
601 240 584.
S Z P A C H L O W A N IE  8zł/ 
m2, malowanie 5zł/m2, malo
wanie elewacji i dachów 10zł/ 
m2, krycie dachów papą ter
mozgrzewalną, konserwacja 
dachów; 609 939 139. , M< . 
U S Ł U G I budow lane, bu 
dowa domów, docieplenia, 
dachy, remonty itp. 726-029- 
598; 885-347-656. 233ł/KW
BUDOWA domów, garaży, 
ociep len ia budynków , do
cieplenia poddaszy, stropy, 
k link ier oraz deskow anie, 
papowanie dachów. 609-168- 
746,726-027-405. _ _

•G a ra że
blaszane

wzmocnione
•  Bramy

garażowe  
•K o jce  dla psów

Dowóz, mofltii GRATIS cały kraj 
t»l. 63 2228105. 616101339. 

512245075, 696753588
w w w . H o b s d l . p

UKŁADANIE kostki bruko
wej, tarasy, schody, powierzch
nie do 100m2, odwodnienia 
terenu; 733 571 172. 2g42u1t
M U R A R S T W O , budow a 
dom ów , garaży. 668-230- 
722.

2243/KW

M U R O W A N IE  klinkieru, 
płoty, ogrodzenia z pustaka 
łupanego. 660-001-689.2243/KW

ROLNICZE

BIELENIE obór i chlewni oraz 
innych pomieszczeń gospodar- 
czych;697629218. 2857<A

►  kupię

K U P IĘ  b y c z k i  m ię sn e  
w w a d z e  1 0 0 -4 0 0  k g ; 
785 966 140.
BYDŁO - kupię każde rzeź
ne, gotówka, odbiór z gospo
darstwa; 785 569 688. 2252wk

sprzedam

SPRZEDAM
maszyny rolnicze:
-  c iąg n i ki od eo km do iuokm

-  p ra sy  ro lu ją ce
-  ro z rz u tn ik i o b o rn ik a
- a g re g a ty  u p ra w o w e
- s ie w n ik i

Tel. 5 1 0  1 4 8  8 4 2  
5 1 0  1 4 8  8 4 0  
7 2 5  4 0 8  0 0 2

DANPOL
ZDZIECHOWA
•-Maciory 
-  Knury
Odbiór z gospodarstwa 

Płatność gotówka 
lub szybki przelew

T e l. 6 0 8  4 3 9 1 2 5  
Tel. 6 0 9  218 6 4 8

K U K U R Y D Z A  - z ia rn o  
su c h e , s a d z a rk a  c z esk a ; 
697 291098.

2820wk

PŁU G I obrotowe, zgrabiarki, 
przegrabiarki do siana, siew
niki, rozrzutniki obornika, 
rozsiewacze nawozu i inne 
maszyny; 697 158 226. 2673wk 
LU C ER N A  kostka 10 ton, 
lucerna do skoszenia 2,5ha, 

■nowy silnik elektryczny 11 
kW, nowa przekładnia roz- 
rzutnika; 721 740 924.* 28O8wk

ŻY TO , pszenica, jęczmień, 
pszenżyto i sadzarka czeska; 
605 525 503.
Ż Y T O  4 3 0 z ł ,  p s z e n ż y 
to z żytem  450zł i słom a 
12zł za balot; 690 565 473; 
517 982 393.

2s46wk

SPRZEDAM  ciągnik MF595 
przedni napęd, ciągnik C902, 
prasę kostkującą Z224 1993 
rok, siewnik poznaniak, zgra- 
biarke 5. 797-245-247.2354/KW 
Z IE M N IA K I jadalne i pa
szowe, pszenica 60zł/q, gm. 
Kawęczyn; 782 494 190.2J63wk 
P R Z Y C Z E PA  HL 6011, 6 
ton, wywrót na dwie strony, 
podwójna burta, po rem on
cie, 12.300zł, Tur do MTZ, 
7.800zł; 697 213 615. 
ZE T O R  7341 - 2000r., Zetor 
7745 - 91r., Zetor 634 0 -02r., 
Zetor 9641, Forterra - 07r., ła
dowacze czołowe do Zetora; 
889 045 490.

2 8 7 1 wk

URSUS 1002 turbo, silnik 
cz terocy lind row y , szybka 
skrzynia, opony w dobrym 
stanie; 691 319 057. 
P R Z Y C Z E P A  n iska  w y
wrotka 3,5 t., ciągnik C-328, 
zarejestrow any, rozrzutnik
2- osiowy; 695 653 380 .2M]wfc
U R S U S  C -3 6 0 , ro z rz u t
n ik  2 -o sio w y , kab in a  do 
C -3 3 0 , p łu g  3 -sk ib o w y ; 
661 599 054.
PRASA kostka Z224, pług 
Grudziądz 3-skibowy, brony
3- ki ciężkie, rozsiewacz nawo
zu, wałek przekaźnika do prasy 
Sipma; 607 518 594. 2865wl
BRONY ciągnikowe 3-ki, roz
rzutnik obornika 1 -osiowy, Ur
sus C-330,5 koryt metalowych 
do świń, 2 paśniki, słoma w 
kostce ze stodoły; 783 421 700; 
665 565 802.

IM

P R A S A  ro lu ją c a  K rone- 
-Mondia 120x120, stan bdb., 
garażowana, gruber ścierni
skowy; 785 755 645. 2MOwk 
SIEW N IK  Nodet szer. 2,70, 
przetrząsarka do siana szer. 
4,40, rozsiew acz A mazone 
400 1., rozrzu tn ik  oborn i
ka 2 -osiow y  do rem ontu;
782 194 541. A

28ó7wk

G W IZAD Ó W K A  5-ka, rota
cyjna, przetrząsarka do siana 
szer. 5,40, siewnik Poznaniak, 
stan dobry; 603 242 081 ..... .

J  J 2868wk

ŻYTO, pszenżyto, pszenica i 
owies; 799 163 456. 2,7Owk 
Z IE M N IA K I jadalne na pa
szę 15gr za 1 kg; 668 595 634; 
63 289 41 88.
JA Ł Ó W K A  na w y c ie le 
niu , te rm in  30.05.201 5r.; 
782 194 541.
ŻYTO; 783 660 701. 2W]wk

SIANO i słoma; 505 264 707; 
63 279 92 30.

2860wk

Z IEM N IA K I paszowe 20gr 
za lkg, możliwość dowozu; 
606 494 597. W

RÓ ŻNE

Z A G IN ĘŁA  kotka maści 
szarej na osiedlu domków 
jedno rodzinnych  za b lo 
kiem Os. W yzw olenia 6. 
Z nalazcę prosim y o od 
dan ie  - czek a  nagroda! 
691 681 920.

T E L E F O N Y  K O M Ó R - 
K O W E  -  serw is, odbloko
w yw anie , PL m enu, skup, 
sprzedaż, w ym iana, komis. 
Turek, ul. M ickiew icza 6, 
tel. 694 356 062 zo/Da
T E L E F O N Y  kom órkow e 
nowe i używane, bez abona
mentu i rachunków, akceso
ria do telefonów, ładowarki, 
ba terie , pane le , uchw yty . 
Turek, ul. M ickiew icza 6, 
tel. 694 356 062. zć/DS

S P R A W D Ź  SKUTECZNOŚĆ TELEW IZJI!

Z a p ra s z a m y  d o  z a m ie s z c z a n ia  o fe r t  s p rz e d a ż y  
a u t o s o b o w y c h , d o s ta w c z y c h  c ię ż a ro w y c h , 

m a s z y n  ro ln ic z y c h ,  m ie s z k a ń , d z ia łe k  o ra z  lo k a li

I n fo r m a c je  i p r z y j m o w a n ie  o g ło s z e ń :  
6 3 - 2 7 2 - 1 7 - 1 6 ,  5 0 6  0 2 3 - 0 1 3  

K oło , u l. T o r u ń sk a  2 8  

KAŻDEGO D NIA OGLĄDA N A S  M ILION O SO Bf

BEZPŁA TN IE odbiorę sta
ry, zepsu ty , n iep o trzeb n y  
sprzęt AGD lub inny złom; 
695 676 420.

2681 wk

H O TEL dla psów, szkolenie, 
behaw iorystyka. 697-398-

“2348/KW

sprzedam

G A R A Ż E  b la s z a n e
od 1500  zł, BRAMY 

GARAŻOWE, UCHYLNE 
TANIE płoty i ogrodzenia

RATY, tel./fax 062 733 88 30, 
0607 680 103. , u o

G A R A ŻE blaszane, bra
my g arażo w e; 605 630 
987, 603 689 920, www. 
ja s -stal.pl

P R O M O C JA !!! Styropian 
38,70 zł paczka, kleje, siatka, 
narożniki, pustaki ceramiczny 
25P+W  -  3,10 zł/szt, bla- 
chodachówki Blachotrapez i 
BalexMetal, trapez -  18,50 zł, 
rynny, przewody kominowe 
Bolesławiec. Pustaki wenty
lacyjne. Strop TERIVA (od 
51 zł/m2). Nadproża U-max, 
K-3, pełna - lz ł. Centrum 
klinkieru: Pomerania 1,45 zł, 
Kosmo, Lode, Jopek, CRH, 
Roben, Bogdanka. Człopy k/ 
Uniejowa 63 288 87 35, 601 
35 30 49
D R E W N O  k o m in k o w e ; 
601339 068.

2756 wk
D R EW N O  kominkowe su
che: dąb, akacja, jesion, buk, 
grab, brzoza, olcha i opałowe 
sosna. Zapewniamy transport; 
w w w .drew no-zaw adzki.p l; 
693 485 467.
D R E W N O  o p a ło w e  so 
sna, dąb i kominkowe dąb; 
661 082 163.
D R E W N O  j es io n o w e  w 
b a la c h  o g ru b o śc i 5cm , 
ok. I ,2 m 3 , se zo n o w an e ; 
505 618 562. t

2876wk

DYWANY małe (trzy), kom
plet w ypoczynkowy z eko- 
-skóry i parkiet jesion 70m2; 
609 186 458. •Irwn
NOWA betoniarka 220V oraz 
parkiet dębow y ok. 80m2; 
783 736 471.

TOWARZYSKIE

SEX SHOP - sklep w Turku 
przy ul. Wąskiej, wejście od ul. 
Kaliskiej i Żeromskiego 2g34k 
20 la tka zaprasza Koło. 883- 
161-840.

MATRYMONIALNE

P O Z N A M  Panią w wieku 
40-45 lat poważnie myślącą 
o życiu; 609 442 903.......... ..

A G R O B K I
GRANIT, LASTRICO, RENOWACJA, 

ROZBIÓRKA DO POGRZEBU

J A N  IG N A C Z A K
Turek, ul. Lutosławskiego 2 (vis-a-vis Nadleśnictwa) 

Tel. 63 278  34  64  CENY DO NEGOCJACJI

USŁUGI FINANSOWE

Z a d z w o ń  
6 0 0  4 0 0  2 8 8

Tu znajdziesz

szybką
pożyczkę

na jasnych zasadach
PRCMDENT POLSKA S.A. 

Koszt połączenia wg taryfy operatora.
Z48/15/W K

ATIZ
POŻYCZKI GOTÓWKOWE

NA TELEFON 
SZYBKA WYPŁATA

’ TEL. 63 245 22 66 
KOM. 600 280 855

PO ŻY C ZK A  w 15 minut,
zero form alności, prom o
cja do 22 maja! Zadzwoń: 
32 420 73 95.

KREDYT dla rolników do 
500.000zł. Minimum formal
ności, długi okres kredytowa
nia; 601 388 826.

P O Ż Y C Z K I od ręki dla 
każdego, pieniądze w 15 
minut, promocja do 22 maja! 
Zadzwoń: 32 420 73 95.

POŻY CZK I na oświadcze
nie do 5.500zł. Chwilówki 
do 2.000zł. Turek, ul. Kolska 
Szosa 11 (obok Kauflandu); 
663 808 055.

EK SPR ESO W A  pożycz
ka od ręk i, do 3000 zł, 
bez zbędnych formalności. 
Błyskawiczna decyzja. Tel. 
63 249 20 10. SPRAWDŹ 
NAS!

LO M BA RD . Pożyczki pod 
zastaw (złoto, srebro, telefo
ny, laptopy, rtv i inne). Skup 
złota i srebra - najw yższa 
cena. Turek, ul. Armii Kra
jowej 28, tel. 63 278 31 99; 
www.Iombardlider.pl z6/UK 
ALE szybka gotowka- nawet 
do 10 000 zł.! Proste zasady, 
bez zbędnych formalności. 
Provident Polska S.A. - 600 
400-295 ( opłata według ta- 
ryty operatora) 227bob
S P R A W D Ź  o fe rty  w ielu  
banków  i poza banków , a 
n aw et ch w iló w ek ! M in i
mum fo rm a ln o śc i, w y so 
kie kwoty, szybka decyzja; 
721 791 988.

K R E D Y T Y  go tó w k o w e, 
konsolidacyjne, hipotetyczne, 
samochodowe, dla firm i wiele 
innych; 669 479 630.

z42wk

W ID N IE JE S Z  w bazach 
Informator-BIG i nie wiesz z 
jakiego tytułu? Sprawdź kto 
Cię wpisał! 63 256 04 04. ,

z42wk

M ASZ wiele kredytów? Za
mień je na jeden! 63 256 04 
04.

z42wk

PRO W A D ZISZ działalność 
i potrzebujesz gotówki? Za
dzwoń i sprawdź ofertę dla 
siebie! 601 388 826.

z42wk

NAUKA

TANIEC - nauka tańca towa
rzyskiego dla par, osób samot
nych, pierwszy taniec dla no
wożeńców; 784 089 970___, .

O SK  K u rsy  Z aw odow e 
Zenon K urzaw a Turek ul. 
Milewskiego 10, tel. (63) 
289 40 03,697 463 005 pro
wadzi kursy: - na prawo jaz
dy - rozpoczęcie 28.05.2015r 
(czw artek) godz. 16:00,- 
ku rs „K ie ro w c a  w ózka 
je zd n io w e g o ”-rozpoczę- 
cie 02.06.2015r (wtorek) 
godz: 18:00,- szkolenie okre
sowe kierowców kat: C i D:- 
rozpoczęcie 22.05.2015r. 
(piątek) godz. 15:00,- Kwa
lifikacja Wstępna Przyspie
szona:- Kurs ADR - rozpo
częcie 22.05.2015r. (piątek) 
godz. 15:00,- Kurs Ko par
ko-Łado war ki - rozpoczę
cie 23.05.2015 r (sobota) 
godz: 10:00,- Kurs palaczy 
CO, - Kurs H D S,- Kurs 
spawalniczy- rozpoczęcie 
20.05.2015 r. (środa) godz 
8:00,Badania psychologicz
na: 23.05.2015 r. (sobota) 
od godziny 8:00. Pracownia 
Psychologiczna Słodków 49 
trasa Turek-Tuliszków __

A U TO  - M O TO

BA D A N IA  P sy ch o te ch 
niczne kierowców, Turek, 
ul. Konińska 1 (Jan-Pol), 
tel. 667 945 495. —

M EC H A N IK A  sam ocho
dowa, elektryka, wydechy, 
zawieszenia. Szadów Pań
ski 22.; 888 352 971.

►  kupię

A U TO -skup, wszystkie, lzł 
za lkg; 888 460 461.

Lek. A nd rze j K ro szczyń sk i 
S p e c ja liza c ja  w USA 

K a lisz, ul. K w ia tow a  1
w w w .re h a b .p l
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LEKARSKIEK A S A C J A
P O J A Z D Ó W

Skup pojazdów 
powypadkowych,

zniszczonych
Wystawiamy zaświadczenie 
o wycofaniu z eksploatacji

6 0 3 - 6 0 3 - 7 4 2
Z14/KW

SKUP
P O JA ZD Ó W

C IĘ Ż A R O W Y C H

7 9 2 - 3 7 1 - 9 7 8

G A B IN E T
STOMATOLOGICZNY

lek. storn. Jarosław Dawicki

Turek, ul. Armii Krajowej 21
tel. 63 278 22 39

czynne: środa w godz. 14.00 ■ 20.00

D a w -M e d
A p a r a ty  s łu c h o w e  
Tuiak. ul Armii Krajowej 21 
tel. 63  2 7 8  2 2  39 
czynne c n -p ł9 .0 0  ■ 16 00

• cyfrowe aparaty słuchowe
• systemy wspomagające słyszenie
■ akcesoria tanie baterie!
■ wkładki antyhałasowe i antywodne
• badanie słuchu
■ dofinansowanie w PCPR i NFZ

12/ceę

SKUP samochodów, stan i 
marka obojętne, dokument do 
wyrejestrowania, gotówka od 
ręki; 785 372 086.

A U TO -skup, 700 zł/tona, 
o d b ió r  w łasnym  t r a n s 
portem, gotówka od ręki;
783 725 110.

280 Iwk

K u s o c jo  
p o j a z d ó w  
-  r e c y k l i n g

Skup auł powypadkowych, 
skorodowanych, całych

oraz motocykli. - 
Wydajemy zaświadczenia 
do Wydziału Komunikacji 

6 0 1  - 7 4 5 - 3 3 5

G A B IN E T Y  L E K A R S K IE  
SPECJALISTA GINEKOLOG 

POŁOŻNIK D o ro ta  W ies io łek
- b a d a n ia  L IS G  - c e r ty f ik a t
- so n d a  d o p o c h w o w a
- U S G  p ie rs i
- k r io te ra p ia  n a d że re k  
Wizyty: czwartek po uzgodnieniu

telefonicznym: 695 423 767 
INTERNISTA

SPECJALISTA CHORÓB PŁUC 
K rz y s z to f W ies io łek

- ta k ż e  b a d a n ia  U S G  
Wizyty po uzgodnieniu telefonicz
nym: tel. 600 92 91 06.
T urek, O siedle M iranda 13 
------------ ---------------------------nwjs-

Z ŁO M U J bezpiecznie! Nie 
daj się nabrać pokrętnym han
dlarzom na lewe zaświadcze
nie o złomowaniu lub fikcyjną 
umowę sprzedaży! Złomuj 
pojazd w profesjonalnej stacji 
demontażu w Turku - Słodków 
Kolonia. Płacimy gotówką, 
transport bezpłatny; 63 278 50 
03; 601 791 074. zWK
A U T O Z Ł O M O W A N IE , 
skup aut całych, pow ypad
kowych, odbiór od klienta. 
Wystawiamy zaświadczenia 
do Wydziału Komunikacji. 54- 
286-54-88; 5 1 2 -3 0 1 ^ 4 1 .^ ^  

sprzedam

FIAT Punto 1.2, 2002r., srebr
ny metalic, 3-drzwi, el.szyby, 
abs, c.zamek, wspomaganie, 
sprowadzony; 607 371 9542MQwk 
M ICRA  - 12r„ Notę - 12r., 
Megane - 12r., Ibiza - lOr. 
i 12r., Fabia - I2r., A-klasa
- 06r., B-klasa - 09r., 207
- 13r., 208 - 13r., Zafira - 
09r., Dacia Stepway - I3r.; 
605 258 587.
O P E L  A s tra  II 1.6+LPG, 
2002r.; 722 360 844. 285Owt 
SKODA O ctavia kombi 2.0 
TDI, 2006r. i Skoda Octavia 
kom bi 1.6 benz. + L PG , 
201 lr.; 889 045 490. , „ lwk

[ P r a k t y k a  L e k a r 9 k a 1
dr n. med.

M AREK B A K A L A R Z
specja lista ginekolog-połażnik 

U S G ,U S G  4D
Turek, ul. Niepodległości 21

przyjmuje:
pon. śr. czw. od godz. 15 .30  

s o b o ta  od godz. 9 .0 0  
Rejestracja: pon. śr. czw. od godz. 14.30

www.glnekolog-turek.pl 
t a l .  0 6 3  2 7 8  0 9  44

G A B IN E T  L E K A R S K I  
specjalista chorób wewnętrznych

K A R D IO L O G
lek. med. Marcin Kmpa

ECHO SERCA z dopplerem  
doppler tkankowy 

HOLTER EKG
E K G , W iz y ty  d o m o w e  
E K G  w  d o m u  p a c je n ta  

środa, piątek od godz. 16.00 
pa rejestracji telefonicznej 

inne terminy po uzgodnieniu 
fol. 605 658117, 

Rejestracja: fol. 667 041120 
Turek, ul. G o rz e ln ia n a  1 

(Dom Usług II p.)

G A B IN E T
U R O L O G IC Z N Y

Lek. Arkadiusz Motusiak
Tursk, ul. Chełmońskiego 2
Czynny codzienn ie  o d  16.30 

Tel. 693 2 8 1 836
- USG
- BEZOPERACYJNE 
kruszenie kam ien i w 
r a m a c h  u b e z p ie c z e n ia

To j e s t  m iejsce
na T w o ją  reklamę

na co cze ka sz ...?

ECHO TUKKU

P R Y W A T N Y  G A B I N E T  O K U L I S T Y C Z N Y
dr n. m e d . K IN G A  H A D Ł A W -D U R S K A

s p e c j a l i s t a  c h o r ó b  o c z u

T u rek , ul. B ro w a rn a  20, tel. 63 289 36 85
(w e jś c ie  od u l. P iłsu d sk ie g o  p rze z  sa lon  o p ty c z n y )

D I A B E T O L O GSK LER O TER A PIA
- l e c z e n i e  ż y l a k ó w

specjalista chirurgii ogólnej

RADOSŁAW SKIBA
w w w . le c z e n lG . t u f e k .p l

- USG z Dopplerem tętnic szyjnych1 
tętnic i żył kończyn dolnych

- leczenie owrzodzeń żylnych
- USG jamy brzusznej 
Gabinet Lekarski - przyj: wt i ciut od. 7 6-e/
Turek, u/. Gorzelniana 1 (Dom Usług)

Rejestracja: tel. 503 044 886
Z14/DS

Gabinet lekarski
le k . J o a n n a  

B a rto & z-C h m ie la
specjalista chorób 

wewnętrznych i diabetologii 
- leczenie cukrzycy i stanów 

przed cukrzycowych, EKG 
Turek, ul. Kaliska 51 

Przyjęcia w środy 
po uzgodnieniu telefonicznym.

Również inne terminy 
t e l .  6 9 1  6 5 6  7 6 8

G A B I N E T
STOMATOLOGICZNY
lek słom. Aenala Talarczuk-Mallłiyaschk

Turek, ul. Skrzetuskiego 3 
(o s ie d le  Z a pa łczan e)
d o ja zd  od ul. U n ie jo w sk ie j 

lub S ło n ec zn e j
fol. 63 278 49 79 lub 609 219 662

Przyjmuje w ramach kontraktu z NFZ 
(dorośli, dzieci, protetyka) 
poniedziałek 12.00 -1 8 .0 0

wtorek, 8.00 - 14.00. środa 15.00 -1 8 .00  
Prywatnie: wtorek 16.00 - 20.00 

środa 13.00 - 15.00, 18.00 - 20.00
piątek 16.00 - 20.00 sobota 10.00 do 14.00 

i ia /b s

GABINET LEKARSKI 
CHIRURGICZNY

D a r iu s z  J a n ia k
s p e c ja l is ta  c h iru rg  

T u re k , ul. G o rz e ln ia n a  1
(D o m  U s łu g  II p .) 

P rzy jęc ia  w  ś ro d y , p ią tk i o d  g o d z  16P3
r e je s t r a c j i  te l .  6 0 3  3 9 9  4 6 4  

t e l .  7 2 2  3 9 9  4 6 4

-USG tSdppierwysRie żyt i tętnic
-U SG  tę tn ic  szy jn ych  
-U SG  b rzucha , ta rc z y c y  
-S k le ro te ra p ia  
- leczenie ow rzodzeń żylnych

H3/DS

LA R Y N G O LO G IA
1. Prof. dr hab. m ed. Wojciech Golusiński
2. Dr n. m ed. Piotr Pieńkowski
3. Dr n. m ed. Paweł Golusiński

Rejestracja telefoniczna 

telefon stacjonarny  6 3 -2 4 9 -1 3 -1 5  
od poniedziałku do czw artku 15.00-19.00: 

lub telefon kom órkowy 6 6 7 -4 4 5 -8 8 2  
od poniedziałku do piątku 10.00-20.00  

Konin, ul. Powstańców W ielkopolskich 16
z3MS

| Prywatny Gabinet Lekarski www.leczenie.turek.pl

DIABETOLOG Leczenie cukrzycy. EKG 
SPECJALISTA CHOROB WEWNĘTRZNYCH 

Sylwia Stypułkowska Skiba

Turek, ul. Gorzelniana 1, Dom Usług II p. leieFoniwna 
Przyjęcia: poniedziałki od godz. 16.00 501 089 213

z12?wk

PRYWATNY GABINET 
KARDIOLOGICZNY

Konin, ul. P o z n a ń s k a  1 1 6  (d o ja z d  a u to b u s e m  58 )

Wykonujemy: echo serce, EKG, testy wysiłkowe,
Holter EKG i ciśnieniowy, pondy kardiologiczne.

USG naczyń obwodowych
(wykonuje lek. med. 2. Duchniewska)

Przyjm ują lekarze:

Zofia Duchniewska -  kardiolog 
poniedzia łki od godz. 15.30, soboty od 9.00 
rej. te le foniczna: 607-224-954

Sławomir Kępski -  kardiolog

wtorki, czwartki od godz. 15.30, rej. te le foniczna: 605-618-205

Paweł Michalski -  kardiolog 

środy, piątki od 15.30, rej. te le foniczna: 730-800-311

Gabinet kontroli stymulatorów serca, kardiowerterów (ICD) 
orał układów resynchronizujących (CRT)

Ewa Świderska -  kardiolog 

poniedzia łki od 15.30, rej. te le foniczna: 501-434-227

z!6k

ECHO TUKKU

R e d a k c ja
u l. K o ls k a  S z o s a  3 
6 2 -7 0 0  T u r e k  
te l ./ fa x . 63  278  53 41 
in te r w e n c je :  te l. 63  2 8 9  18 88 
e-m a il: e c h o @ tu re k .n e t.p l 
w w w .e c h o tu r k u .n e t .p l

Prywatny

gabinet
STOMATOLOGICZNY

W TULISZKOWIE
lek. dent.

Joanna Bednarek  
®  660 62 63 63

Czynne: czwartek, piątek, sobota
PI. Pow stańców  
Styczniowych 1A 

(w  b u d yn ku  Poczty P olsk ie j)

C H IR U R G IA  
Dr n.med. ANDRZEJ KRĘGIEL 

specjalista c h iru rg

- leczenie żylaków odbytu
- konsultacje chirurgiczne
- drobne zabiegi chirurgiczne
- kontrole poszpitalne 
-juszywki" antyalkoholowe

przyjm uje
Turek, Folwarczna 1, tel. 5 0 1  0 3 0  7 1 6  
poniedziałki od 18.00, czwartki od 16.00 

------ www.chirurgiaturek.p l —

D E R M A T O L O G IA
lek. MAGDALENA KRĘGIEL
ml. asyst. Kliniki Dermatologii UM w Łodzi

> choroby i alergie skóry
> ocena złośliwości znamion
>  bezoperacyjne usuwanie: 

brodawczaków, wlóicn iaków, kunajek

>  medycyna estetyczna
- powiększanie ust, BOTOX
- leczenie nadpotliwości 

Turek, Folwarczna 1, tel. 501 030 707 
<—  www.chirurgiaturek.pl

lek. Marcin BAKALARZ
Klinika Neurologii 
Uniwersytetu Medycznego 
w Łodzi

• konsultacje
NEUROLOGICZNE

• U SG -doppler 
tętnic domózgowych
(tętnic szyjnych i kręgowych) 

Wizyty w Turku po uzgodnieniu 
telefonicznym 691 69 28 69

,r.

U S G  D o p p le ra
Lek. A g n ie s z k a  A m b ro z ia k  
m i a s y s te n t  w  M S W iA  w  Ł o d z i

N owoczesny sprzęt 
do badań USG

- dopplerow skie  aorty

- dopplerow skie  żył

- dopplerowskie tętnic: szyjnych 
kończyn dolnych i górnych

Centrum M edyczne MEDIX 
Turek, ul. F o lw a rczna  1

5 1 0  5 1 0  9 4 0
-  www.ambromedical.pl —

GABINET GINEKOLOGICZNY
specjalista ginekolog -położnik 

B arb ara  S truglińska
-  badan ia  U S G
- sonda d o p o c h w o w a  

T u re k , u l. G o rz e ln ia n a  24 
c z w a r te k  od  15 .30  i in n e  
d n i p o  u z g o d n ie n iu  te le 
fo n ic z n y m  te l.  63 2 7 8  40 
35 , 6 0 9  795 2 6 9

BURMISTRZ MIASTA TURKU
Ogłasza konkurs ofert na w ynajem  lokali użytkowych 
zlokalizow anych w T urku ul. K aliska 43, o pow. 33,00 
m2 - staw ka wywoławcza czynszu najm u wynosi 12,41 
zł/m 2pow. lokalu, ul. 3 M aja 7, o pow. 61,30 m 2 - staw ka 
wyw oław cza czynszu najm u  wynosi 13,40 zVm2 pow. 
lokalu, oraz garaży zlokalizowanych przy ul. G órniczej: 
o pow. 12,74m2- dz. n r  743/15; o pow. 18,92m2 - dz. n r 
743/18;o pow. 17,14m2-d z . n r 743/19;o pow. 17,25m2- dz. 
n r  743/20; o pow. 18,92m2 -  dz. n r  743/44;

przeznaczonych do wynajmu na czas oznaczony do 3 lat. 
Stawka wywoławcza czynszu najmu dla wszystkich garaży
-  1,66 zł/m2.

Do czynszów najmu lokali użytkowych i garaży doliczony 
zostanie podatek VAT.

Osoby zainteresowane najmem lokali użytkowych oraz 
garaży mogą składać oferty osobiście lub za pośrednictwem 
poczty w zamkniętych kopertach z odpowiednim opisem ‘ ’ 
oferta najmu lokalu użytkowego ul.” „oferta najmu garażu 
Dz.Nr.... w terminie do dnia 19.06.2015 r. do godz. 10.00 
w Biurze Obsługi Klienta Urzędu Miejskiego w Turku ul. 
Kaliska 59.

Oferta winna zawierać następujące dane oraz załączniki:
- Imię, nazwisko i adres lub nazwę firmy.*
- Datę sporządzenia oferty.
- Proponowaną cenę za lm 2 netto.
- Adres lokalu lub garażu, powierzchnię, nr działki.
- Aktualny wypis z CEiDG lub wypis z KRS.*
- Opis prowadzonej działalności.*

Konkurs jest ważny bez względu na liczbę złożonych ofert. 
Zastrzega się prawo odstąpienia od konkursu lub jego 
unieważnienie bez podania przyczyny. Szczegółowych 
informacji w powyższej sprawie uzyskać można w Wy
dziale Mienia Komunalnego Urzędu Miejskiego w Turku, 
ul. Szkolna 4, I piętro pok. nr 15, lub telefonicznie pod nr 
tel. 63 289-61-32.
* dotyczy ofert na wynajęcie lokali użytkowych.

z-ca B urm istrza M iasta T urku 
/-/ Ta d euszC zerw ińsk i

ztf/ika

W Y D A W C A :  W y d a w n ic t w o  P r z e g lą d  K o n iń s k i  sp . z  o .o .

R E D A K T O R  N A C Z E L N Y : A n d rz e j  J a re k
Z A S T Ę P C A  R E D A K T O R A  N A C Z E L N E G O : Iw o n a  K u jaw a  
R E D A G U JE  Z E S P Ó Ł : O lg a  B o k sa , W ie s ła w  K le c h a , Iw o n a  Ł e c h ta ń -  
ska , D o m in ik  S z c z a p , A n d rz e j R . T y cz y n o , P rz e m y s ła w  Z a ją c  
o ra z  w s p ó łp r a c o w n ic y :  D a w id  C y tro w sk i, R y szard  T ro c z y ń sk i, B eata  
G rzelka , M ichał Jarek
B IU R O  O G Ł O S Z E Ń :  T urek , ul. K o lska  Szosa 3, tel. 63 2 7 8  53 41
R e d a k c ja  zastrzega  sobie p ra w o  d o k o n y w a n ia  s kró tó w  i p o p ra w e k  w nadsy łanych  tekatach .
M a te r ia łó w  nie z a m a w ia n y c h  nie z w ra c a m y . Z a  t r e U  oeloszeó i re k la m  nic o d p o w ia d am y .

N A K Ł A D :  8 .0 0 0  egz. D R U K :  A O O R A  S .A -, 6 4 -92 0  P iła , ul. K rzy w a  35
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Mistrzostwa Polski Seniorów 2015

Turek nie m iał sobie równych
P

od koniec kw ietnia w ka
liskiej hali OSiR ro zeg ra 
no M istrzostw a Polski 
Seniorów  K yokushin - K arate

ski w kata, Paulina Zw olińska - 
m istrz Polski w kum ite, Izabela 
K opczyńska w icem istrz Polski 
w kata, K rystian Perliński - wi

cem istrz  Polski -  65 kg, Kamil 
W ięcław ek - w icem istrz Polski 
kum ite -  70 kg, R obert Ju rg a  - 
drugi w icem istrz Polski kum ite

Zwycięska ekipa turkow skich karateków .

-  65 kg, Rafał G ębalski - drugi 
w icem istrz Polski w kata. Na dal
szych m iejscach znaleźli się Mi
chał Z iem niak i C zarek Pakuła.

Podziękow ania należą się 
sponsorom : burm istrzow i T urku

i Tuliszkow a, O chotniczej S tra
ży Pożarnej w T urku, sklepowi 
sportow y T u rek  ulica 3 M aja i 
w szystkim  innym  pragnącym  za
chow ać anonim ow ość.

O p ra co w a ła : ika

P  PETECKI
In s p iru je  nas doskona łość

w kum ite  i kata. W śród  najlep
szych klubów  k ara te  z  Polski 
zrzeszonych  w PFKK i PFKS 
oraz IFK  znalazła się także ek i
pa z  pow iatu tu rkow sk iego . Nie 
m iała ona sobie rów nych, wy
gryw ając rywalizację w obydw u 
konkurenc jach . T u rek  został 
drużynow ym  m istrzem  Polski, 
pokonując k luby  z T orunia, 
G dańska i C hełm na. M edale naj
lepszym  zaw odnikom  w ręczała 
w iceprezyden t K alisza K arolina 
Paw liczak. S ędzią g łów nym  za
w odów  był sh ihan  B ogusław  Je- 
rem icz z G dańska, a sędzią te ch 
nicznym  sen se i A rtur W ilento 
z B ydgoszczy. W  sędziow skich 
sk ładach  finałow ych znaleźli 
się W aldem ar O pitz i Sebastian  
Szew czyk. -Zawody stały na bar
dzo dobrym poziom ie sportowym, 
w alki były bardzo zaciekłe i w 
wielu przypadkach o zwycięstwie 
decydowała trzykrotna dogrywka 
-  mówi tre n e r  D ariusz  Jasiakie- 
wicz. -Jest to historyczny sukces od 
istn ienia  klubu kyokushin w Tur
ku. Jednym  słowem współpraca w 
klubów z  O ZK  Poznań przyniosła  
wspaniałe sukcesy. Turkow skim  
akcentem  też było zdobycie m i
strza Polski w kategorii open ku 
m ite  przez M acieja Kowalczyka z 
Poznania.

W  kategorii lekkiej o finał wal
czyło dw óch obecnie najlepszych 
karateków  Daniel Pakuła i Kamil 
W ięcław ek, lepszym  okazał się 
ten pierw szy, w ygrywając efek
tow nym  kopnięciem  kolanem  '  
w  głow ę. D obrze spisała się też 
Paulina Zwolińska, kończąc 
przed czasem  w szystkie swoje 
pojedynki. Jednak  najlepszą z 
najlepszych okazała się Pauli
na Sobieracka, po raz czw arty 
zdobyw ając tytuł m istrza Pol
ski. N ajlepszym  zaw odnikiem  
m istrzostw  został sensei D aniel 
Pakuła - m istrz w kum ite i kata. 
Wyniki: D aniel Pakuła - m istrz 
Polski kum ite -  70 kg i kata, 
Paulina Sobieracka - m istrz Pol-

S3 PETECKI
Inspiruje nas doskonałość

Wiodący producent stolarki okiennej i drzwiowej z PCV I ALUMINIUM 
poszukuje:

P R A C O W N IK Ó W  PRODUKCYJNYCH

produkcja PCV i A lum in ium

P R A C O W N IK Ó W  M A G A Z Y N O W Y C H
z u p raw n ien iam i na w ózki w id ło w e  

w  zw iązku  z  uruchom ien iem  II zm ian y

Wybranym kandydatom oferujemy:
• atrakcyjne warunki pracy w nowoczesnej i renomowanej 

firmie,
• możliwość podnoszenia kwalifikacji I rozwoju zawodowego,
• wynagrodzenie adekwatne do zajmowanego stanowiska 

i osiąganych wyników pracy.

Wiodący producent stolarki okiennej i drzwiowej z PCVI ALUMINIUM
poszukuje kandydatów na stanowisko:

K IE R O W N IK  D ZIA ŁU  EKSPORTU

na te ren ie  m iasta:
C hrapczew a/D obrej k. Turku

Opis stanowiska:
• praca w dziale handlowym w zakładzie produkcyjnym 

w Chrapczewie,
• sprzedaż produktów wchodzących w skład oferty Grupy PETECKI,
• realizacja założonych planów sprzedaży,
• doradztwo techniczno-handlowe,
• przygotowywanie dokumentacji i ofert handlowych,
• kontrola i analiza transakcji.

Wymagania:
• wykształcenie wyższe,
• minimum 3-letnie doświadczenie handlowe, preferowane branże: 

budowlana, motoryzacyjna, finansowa,
• bardzo dobra znajomość języka niemieckiego 

-w ym óg  konieczny,
• znajomość języka angielskiego będzie dodatkowym atutem,
• dobra znajomość obsługi pakietu MS Office,
• umiejętność efektywnej organizacji pracy,
• umiejętność prowadzenia negocjacji oraz nawiązywania trwałych 

relacji z klientami
• odpowiedzialność, inicjatywa i dyspozycyjność,
• prawo jazdy kategorii B,
• doświadczenie w branży okiennej będzie dodatkowym atutem.

Wybranym kandydatom oferujemy:
• atrakcyjne warunki pracy w nowoczesnej i renomowanej firmie,
• możliwość podnoszenia kwalifikacji i rozwoju zawodowego,
• wynagrodzenie adekwatne do zajmowanego stanowiska 

i osiąganych wyników pracy,
• niezbędne narzędzia pracy,
• ZAPEWNIAMY SAMOCHÓD SŁUŻBOWY.

Aplikacje zawierające list motywacyjny, CV i aktualne zdjęcie prosimy 
składać na adres;

Firma „PETECKI INVESTMENT”, 62-730 Dobra, Chrapczew 26a 
kadrv.chrapczew@petecki.eu 

W tytule należy wpisać nr referencyjny FR/ll/2013

Aplikacje zawierające list motywacyjny, CV i aktualne zdjęcie prosimy 
składać na adres:

Firma „PETECKI INVESTMENT", 62-730 Dobra, Chrapczew 26a 
kadry.chrapczew@petecki.eu 

W tytule należy wpisać nr referencyjny: DE/08/2014

Unicarriers THE BEST

z  i r t u t o c j i !

S P R Z E D A Ż  -  W YNAJEM

5 0 6  2 3 2  8 6 7
S E R W IS  W Ó Z K Ó W :

6 0 7  3 8 6  5 2 2

w w w .u n ic a r r ie rs p o ls k a .p l

Oddział Konin: ul.O grodowa 73, Stare Miasto, tel. 63  2 4 0  98  23 w ew  32, biuro.konin@ polsad.net

Z59/DS
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Tajemniczy inwestorzy, tajemnicze biznesy, czyli

Władze gminy Dobra zamierzają sprzedać nieużytkowane budynki szkolne w M iłkow icach i Dąbrowicy. Burmistrz Andrzej Piątkow ski twierdzi, że poja
wili się zainteresowani, którzy zam ierzają przeznaczyć je  na działalność gospodarczą. M ają być miejsca pracy i podatki do gminnej kasy.

M iłkow ice.ow iane
tajem nicę

Szkoły w M iłowicach i D ą
browicy stoją puste od wielu 
lat. Przed p iętnastu  laty zrodził 
się pom ysł na w ykorzystanie 
miłkowickiej szkoły do celów  
t u r y s t y c z n o - e d u k a c y j n y c h .  
Miało tam  pow stać schronisko  
m łodzieżow e oraz ścieżka edu 
kacyjna -  taki pom ysł miał Mi
rosław  M ękarski, ów czesny wy
kładow ca w turkow skim  Liceum 
O gólnokształcącym , późniejszy 
w iceburm istrz m iasta T u rku , a 
obecnie sek re tarz  M alanowa. 
Przychylny tem u pom ysłowi był 
P iotr Schulz - bu rm istrz  gm iny 
D obra, ale na przychylności się 
skończyło. M irosław  M ękarski 
przywiózł do M iłkowic łóżka z 
likw idow anego in ternatu , a póź
niej młodzież. N iestety  bez stw o
rzenia odpow iednich w arunków , 
dalsze um ieszczanie tam  mło
dzieży było ryzykow ne. Gmina 
nie zainw estow ała w budynek  
także za kadencji kolejnych 
dwojga burm istrzów , a ten  coraz 
bardziej podupadał. Najpilniejsza 
je s t w ym iana pokrycia dachow e
go i części więżby.

M ieszkańcy od daw na apelo
wali o zagospodarow anie n isz
czejącej szkoły. Zgadzali się na 
jej sprzedanie pod w arunkiem , 
że inw estor utw orzy tam  miej
sca pracy. C zęsto w tej spraw ie 
zabierał głos na posiedzeniach 
Rady M iejskiej, a i w bezpośred
nich rozm ow ach z władzam i gm i
ny, Paweł W szędy był - sołtys z 
Miłkowic.

O ew entualnych zm ianach 
poinform ował burm istrz  Andrzej 
Piątkowski. Znaleźli się podobno 
chętni do jej kupna. Je s t to m łode 
m ałżeństw o, korzeniam i związa
ne z M iłkowicami, k tóre m a po
mysł na zagospodarow anie tego 
piętrow ego budynku z m ożliwo
ścią stw orzenia tam  m iejsc pracy. 
Więcej szczegółów  burm istrz  nie 
chciał wyjawić. Sołtys W szędy- 
był pow iedział nam , że burm istrz

OGŁOSZENIE O LICYTACJI NIERUCHOMOŚCI
Komornik Sądowy przy Sądzie Rejonowym w Turku Andrzej Grabowski mający kancelarię w Turku przy ul. 
Kolska Szosa 28, 62-700 Turek (tel. 63 278-43-33, 63 214-12-29) ogłasza, że: dnia 15-06-2015 o godz. 11:00 
w budynku Sądu Rejonowego w Turku mającego siedzibę przy ul. Legionów Polskich 4 w sali nr 21, odbędzie 
się pierwsza licytacja nieruchomości należącej do:
A2 Koparki Sp. z.o.o
położonej: 62-740 Tuliszków, ul. Zarem by,
dla której Sąd Rejonowy W Turku Wydział Ksiąg Wieczystych prowadzi księgę wieczystą n r  KW  [NKW: 
KNIT/0004769J/01}.
Przedmiotem licytacji jest nieruchomość gruntowa niezabudowana, położona w miejscowości Tuliszków 
przy ul. Zaremby, oznaczona w ewidencji gruntów i budynków numerem ewidencyjnym działki 979/104 o 
powierzchni 0,3453 ha. Nieruchomość stanowią grunty niezabudowane, przeznaczone pod aktywizację go
spodarczą. Nieruchomość nie zagospodarowana i nie ogrodzona, istnieje możliwość doprowadzenia mediów. 
Suma oszacowania wynosi 52.830,00 zł, zaś cena wywołania jest równa 3/4 sumy oszacowania i wynosi 
39.622,50 zł.
Licytant przystępujący do przetargu zobowiązany jest złożyć rękojmię w wysokości 1/10 sumy oszacowania, 
tj. 5.283,00 zł w gotówce lub na rachunek bankowy kancelarii komornika w PKO BP S.A nr 54 1020 2762 
0000 1102 0026 8250.
Zgodnie z przepisem art.976 § 1 kpc w przetargu nie mogą uczestniczyć osoby, które mogą nabyć nieruchomość 
tylko za zezwoleniem organu państwowego, a zezwolenia tego nie przedstawiły oraz inne osoby wymienione 
w tym artykule.

obiecał podczas zebrania strażac
kiego, iż sprzedaż szkoły wiązała 
się będzie z profitam i dla wsi. On 
chciałby z tego  uszczknąć jak 
najwięcej, bo potrzeby są duże. 
Co m a tam  powstać, nie wie. W ie 
Tylko, że inw estorzy spokrew nie
ni są z m ałżeństw em  m ieszkają
cym  w budynku szkoły. Stąd nie 
będą  się m usieli przenosić do in
nego lokalu kom unalnego.

Dqbrowica 
bez mieszkań

Szkoła w D ąbrow icy, podob
nie jak  ta w M iłkowicach, została

zam knięta (z tym, że o wiele póź
niej) z pow odu b raku  uczniów. 
Przez jakiś czas funkcjonow ał 
tam  jeszcze oddział p rzedszkol
ny, ale kiedy rodzice zdecydow a
li się posyłać swoje pociechy do 
„zerówki" w sąsiedniej gm inie 
Przykona, budynek  opustoszał. 
G m ina pom ysłu na jego zagospo
darow anie nie m iała od począt
ku, choć budynek  „wsławił s ię” 
tym, że Jan  Jakub  Kolski kręcił 
tu  jedną ze scen filmu „Szabla 
od kom endan ta”. W  filmie szkoła 
pełniła ro lę porodówki. Zapyta

nia o nią były, ale nikt poważnie 
się nią nie interesow ał. P roblem  
w tym, że oprócz budynku szkol
nego w ybudow anego w okresie  
m iędzyw ojennym , jest tam  także 
budynek  m ieszkalny z lokalam i 
kom unalnym i, k tórego  władze 
gm iny nie chcą sprzedać. T e
raz, jak powiedział burm istrz , 
znalazł się chętny, k tóry  gotów  
ograniczyć się do kupna budyn
ku szkolnego i działki. Zam ierza 
otworzyć tam  zakład produkcyj
ny. Co m iałby produkow ać, tego 
burm istrz  rów nież nie wyjawił.

Szkoła w Dąbrowicy z białego, być może rożniatowskiego kam ienia.

MACROBKI
BLATY, PARAPETY, SCHODY, KOM INKI 

Z g ra n itu  i m a rm u ru !

P R O M O C J A  N A  N A G R O B K I  
Z  E K S P O Z Y C J I  t ł t

NAJNIŻSZE CENY W  REGIONIE !
Nagrobki: 1-o so b o w e  już od 2 .3 0 0  zł, 

2 -o so b o w e  od  3 .8 0 0  zł

EKSPOZYCJA: PRODUCENT:

Turek, Al. Jana Pawła ll/3e 
tel.607-207-560

Nieoficjalnie dow iedzieliśm y się 
jednak, że w przeciw ieństw ie do 
M iłkowic, szanse na sprzedaż dą- 
brow ickiej szkoły są niewielkie, 
poniew aż inw estor chciałby leci
wy budynek  nabyć za niewielkie 
pieniądze. O w szystkim  rozstrzy
gną przetargi.

Pozo stają jeszcze budynki po 
szkołach w S trach o cicach, Mi- 
kulicach i Rzym sku. W  dw óch 
pierw szych są m ieszkania kom u
nalne. Rzymsko stoi i czeka na 
lepsze czasy.

Andrzej R. Tyczyno

"KAS-KAM" Sieradz, 
ul. Sienkiewicza 98, tel. 43/822-58-54

HURTOWNIA STALI
K A N W O D

www.stal.kanwod.pl

WIELKA WYPRZEDAŻ 
PRĘTÓW ŻEBROWANYCH I PROFILI, 

KĄTOWNIKÓW, PŁASKOWNIKÓW
20x20x2 -  2,31 zł/mb

40x40x2 -  3 ,69 zł/mb, 40x40x2 -  5,08 zł/mb 
30x30x3 -  5 ,35 zł/mb, 30x30x2 -  3,79 zł/mb 

oraz w ie le  Innych po okazyjnych cenach

CENY NETTO OFERUJEMY TRANSPORT

stalGkanwod.pl te l. 663-122-123
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Po angielsku potrafią nie tylko śpiewać
Dagmara Miśko ze szkoły w Koźminie z filią w Krwonach 

oraz Anna Knebel z Chylina otrzymały Grand Prix i tytu ł Cham
piona 2 0 1 5  Powiatowego Konkursu Piosenki Angielskiej 
,,You can sing in English” dla uczniów szkół podstawowych.

,  w

Powiatowy K onkurs Piosenkj 
Angielskiej „You can sing in En
g lish ” organizow any je s t przez 
Szkołę Podstaw ow ą w K unach, 
przy w spółpracy z  G m innym  
O środkiem  K ultury we W łady
sławowie od ośm iu lat. Co roku 
cieszy się on ogrom nym  zainte
resow aniem . -Pobijamy ubiegłe 
rekordy, ponieważ do 'tegorocz
nego konkursu zgłosiło się dw u
dziestu ośm iu uczestników z  dzie
więciu szkół i  ośrodków kultury  
Powiatu. W  tegorocznej edycji, po 
raz pierwszy w historii konkursu, 
wzięło udział dwoje reprezentan
tów U krainy z  zaprzyjaźnionej 
szkoły w Słobudce Rachnowieckiej 
- Anastazja i W łodzimierz -  m ó
wiły organizatorki M arzena Świ
derska i M agdalena Kasprzak. 
Oczywiście ostatn i z uczestn i
ków wystąpili w swojej szkole, a 
jurorzy słuchali w ystępu przez 
Internet.

Komisja A rtystyczna w skła-

Przedszkolni mistrzowie
angielskich słówek w Brudzewie
„M istrz S łów ek”, to konkurs z języka angielskiego, który odbył się w  Gminnym Przed

szkolu w Brudzewie. Jego uczestnikam i były dzieci pięcioletnie i sześcioletnie.

Prow adzącą konkurs była na
uczycielka języka angielskiego 
Agata Kujawa powiedziała, że 
jego celem  jest: popularyzow anie 
języka angielsk iego  w śród dzie
ci, w yłonienie uczniów  uzdolnio
nych językow o, podniesienie po
ziomu um iejętności językow ych 
oraz wiary we w łasne możliwo
ści. W cześniej solidnie przygoto
wywała w szystkich uczestn ików  
do zm agań językow ych.

Dla przedszkolaków  ko n k u rs  
nie był trudnym  i stresującym  
w ydarzeniem , poniew aż na zaję
cia z języka angielskiego uczęsz
czali od trzeciego roku życia.

Uczestnicy konkursu .

an-dzie: K atarzyna Przybylska 
g listka z Zespołu Szkół w  Brzeź
nie i B eata Szczesiak -  nauczyciel 
muzyki w Specjalnym  O środku 
Szkolno-W ychow aw czym  w 
T urku , przyznaw ała nagrody w 
dw óch kategoriach  wiekowych. 
Dla uczniów  klas trzecich i czw ar
tych oraz piątych i szóstych. Po 
w ysłuchaniu w szystkich uczest
ników G rand Prix  i tytuł C ham 
piona 2015 w  pierw szej kategorii 
otrzym ała D agm ara M iśko ze 
Szkoły Podstawowej w Koźmi
nie z filią w K rw onach, w drugiej 
- Anna K nebel ze Szkoły Podsta
wowej w Chylinie. W arto dodać, 
że dziewczynki przygotowywały 
się pod okiem  Sylwii Kuli oraz 
M agdaleny K asprzak.

Pozostałe nagrody wyśpie
wali: W iktoria Jan iak  i Łucja 
B ałdyka(SP W ładysław ów ), Do
m inika G rzebielucha (SP Koźmin 
z  filią w  K rw onacłi), Jakub  Świ
derski (M łodzieżowy Klub Kul-

-Angielski w naszym przedszkolu, 
tak jak  pozostałe zajęcia dodatko
we odbywa się bezpłatnie. Uczest
niczą w nich dzieci ze wszystkich 
grup wiekowych. Każda realizuje 
inny zakres m ateriału odpowiedni 
do wieku i indywidualnego roz
woju dziecka. N auczaniu  języka  
angielskiego towarzyszy atmosfe
ra zabawy, która sprzyja nauce i 
motywacji dzieci. Wykorzystujemy 
także ich naturalną predyspozycję 
do nauki języka obcego - mówi 
Bożena Głąb, dy rek to rka p rzed
szkola.

W  konkursie  wzięło udział 
39 przedszkolaków , k tórych za

W szyscy uczestnicy konkursu .

tu ry  w T urku), M artyna Napie
rała (SP Chylin), Jakub  Kopytek 
(ZSP D obra z filią w P iekarach ), 
G abriela Pękacz i E ryka Olas 
(SP n r 1 w T urku) oraz Wolody-

daniem  było w ypow iedzenie jak 
największej liczby słów ek w języ
ku angielskim . W  grup ie  czw ar
tej m istrzynią słów ek została 
G abriela D erlińska. D rugie miej
sce zajęła Oliwia Sylw estrzak, a 
trzecie Oliwier Łakom icki. W  
grup ie  trzeciej zwyciężyła Alicja 
C iem niew ska. Na drugim  miej
scu uplasow ał się M iłosz Ciem- 
niew ski, a na trzecim  A leksandra 
Soszyńska. W szyscy uczestn icy  
otrzym ali dyplomy, a zwycięzcy 
także nagrody  rzeczow e, a pani 
dy rek to rka życzyła im dalszych 
sukcesów  językow ych podczas 
nauki w szkole. (art)

m ur Afikskiy z U krainy. Joanna 
K nebel otrzym ała wyróżnienie.

Organizatorzy dziękują funda^ 
torom  nagród: Komitetowi Rodzi
cielskiem u przy szkole w Kunach,

Bibliotece Szkolnej, Andrzejowi 
M edyckiemu, Agnieszce Filipo
wicz, Mariuszowi Kubackiemu, 
Heronimowi Darulowi oraz firmie
„Kupiec” z Paprotni.

3 Maja w Gimnazjum nr 1

Część artystyczną przygotow ali 
zjum  n r 1 w raz z opiekunam i.

uczniowie turkow skiego G im na

Z tej okazji w czw artek 30 
kw ietnia, w szkolnej sali gim 
nastycznej, odbył się uroczysty 
apel. Uczniowie z klasy 2 b wraz 
chórem  i opiekunam i próbowali 
przybliżyć gim nazjalistom  wy
darzenia, k tó re  miały m iejsce w 
1791 roku. Jednym  z celów  wyda

rzenia było uśw iadom ienie mło
dzieży, że to oni też są cząstką 
historii, d latego w ażne jest, aby- 
śm y w iedzieli, dokąd  zm ierzam y, 
jakim i w artościam i chcem y się 
kierow ać i jaki kształt nadam y 
światu, w którym  będziem y żyć.

łł
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14/ swoją noc Muzeum stanęło na wysokości zadania...

Z radością w czasy PRL-u
Gra w gumę, w chłopa czy kręcenie hula-hop to dla najmłodszego pokolenia egzotyczne zabawy, podobnie zresztą jak  

kartki na reglam entowane tow ary i kreskówki o przygodach Koziołka M ato łka. Tego, co ich rodzice pam iętają z wcze
snego dzieciństwa maluchy mogły w minioną sobotę posmakować podczas Nocy Muzeów w Turku. 1 nie wyglądały na 
załam ane, wręcz przeciwnie jakby piły kolorowy napój z woreczków foliowych... przez słomkę.

Pom ysłem  na Noc M uzeów 
w T urku  był pow rót do PRDu. A 
przecież Noc M uzeów  od kilku 
lat święci w całym  kraju triumfy. 
W iele m iast, a w nich setki pla
ców ek otw ierają swoje podwoje, 
by pokazać co kryje się za plu
szowymi kotaram i czy w  salach 
w ystawowych, k tó re  w filcowych 
kapciach przem ierzają co am bit
niejsi. Polacy, choć na co dzień 
niezbyt licznie, tłum nie ruszają 
w ten  wyjątkowy w ieczór na pod
bój m uzeów . N ie inaczej było w 
m inioną sobo tę w T urku , gdyż 
także M uzeum  im. M ehoffera 
włączyło się w ogólnopolską ak
cję. I to nie tylko otw ierając „po 
godzinach” sw oje sale, ale także 
organizując dla odw iedzających

grę, zabaw ę, k tó ra pozwoliła z 
zapartym  tchem  poznaw ać ta
jem nice M ehoffera, tajniki tkania 
czy w rócić do m inionych, dla 
najm łodszych wcale nie najgor
szych, lat.

Już  na „dzień dobry” każdy 
dostaw ał pakiet kartek , w praw 
dzie nie na m ąkę czy m ięso ale 
na g rę  w klasy, m alow anie k redą 
i skakanie w gum ę. Na dziedziń
cu placówki stanęły kolejki ch ę t
nych do hula hop i rzutów  gum o
wym ringo. Aby jednak  zaliczyć 
w szystkie punkty trzeba było też 
obejść m uzealne sale i zapoznać 
się z wystawam i. N aw et najm łod
si z zaciekaw ieniem  przyglądali 
się  m ehofferow skim  kartonom  
poszukując ... cylindra malarza.

W  akcję włączyli się bardzo ak
tyw nie pracow nicy m uzeum , na 
każdym  kroku  służąc pom ocą i 
rada. Od pracy w sobotni w ieczór 
nie kiwał się też  dyrek to r Bartosz

Turkow ski Big B and dopasow ał się wyglądem  do tem atu wieczoru.

Stachowiak. Sam w prow adzał ko
lejne wycieczki na szczyt zegaro
wej wieży i objaśniał funkcjono
w anie starego  ale ciągle żywego 
m echanizm u. A w arto zaznaczyć,

że tuż po godzinie 18.00 ustaw iła 
się kolejka do w ejścia na wieżę 
i nie m alała przez długi czas, w 
sum ie najwyższy punk t m uzeum  
zwiedziło 350 osób.

W  sobotni w ieczór na dzie
dzińcu m uzeum  koncert zagrał 
też turkow ski Big Band, a w 
sali m ultim edialnej m ożna było 
obejrzeć filmy o h istorii m iasta. 
-C o roku z okazji Nocy M uzeów  
staram y się wykorzystać dziedzi
niec, byli ju ż  rycerze i Indianie, 
teraz zaproponowaliśm y zabawy z 
PRI^u. Pomysł był trafiony, bo od
wiedziło nas około czterystu osób -  
ocenia Bartosz Stachowiak.

b o r a

Wiele dzieciaków po raz pierwszy miało okazję zagrać w chłopa 
czy skakać w  gumę. Aby otrzym ać nagrodę niespodziankę trzeba było zaliczyć wszystkie sportow e konkurencje.

Krzewią ideę krwiodawstwa wśród młodzieży

T
O jak  n iezastąp ionym  le
k iem  je s t ludzka krew  
w iedzą w szyscy, ale 
iShętnych do dzielen ia się nią 

toż znacznie m niej. D latego 
Polski C zerw ony K rzyż krzew i 
•deę h o no row ego  krw iodaw 
stwa już w śród przyszłych, 
Potencjalnych daw ców. Z M a
zan em  D rzew ieckim  - p rze 
w odniczącym  Rady Rejonowej 
HDK - PCK, k tó ry  w ygłosił pre- 
'ekcje pod h asłem  „Krew ratu je  

m na- fycie” spo tkali się uczniow ie 
Gim nazjum  w Słodkow ie. G ość 

, Przedstaw ił w ybrane w iadom o
ści z h isto rii krw io lecznic tw a 
Qraz h isto rii ru ch u  honorow ego  

; a 5 krwiodaw stw a PCK w Polsce. 
Poinformował te ż  jak ie  w arunki 
tPusi spełn iać kandyda t na daw-^ K k r w f .

ił In ic ja to rkam i te g o  spo tkan ia

były panie Jo an n a  P opardow ska 
i Ewa C zern ie jew ska - op iek u n 
ki S zkolnego  Koła P olskiego 
C zerw onego  K rzyża działające
go przy  S łodkow skim  G im na
zjum . P oprzedziły  je lekcjam i 
pokazow ym i śc iśle  w iążącym i 
się z tem aty k ą  spo tkan ia . D o
tyczyły budow y i funkcji krw i 
oraz sposobów  dziedziczen ia 
g ru p  krwi.

M łodzież po nabyciu  n ie
zbędnej w iedzy z w iększą 
św iadom ością podjedzie w do
rosłym  życiu do honorow ego  
krw iodaw stw a. Spotkanie z pa
nem  D rzew ieckim  zakończyło 
o gn isko  i słodki poczęstunek . 
O prócz o p iek u n ek  koła op iekę 
nad m łodzieżą spraw ow ały na
uczycielki: Iw ona W ierzb icka i 
K atarzyna S tatucka.

( a r t) Uczestnicy spotkania na tem at krw iodaw stw a w Słodkowskim G im nazjum .
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IV Głogowie obronił tytuł mistrza
M arek Brzustowicz z Geotermii Uniejów zajął pierwsze miejsce Crossie Straceńców. 

Biegacz z Turku już drugi raz z rzędu zdobył w Głogowie złoty medal.

a
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Jak twierdzi M arek Brzusto
wicz udział w C rossie Straceń
ców, to dla niego prawdziwe wy
zwanie. Pierwszy raz wziął w nim 
udział w ubiegłym  roku. Choć nie 
było łatwo, bo m usiał zm ierzyć 
się z trudnym  torem , biegnąc 
przez góry, błoto i rowy z wodą.

W  swojej kategorii wiekowej 50- 
54 lata, udało się pokonać w szyst
kich rywali, co pozwoliło mu sta
nąć na podium.

Sportowiec postanowił spraw
dzić swoje siły także w tym roku. 
-Tym razem pojechałem bronić 
tytułu mistrza -  mówi biegacz.

Na starcie stanęło wraz nim kilka
dziesiąt osób. Mieli do pokonania 
ponad piętn as to kilom etrow ą tra
sę. M arkowi Brzystowiczowi nie 
tylko udało się pokonać rywali, 
ale też poprawić ubiegłoroczny 
czas, aż o 11 m inut. -Kosztowało 
m nie to wiele wysiłku, ale zwycię
stwo dało m i wielką satysfakcję, bo 
to nie lokalne zawody, ale mistrzo
stwa Polski.

Zawodnik kilka m iesięcy przy
gotowywał się do rywalizacji, 
biegając głównie po turkow skim  

• lesie.-Crass był treningiem przed 
maratonem gdańskim, który odbę
dzie się 17  maja -  dodaje. ił

M aja Ratajczyk
córka M ałgorzaty i Tomasza 
ur. 24 kwietnia, godz. 13.00 
wagga 3150, długość 52 cm

Patrycja Rem belska
córka Iwony i Krzysztofa 
ur. 5 maja, godz. 18.05 
waga 3530, długość 55 cm
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 M arek B rznitow icz z T urku , zajm ując pierwsze m iej

sce podczas Złotego Biegu Straceńców  w Głogowie, obronił 
ubiegłoroczny tytuł m istrza.

Usługi Pogrzebowe
%CIM. PawHGirstKa
T u r e k .  u l .  P o n u c l t a w n a  1
T R U M N Y o r a z  K O M P L E K S O W A  O B S Ł U G A  P O G R Z E B U  
Przewóz w kra ju  i  poza g ranicam i RP
Przewóz na te re n ie  T u rk u  i powiatu tureckiego -  G R A T IS  
Profesjonalna obsługa, życz liw o ś ć  i  w sze lka  p o m o c  
Płatności h1 dogodnym dla k lie n ta  te r m in ie  ( ró w n ie ż  p rz e le w e m )  
D y ż u r  c a ł o d o b o w y :  tel 6 3  2 7 8  4 1  2 3 .  kom. 6 0 1  8 7  1 6  9 0

e-mail: otayturek@wp.pl

A nastazja Olkiewicz 
córka Iwony i Dariusza 
ur. 6 m aja, godz. 6.20 
waga 3500, długość 54 cm

Szymon Ryszard Kaźmierski
syn Beaty i Jacka
ur. 7 maja, godz. 10.35
waga 3450, długość 54 cm

Zuzia Ślepka
córka Anny • Ireneusza 
ur. 7 maja, godz. 11.15 
waga 3380, długość 54 cm

Z A K Ł A D  P O G R Z E B O W Y  C A Ł O D O B O W Y  

R a d o s ła w  K o s m o w s k i
t e k  6 0 5  2 0 0  6 0 4  t e l .  6 0 5  1 1 4  6 0 4  

Tuliszków, ul. Poznańska 6; Turek, ul. Łąkowa 4

Usługi pogrzebowa: organizacjo i obsługa uroczystości pogrzebowych, 
duży wybór trumien, urny, krzyże, tabliczki, nekrologi, odzież żałobna, 

przewóz zmarłych, oprawa muzyczna uroczystości pogrzebowych, 
wieńce, wigzanki, konkurencyjne ceny, płatność w terminie 

dogodnym dla klienta, życzliwa i fachowa pomoc

S T O L T U R
J A N  i  M A R I A N  M I L L E R  

aaf.

Zakład Usług Pagrzakawyek 
T a re k , uL K a lib e  Sm m  31 A 

U L  (0 6 jJ  280 26 JO 
bom. 0601 499 344

Basia Ogrodowczyk 
córka M ałgorzaty i Jacka 
ur. 7 m aja, godz. 22.10 
waga 3700, długość 56 cm

... W arach
syn Julity i Dawida 
ur. 9 maja, godz. 5.20 
waga 3480, długość 52 cm

Oliwia H elena Bilska
córka Anety i Rafała 
ur. 9 maja, godz. 6.05 
waga 4160, długość 57 cm

Pogrzeby : 
Trumny•

pełno organizacja I obsługa pogrzebu 
transport zwłok w knju I zagranicę

największy wybór w Polsce 
ceny producenta

Pogrzeb z trum nę ju ż  od 0 5 0 ,0 0  zł (brutto) 
Służymy Państwu pomocą I opieką w tym bardzo trudnym momencie całodobowo

ZAKŁAD POGRZEBOWY
> w « r FACHOLCZYft 
U N IE J Ó W , T U R E K , PLAC S IEN K IEW IC ZA

Tel. 63  2 7 8  81 57
C A Ł O D O B O W A  O B S Ł U G A  p od  nr. te l.: 63 288 85 54, 609 731 454

KOM PLEKSOW A OBSŁUGA POGRZEBU
- WŁASNA SALA UBIERAŃ I CHŁODNIA
- PRZEWÓZ DO CHŁODNI NIEODPŁATNIE
- MOŻLIWOŚĆ PŁATNOŚCI PO POGRZEBIE
- PRZY KOMPLEKSOWEJ OBSŁUDZE ZNIŻKA W CENIE

Franek Pęcherski
syn Katarzyny i Tomasza 
ur. 10 m aja, godz. 17.55 
waga 2540, długość 53 cm

M arcel Fabiański
syn Agnieszki i Dariusza 
ur. 11 m aja, godz. 9.25 
waga 3900, długość 56 cm

G abriela Kaczmarek
córka Dominiki i M ateusza 
ur. 11 maja, godz. 12.30 
waga 2250, długość 47 cm
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